
s.11 Edycja wspólna z tygodnikiem 
Nowy Łowiczanin 

Zimowe ostrzeienia 
straiaków 

Sezon zimowy kojarzy się straży 
pożarnej najczęściej z pożarami 
mieszkań, które spowodowane są 
urządzeniami grzewczymi i ich nie
właściwą eksploatacją. Tak, to 
prawda, należy więc wystrzegać 
się nieostrożnego stosowania nie
sprawnych niejednokrotnie grzejni
ków czy kominków. Ale zima to też 
czas jeszcze innych zagrożeń. 

O tóż duże opady lepkiego śniegu po
wodują niekiedy łamanie się drzew 

które tarasują drogi, uszkadzają linie elek
trycme i niszczą budynki. Po każdej wi~
szaj wichurze, czy zamieci śnieżnej straż 
pożarna ma dużo pracy. Dla przykładu 
w powiecie zgierskim 27 i 28 pażdziemika 
było aż 55 interwencji. Najcz,ęściej lamią się 
włoskie topole- drzewa najczęściej sadzone 
przy drogach. Rosną one szybko, ale nieste
ty ich drewno z czasem staje się kruche 
i nawet na niezbyt silnym wierze ich konary 
szybko się łamią 

Zachowajmy również rozsądek i bezpie
czeństwo przy prowadzeniu wszelkiego 
rodzaju ścinek. Źle prowadzone działania 
mogąprzyczyniać się do ~ęcia linii pod
trzymującej i uszkodzenia budynków 
mieszkalnych, tak jak to było w listopadzie 
w miejscowości Ziewanice. Pomoc straża-

ków okazała się wtedy niezbędna. Dowód
ca Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Pań
stwowej Straży Pożarnej w Strykowie To
masz Kubiak apeluje o zachowanie ostroż
ności i zdrowego rozsądku przy takich 
przedsięwzięciach. 

Innym zagrożeniem są zabawy dzieci 
i młodzieży na lodzie. 

dok na str. 2 

Wylądował w szpitalu 
zoologicznym 

J eden z mieszkańców ulicy Obrońców 
Westerplatte w Głownie w ostatnie dni 
roku przxjmował u siebie niecodzien

nego gościa 30 grudnia na przewodynapo
wietrznej linii kolejowej w pobliżu posesji 
Ireneusza Gorzkiewicza spadł łabędź. Ptak 
uszkodził sobie skrzycRo i złamał nogę. Po
trzebna była natychmiastowa pomoc. Noc 
spędził na posesjj, a w sylwestrowe połu
dnie samochodem głowieńskiej OSP odje
chał do łódzkiego ogrodu zoologicznego 
i został umieszczony w tamtejszym szpita
lu dla zwierząt. W interwencję zaangażowa
ni zostali urzędnicy miejscy i strażacy. 

(ljs) 

Wydawałoby się, że zima w tym roku o nas zapomniała, ona jednak 
z całą swoją mocą pokazała w ubiegły czwartek, w pierwszy dzień 
Nowego Roku, że jest inaczej. Wówczas w ciągu kilku godzin napadało 
kilka centymetrów śniegu. Tym razem jednak głowieńscy drogowcy byli 
czujni i nie dali się jej zaskoczyć. Już w piątek z samego rana głowień
skie drogi były posypane piachem i pomimo aury niesprzyjającej kie
rowcom nadal są one dość bezpieczne. (mk) 
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Renata Bartczak na nowym stanowisku pracy. 

DliO OWYCH 

DR G 
POISTA IE 

W •HllE GtOWRO 
.2 

PUP w Głownie ma nowego kierownika 
Od wtorku, 6 stycznia nowym 

kierownikiem głowieńskiej filii Po
wiatowego Urzędu Pracy w Głow
nie jest trzydziestodziewięciolet
nia Renata Bartczak. 

L egitymuje się ona średnim wykształce
niem pielęgniarskim, obecnie jest na dru

gim roku studiów w Wyższej Szkole Admi
nistracji Publicznej w Łodzi. Z filią Powia
towego Urzędu Pracy związ.ana jest już po
nad 1 O lat, wcześniej pracowała jako starszy 
inspektor, a w ostatnim czasie jako doradca 
zawodowy. 

Będzie no co popatrzeć 
i czego posłuchać 

J uż dziś o godz. 17.00 w Miejskim 
Ośrodku Kultury odbędzie się świą 
teczno-noworoczna impreza, jedna z 

tych które potrafią do Zilbawy poderwać 
całąpubliczność. W programie przewidzia
ne zostały bowiem występy znanych i łu
bianych zespołów tanecznych działających 
przy MOK GOLD I, GOLD II i GOLD 
ID junior i zespołu śpiewaczego „Czerem
cha". Swoje umiejętności zaprezentują też 
dzieci, które w MOK uczą się gry na róż
nych instrumentach muzycznych. Do 
wspólnej zabawy organizatorzy zapraszają 
całerodziny, tym bardziej, że cel jest sz.czyt
ny. Dochód z imprezy przekazany zosta
nie na rzecz dwuletniej niepelnosprawnej 
Julki, która czeka seria skomplikowanych 
operacji. Biorąc ze sobą 3 złote i wrzucając 
je do puszki pomożemy małej i jej mamie. 

(ljs) 

----- --- REKLAMA -
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Zapytana w dniu powołania o plany roz
woje i funktjonowania placówki powiedziała 
nam, że jest tym powołaniem mile zasko
czona, bo nie spodziewała się tego i o pla
nach w tej chwili trudno jej mówić, jednak 
nadmieniła, że dołoży wszelkich starań, by 
ur.ząd funkcjonował prawidłowo. 

Obecnie pani Renata podpisała umo
wę o pracę na czas próbny, na okres trzech 
miesięcy, jeśli się sprawdzi umowa zo
stanie przedłużona. Jej poprzednik 
Krzysztof Biedrzykowski, zdaniem kie
rownictwa PUP w Zgierzu nie sprawdził 
się na tym stanowisku i po wygaśnięciu 

Jak zagra 

trzymiesięcznej umowy na czas próbny, 
czyli z końcem grudnia podziękowano mu 
za współpracę. 

Teresa Mielczarek zastępca kierownika 
Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu, od
powiedzialna za funktjonowanie filii powie
działa, że przy powoływaniu nowego kie
rownikaUIZę_du, m.in. ze względów oszczęd
nościowych, były brane pod uwagę tylko 
osoby pracujące w tej placówce kilka lat, 
które ją znają i będą w stanie udźwignąć cię
żar obowiązków spoczywający na kierow
niku. 

(mk) 

Wielka Orkiestra 
Już w najbliższą niedzielę, 

11 stycznia, odbędzie się kolejny, 
Xll Finał Wielkiej Orkiestry Świą
tecznej Pomocy. Dochód z tego
rocznych zbiórek przekazany bę
dzie na zakup sprzętu medyczne
go do ratowania życia dzieci młod
szych oraz niemowląt. 

W ·Głownie, Strykowie i Dmosinietiwa
ją ostatnie przygotowania do nie

dzielnej akcji. Organizatorami przedsięwzię
cia w Głownie są harcerze, w Strykowie 
-harcerze, LIKS ,,Dwójka", JRG PSP, OSP 
Stryków, policjanci oraz Zespół Szkół nr 1 
w Strykowie natomiast w Dmosinie - dy
rekcje Szkoły Podstawowej i Gimnazjum 
wespół z komendom ZHP w Bl"Z.e'Zinach. 

W Głownie 
w świątecznym wydaniu ,,Wieści" pi

saliśmy o przygotowaniach głowieńskich 
harcerzy do XII Finału Wjelkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Dziś podajemy szcze
gółowy program. Wolontariusze w liczbie 
80, z puszkarni i serduszkami pojawią się na 
terenie miasta i gminy już od godz. 8.00. Do 
południa zbierać będą pieniądze przede 

wszystkim w okolicach kościołów. Po po
łudniu głowieńskim centrum WOŚP stanie 
się Plac Wolności. Na scenie od godziny 
15.00 zaprezentują się dzieci i młodzież 
z głowieńskich przedszkoli i szkół. Gwiaz
dą wieczoru będzie Magda Femme, była wo
kalistka ,,Ich Troje". Zagra także rodzimy 
zespół punkrockowy ,,Nitrazepam", inne 
zespoły rockowe, a także zespoły ,,Los 
Bomberos" i „Tipsy Drivers". Wokół placu 
rozstawione zostaną ścianki wspinaczkowe, 
orkiestrowy sklepik, loteria fantowa oraz 
punkty gastronomiczne. Dopełnieniem 
będzie pokaz sztucznych ogni. W sobot
nią noc poprzedzającą orkiestrowy finał 
w Zespole Szkół Zawodowych Nr 1 
im. Romualda Cebertowicza odbędzie się 
bal VJP-ów, z którego dochód zasili rów
nież konto WOŚP. Udział zapowiedział 
m.in. marszałek województwa Mieczy
sław Teodorczyk. 

W Strykowie 
Tutaj niedzielny finał obejmie swym 

zasięgiem nie tylko miasto, ale również 
całą gminę i dwie miejscowości spoza jej 
terenu. 

dok na str. 3 

PUNKTY PRZYJMOWANIA OGŁOSZEŃ DROBNYCH 00 „WIEŚCI•: • PPHU „ROBERT" W GŁOWNIE, Ul. SWOBODA 4 (BUDYNEK GORSECIARNI}; • KWfACJARNlA OOBEJA W GŁOWNIE, IJL. WOJS-KA POLSKIEGO 24; • KWIACIARNIA P. SZCZEPANIAK W GŁOWNIE, UL. KOPERNIKA 33A; • PPHIJ ADRIAN W GŁOWNIE, Ul... ŁOWICKA 12; • PPHU TOMA W GŁOWNIE, UL. TARGOWA 2; W SKLEP SPOŻYWCZO·MIĘSNY W GŁOWNIE, UL, SIKORSKIEGO 4· • SKLEP WIE1.0· BRANŻOWY W GŁOWNIE, UL • . HUTA JÓZEFÓW BL l; • KIOSK WIELOBRANŻQWY P. ANASJK W GŁOWNIE, UL. ZABRZEŻNfAKSKA; • SKLEP NABIAŁOWO-SPOŻYWCZY W GŁOWNIE, I.ft.. ŁO\IYłCKA 2; • SKLEP WIELOBR/l.!llŻOWY P. GAWRYCH W GŁOWNIE., UL KOPERNIKA; • KiOSK PRZEMYSŁOWY W STRYKOWIE PLAC t.UKASIŃSKIEGO 2; • SKLEP Z ART, SPOŻYWCZO·PRZEMYSŁOWYMI W STRYKOWIE, S'l'ARY RYNEK; • Pf(ZEOSIĘBIORSTWO HANDLOWE „ASW Pf'. ZUCHORA W DMOSINIE. 
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Gmina Głowno 
I I 

Pl~C DROG W JEDNYM ROKU 
Inwestycje i jeszcze raz inwestycje 

Na ostatniej sesji Rady Gminy 
Głowno, która odbyła się 30 grud
nia radni jednogłośnie przyjęli 
projekt budżetu gminy na 2004 
rok. W tym roku gmina postawiła 
zdecydowanie na inwestycje. Za
planowano aż 22 % wszystkich 
wydatków właśnie na cele inwe
stycyjne, czyli dwukrotnie więcej 
niż w roku ubiegłym. 

I nwestycje będą obejmować drogi i wo
dociągi, na te pierwsz.e gmina planuje 

w 2004 roku wydać 542.016,94 zł, nato
miast na wodociągi 76.000 zł. Jednak to nie 
całkowite sumy przeznaczone na inwesty
cje w 2004 roku. Do tego należy dodać 
614.876,24- to pieniądz.e pochodz.ące z fun
duszu unijnego SAPARD i Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska. 

Z pieniędzy tych gmina w 2004 roku 
zaplanowała budowę drogi we wsi Mąkoli
ce I o &ugości 1.082 m Wartość inwestycji 
wynosi 139.016,94 zł. Kwota ta bę:dziepo-

kxyta z pieniędzy własnych gminy. We wsi 
Wola Mąkolska zaplanowano budowę od
cinka drogi długości 2108 m. Wartość tego 
zadania inwestycyjnego wynosi ogółem 
762 876,24 zł, z cz.ego 208.000 zł polayje 
gmina z pieniędzy własnych, a 554.876,24 
otrzyma ze wspominanych pieniędzy sa
pardowskich. Planuje się również budowę 
drogi Mąkolice li - Wola Mąkolska, na 
co zaplanowano 15.000 zł- suma w całości 
pochodzi z pieniędzy gminy. 
Wieś Domaradzyn Kolonia może 

wtym roku spodziewać się drogi o długości 
1150 m, na ten cel gmina zaplanowała wy
dać 100.000 zł, co polayje w lOOo/o koszt 
tego z.adania. Piątą i ostatnią drogą plano
waną do budowy w 2004 roku, jest droga 
we wsi Antoniew o długości 800 m. 
Koszt tego zadania gmina pokryje w ca
łości ze środków własnych, a będą one 
wynosić 80.000 zł. W sumie na drogi 
wgminieGłownozaplanowanowtymroku 

aż 1.096.893,18 zł z czego 554.876,24 
pokryje SAPARD. 

Zachęcić do własnei działalności 

G łowno pn:ystąpiło do projektu ,,Bądź 
Przedsiębiorczy" realizowanego 
pt7.eZ Regionalną Izbę Gospodarc7Ą 

w Łodzi dzięki dofinansowaniu Polskiej 
Agencji Rozwoju Prz.e.dsiębiorcz.ości. Spe
cjaliści ~ixzekonywaćoooby cRugotrwal.e 
bezrobotne, pozostające bez prawa do za
siłku, a S?.Czególnie kobiety, do rozpocz.ęcia 
własnej działalności gospodarczej. Oprócz 
powiatu zgierskiego projekt obejmuje jesz
cze siedem innych powiatów wojewódz
twa łódzkiego: brzeziński, łaski, łowicki, 
poddębicki, sieradzki, tomaszowski i zduń
skowolski. Organizatorzy zapewniają akcję 
infonnacyjno-promocyjną wśród bezrobot
nych zakończoną spotkaniami otwartymi 

o charakterze motywacyjnym, cykl szko
leń i warsztatów dla bezrobotnych mają
cych na celu przygotowanie przyszłych 
przedsiębiorców do prowadzenia działalno
ści gospodarczej oraz pomoc w wyborze 
branży, znalezieniu nisz rynkowych i źró
deł finansowania działalności. Powstałe 
przedsiębiorstwa przynajmniej w pierwszej 
fazie działalności ~monitorowane, a spe
cjaliści ~ służyli im pomocą w rozwią
zywaniu problemów. 

Spotkanie otwarte dla bezrobotnych ko
biet w ramach projektu ,,Bądź Przedsię
biorczy" odbędzie się 4 lutego o godz. 8.30 
w siedzibie Urr.ędu Miejskiego przy ulicy 
Dworskiej. (ljs) 

Karnawał u emerytów 

S tyczeń dla członków strykow- kowskiego Domu Kultury bawić się będzie 
skiego oddziału Związku Emerytów 70 emerytów i rencistów. O dobry humor 
i Rencistów oznacza sympatyczne zadbają muzycy ze Strykowa, a o stoły trzy 

spotkania 2 stycznia seniorzy zorganizo- kucharkibę_dąceczłonkiniamizwiązku. Tym 
wali dla swojego grona spotkanie świątecz- ostatnim pomagać ~również kole'ianki 
no-noworoczne, natomiast 17 stycznia zor- emerytki. 
ganizują zabawę karnawałową. Na sali stry- (ljs) 

kronika·~ 
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Głowno i okolice 
• 2 stycznia w Karnkowe kierujący po

jazdem Volkswagen Polo Roman G. na łuku 
drogi wpadł w poślizg i utracił panowanie 
nad pojaz.dem, zjechał na lewy pas ruchu 
i wjechał do przydrożnego rowu, przewraca
jąc wóz na dach. Kierujący domał zlmnania 
łopatki, stłucz.eniaklatki piersiowej i powierz
chownego \Jra2ll g).owy. Został odwieziony 
do szpitala w Głownie. Poz.ostali pasażero
wie - 3 kobiety- nie odniosły ż.adnych obra
żeń. Kierującypojaz.dem był trzeźwy. Z.Ostał 
ukarany mandatem w wysokości 100 zł. 

• 4 stycznia w Głownie na skrzyżowaniu 
ul. Fabrycznej i Polnej doszło do kolizji. Kie
rujący pojazdem Seat Cordoba Eugeniusz ś. 
zamieszkały w Głownie jadąc ul. Fabryczną 
z.auważył z lewej strony BMW wjeż.dżające 
na jego pas ruchu. By uniknąć zderzenia 
Eugeniusz ś. 7.ahamował, po czym wpadł 
w poślizg i uderzył przodem w słup ogro<l?b
niowy. Kierowca BMW odjechał. Po ustale
niu jego toż.samości pr.zeprowadzono bada
nie zawartości alkoholu we lawi, które było 
negatywne.SprawązajmiesięSądRejonowy 
wZgiemi. 

• W nocy z 4 na 5 stycznia nieznani 
sprawcy dokonali kradzieży bramy wjaz.do
wej do działki letniskowej, znajdującej się 
przy ulicy Krasickiego wGłownie, należ.ącej 
do Baibary L. Kradzieży dokonano, w mo
mencie, gdy nie było nikogo na działce. Stra
ty OS2.3COwano na 350 zł. 

• 5 stycznianaul. Sikorskiego w Głownie 
kierujący Żukiem Jerzy B. zamieszkały 
wGłownieniez.achowałostrożnościnaprzej
ściu dla pieszych i potrącił przednim pra
wym bokiem przechodnia Piotra K Prze
chodzień domał stłuczenia wargi górnej i po 
opatrzeniuwszpitaluwGłowniezostlłzwol
niony do domu. Sprawę rozpatrzy Sąd Rejo
nowywZgiemi. 

• W nocy z 5 na 6 stycznia, po wyła
maniu betonowej płyty, nieznani sprawcy 
dostali się na teren zakładów wytwór
czych sprzętu rolniczego znajdujących się 
w Głownie przy ulicy Sikorskiego, a na
stępnie po wyłamaniu kłódki drzwi zabez
pieczających wejście do malarni, skradli 
dwa silniki elektryczne o łącznej wartości 
2.000 zł. 

Stryków i okolice 
• 4 stycznia w Lipce doszło do kolizji. 

Kierowca Fiata 126p Marian C. zamieszka
ły w Nowostawach podczas momentu cofu
nia uderzył w tył Samochodu Ford Transit 
Straty osz.acowano na 800 zł i 300 zł. Ma
rian C. został ukarany mandatem w wyso
kości 1 oo zł. 

Pięćdrógwciągurokutoniemało,jednak 
to nie jedyne inwestycje, które gmina Głow
no zamierza wykonać w2004 roku. Planuje 
jesi:cze budowę wodociągu we wsi Dąbro
wa. Wartość tego i.adania wynosić będzie 
120.000 zł, z czego 60.000 bę:dzie pocho
dzić z budżetu gminy, o pozostałą część 
gmina bę:dzie wnioskować do Wojewódz
kiego Funduszu Ochrony Środowiska Po
nadto gmina planuje budowę wodociągu we 
wsi Piaski Rudnickie, co będzie koszt!>- Gdzie mam wrzucić papier, skoro kosza nie ma! - słychać często na ulicy. 
wać 16.000 zł. Pieniądze na ten cel wyda Fakt, że ich nie ma przecież też jest czyjąś zasługą. Zwykle ludzi, którzy 
z własnego budżetu. Łącznie na wodociągi biorą je z ulicy jak własność i wykorzystują na własne potrzeby lub chuliga
gmina Głowno w 2004 roku planuje wydać nów, którzy dla ,,rozrywki" je niszczą. Przy ulicy Sikorskiego w Głownie kiedyś 
136.000 zł, z cz.ego 60.000 bę:dzie pocho- koszy nie brakowa/o. ŚWiadczy o tym ilość daszków, które po nich pozostały, te 
dzić z zewnątrz. (mk) które są do dziś w komplecie, można policzyć na palcach. (mk) 

Zgierz 

Zmiany w składach komisii 
W związku ze zmianami,jakie dokona

ły się w Radzie Powiatu Zgierskiego 
na nadzwyczajnym jej posiedzeniu w dniu 
16 grudnia, mńeniły się też osobowe składy 
poszczególnych komisji. 

Grzegorz Leśniewicz, reprezentujący 
Klub Porozumienie Samorządowe, który 
został nowo wybranym przewodniczącym 
rady, był dotychczas członkiem komisji re
wizyjnej. W związku z jego rezygnacją rada 
23 głosami powołała na to miejsce radnego 
Krzysztofa Cylke. Zrezygnował z człon-

kostwa w komisji rewizyjnej również An
toniPróchniewicz, a jego miejscez.ająłradny 
Piotr Szadkowski. Zmienił się również prze
wodniczący powiatowej komisji budż.eto
wo- finansowej, miejsce Jana Kurczewskie
go zajął Dariusz Pogorzelski. 

W komisji rewizyjnej, zgodnie z art. 16 
ust 2 ustawy o samorządzie powiatowym, 
muszą znalei.ć się przedstawiciele każ.dego 
klubu, więc tych co zrezygnowali, zastąpili 
ich partyjni koledzy. 

(mk) 

Nowy zakup na koniec roku 

N a dwa dni praed zakończeniem roku 
w Miejskimz.akładzie Komunalnym 
pojawił się nowy nabytek: zapowia

dana od jakiegoś ciasu koparko-ładowarlca. 
Sprz.ęt marlci CASE z 1995 roku kupiono za 
119 tys. zł. Oferta wybrana została na pod
stawie ogłoszonego pr= MZK przetargu. 
Do tej pory zakład miał tylko do dyspozy
cji maszynę typu Ostrówek. Nowy naby
tek usprawni pracę. Dyrektor MZK Jaro
sław Tafliński liczy na to, że być może 
w tym roku uda się do niego dokupić osprzęt 
służący do sprzątania miasta 

(ljs) 

ŚMIAŁKÓW NIE BRAKUJE. Chwycił mróz i już na głowieńskim zalewie nie brakuje śmiałków do chodzenia 
po lodzie. $Jady wskazują, że ludzie chodzą wzdłuż i wszerz jeziora skracając sobie drogę. Czy to młody 
czy starszy - wszyscy drepczą po lodzie. (ljs) 

dok ze str. 1 

Zimowe ostrzeienia straiaków 
S ą one S?.Czególnie niebezpieczne na na

turalnych zbiornikach wodnych: sta
wach, jeziorach i rzekach, na których po
krywa lodowa jest nierównomierna i miej
scami bardzo cienka. Tam, gdzie ponad taflę 
lodu wystają części roślin, lód jest zawsze 
słabszy. Strażacy apelują o zachowanie 
ostrożności i w miarę możliwości wykony
wanie sztucznych lodowisk. Na pewno ża
den z nich nie odmówi pomocy w jego przy
gotowaniu. 

Do strażaków ~ wpływają wresz
cie informacje o konieczności udzielenia po
mocy ptakom, które według zglaszających 
przymarzły do lodu. Są to oczywiście zgło
szenia w dobrej wierze, natomiast kończą 
się tak, że po dotarciu do siedzącego ptaka 

ten wstaje i najspokojniej odfiuwa. Jak mówi 
dowódca Tomasz Kubiak, w ciągu 2(}.let
niej pracy tylko dwukrotnie brał udział 
w uwalnianiu rzeczywiście przymarznięte
go łabędzia .. Siedzący nieruchomo łabędź 
stwarza rzeczywiście wrażenie przymarz
niętego, ale dopiero dwudniowe pozostanie 
ptaka w jednym miejscu moż.e być sygna
łem o grożącym mu niebezpieczeństwu. Jego 
siedzenie w bezruchu jest świadectwem jego 
mądrości, ponieważ w ten sposób spala on 
mało eneigii, która potrzebna mu jest do za
chowania odpowiedniej temperatury ciała. 
Tak więc nie bądźmy niecierpliwi i nie pró
bujmy kamieniem c;zy innym prz.edmiotem 
upewnić się, c;zy ptak przymarzł. 

(kz) 

Były ogródki, 
o co będzie 

T eren przy ul. Dąbrowskiego w Głow
nie, na którym kiedyś znajdowały się 
ogródki działkowe, a od pewnego cza

su stanowi nieużytki, znowu stał się wła
snością miasta. Na początku grudnia ubie
głego roku miasto przejęło działkę o łącznej 
powierzchni 8,75 tys. mkw. od Polskiego 
Związku Działkowców w Łodzi. Przejęcie 
odbyło się bezgotówkowo, gdyż w roku 
1982 tę samą działkę miasto przekazało 
w zarząd działkowców. Bunnistrz Wojciech 
Brzeski zamierz.a prz.eznaczyć do spraeda
fy pozyskany teren. ~Ian zagospodarowa
nia przestrzennego przewiduje tu usługi 
związane z transportem. 

(ljs) 
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dok. ze str. I 

Jak zagra 
Wielka Orkiestra 

Joasia Piestrzeniewicz z mamą Wandą (od lewej) oraz Julia Tomczyńska z mamą Moniką - jako pierwsze 
przyszły na świat tego roku w głowieńskim szpitalu. 

DZIEWCZYNKI NA POCZĄTEK ROKU 

W olontariusze ze strykowskich szkół 
już oo godz. 8.00 zbierać będą pie

niądze w okolicach kościołów również 
w Grzmiącej (gmina Brzeziny) i Skoszewach 
(gmina Nowosolna). O godzinie 15.00 roz- ' 
pocznie się impreza na Placu Łukasińskiego 
w Strykowie. Chętnych do oglądania Stry
kowa z lotu ptaka w chmury uniesie wysię
gnik tutejszej jednostki Państwowej Straży 
Pożarnej.W godzinach 15.10-15.40wystą
pi parafialna orkiestra dęta Kościoła Staro
katolickiego Mari·awitów w Strykowie. 
Kolejną godzinę uprzyjemniać będzie stry
kowianom łódzkie „Studio Integracji" 
Krzysztofa Cwynara. Od 16.40 do 17.00 
sceną zawładną dziewczęta z zespołu 
,,Agat". Później kolejno wystąpią - zespół 
muzyczny ,,Miraż", ·młodzieżowy zespół 
wokalny ,,Sing" i zespół muzyczny ze Stry
kowa. 

Te występy potrwają do 19.00, a w ich 
trakcie policja zaprezentuje pokazy in
terwencji, a klub karate ze Smolic pokaz 
taekwondo. O 19.00 na scenie pojawi się 
Chór Seniora „Echo", a następnie zespół 
muzyczny „Sylwester". W przerwach 
zaplanowano licytacje i konkursy. O go-

dzinie 20.00 - Światełko do nieba. Stry
kowski finał WOŚP zakończy występ 
zespołu ,,Mega Dance", który bawić bę
dzie publiczność do godziny 21.30. 

W Dmosinie 
Organizatorzy dmosińskiego finału 

WOŚP z niezadowoleniem przyjęli infor
mację, że przyznano im tylko cztery iden
tyfikatory, podczas gdy chętnych wśród 
młodzieży było o wiele więcej. Rodzice 
uczniów Gimnazjilm jeszcze do momen
tu zamknięcia tego numeru „Wieści" sta
rali się pozyskać ich więcej. Wolontariu
sze wyruszą na zbiórkę pieniędzy w czte
rech głównych punktach gminy, a miano
wicie w: Dmosinie, Kołacinie, Woli Cy- . 
rusowej oraz Osinach. Będzie ich widać 
przede wszystkim w pobliżu kościołów 
już od godziny 8.00. Dmosiński sztab 
znajdować się będzie w Szkole Podsta
wowej, gdzie do 15.00 dyżurować będą 
nauczyciele. Tutaj wolontariusze będą się 
mogli ogrzać, wypić coś gorącego i coś 
zjeść. 

(ljs) 

Pluszaki i coś jeszcze dla narodzonych w pierwszych dniach 2004 roku Będziesz Zorro, czy moie zieloną iabkq 
Pluszowe słoniki na szczęście 

dla maleństw narodzonych w pierw
szych dniach tego roku, kwiaty 
i książki dla ich mam oraz pienią
dze dla obojga wręczali w miniony 
poniedziałek, 5 stycznia, w głowień
skim szpitalu przedstawiciele 
władz Głowna, gminy Głowno, Stry
kowa oraz gminy Dmosin. Joasia, 
Julia, Marta i Natalia smacznie prze
spały moment gratulacji. Rodzice 
opowiedzą im kiedyś o tym miłym 
wydarzeniu. 

J ako pierwsza w głowieńskim szpitalu 
przyszła na świat w tym roku Joasia 

Piestrzeniewicz. Dziewczynka urcxlziła 

Bezpieczeństwo w powiecie 

się o godz. 12.10. Waży 2,860 kg i mierzy 
51 cm. Jej rodzice Wanda i Sławomir Pie
strzeniewiczowie mieszkają w Dobrej -No
winy w gminie Stryków. Juria Tomczyń
ska urcxlziła się 2 stycznia o godzinie 14.27. 
Waży 3,160 kg przy długości 54 cm. Jest 
drugim dzieckiem państwa Moniki i Rafała 
Tomczyńskich z Osin. Jako trzecia w kolej
ności urcxlziła się Natalia Szychowska. 
Przyszła na świat 2 stycznia o godz. 14.30. 
Waży 2,860 kg i mierzy 49 cm. Jej rodzice 
mieszkają w Głownie. Najmłodsza jest 
Marta Wielęborek, która urodziła się 
5 stycznia o godz. 2.30. Dziewczynka waży 
3,360 kg i mierzy 56 cm. Jej rodzice Małgo
rzata i Paweł Wielęborek mieszkają w Po
pówku w gm. Głowno. 

Program bez pieniędzy 

N a ostatniej sesji Rady Powiatu Zgier
skiego, która odbyła się 29 grudnia, 
radni mieli pcxljąć uchwałę w spra

wie programu zapobiegania przestępczości 
oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli 
i porządku publicznego. Mieli pcxljąć, ale 
nie pcxljęli przesuwając ten punkt na kolejne 
obrady z uwagi na konieczność dopracowa
nia tegoż programu 

Program zawierał charakterystykę zagro
żeń występujących na terenie powiatu zgier
skiego. Z danych w nim zgromadzonych 
wynikało, że 60"/o liczby przestępstw sta
nowią przestępstwa przeciwko mieniu Są 
tonajcz.ęściej drobne włamania do obiektów 
prywatnych takich jak komórki, altany, piw
nice i garaże, gdzie odnotowywane straty są 
stosunkowo niskie. dok na str. 19 

Nowe lampy czekają na instalację na Wyspiańskiego 

Wszystkie porody odbyły się drogą na
turalną, Dziewczynki i ich mamy czują się 
dobrze, a tatusiowie nie mogą się napatrzeć 
na swoje pociechy. Rodzice nie byli specjal
nie uprzedzani o tym, że z gratulacjami 
wybierają się do nich przedstawiciele władz. 
Była to dla nich miła niespodzianka Zabawki 
i 500 zł zasilą pierwszą wyprawkę malu
chów. To miły gest, kt/Jrego zupełnie się nie 
spodziewałam. Poród był wyczerpujący, bo 
trwał aż 24 godziny, ale widok córeczki 
wszystko wynagradza. Ani ja, ani mąż nie 
spodziewaliśmy się, że to wszystko tak długo 
będzie trać. Mqj. uczestniczył w porodzie, 
chyba najbardziej wzruszył się, kiedy sam 
odcinał pępowinę - powiedziała w rozmo
wie z nami Małgorzata Wielęborek. (ljs) 

Wielu chętnych 
do budowania „Dwójki" 

A ż 15 firm wzięło udział w przetargu 
na budowę i wyposażenie niedokoń
czonej czę;ci Szkoly Podstawowej nr2 

w Głownie. Komisja przetargowa otworzyła 
oferty 29 grudnia. 12 firm wyraziło chęć 
budowy ,,Dwójki'', a 3 wyposażenia kuch
ni. Na dostawę mebli nie było chętnych. 
O ostatecznym wyborze dowiemy się nie 
wcześniej niż za tydzień. Trwają prace ko
misji związane z dopełnieniem wszelkich 
formalności przetargowych. 

Natomiast jutro, czyli 9 stycznia, nastąpi 
otwarcie ofert na wykonanie dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej Miejskiej Hali 
Sportowo-Widowiskowej przy Szkole Poo-

J uż po Sylwestrze, ale za to przed nami 
czas karnawałowych zabaw. O ile do
rośli przeważnie wybierać się będą na 

nie w strojach nam współczesnych, o tyle 
dzieci uczę.szczające do przedszkoli i pcxl
stawówek tradycyjnie na zabawy choinko
we będą chciały się efektownie przebrać. 
Z tym nie powinno być problemu Sprze
dawcy są na to dobrze przygotowani. 

Już na długo przed Sylwestrem w Głow
nie można było kupić różnego rodzaju na
krycia głowy i maski, a w ostatnich dniach 
pojawiły się kompletne stroje. M~aska zają
ca wykonana z kolorowego papieru kosztu
je 8 zł, a kapelusz Zorro -11 zł. Do tego 
można, albo we własnym zakresie uszyć 
resztę, albo kupić ją również gotową. Kom-

pletne przebranie Zorro kosztuje 24 zł i na
leży do najtańszych. Drożej wyniesie prze
branie się za króla, księźniczkę, samuraja, 
karatekę, żabę czy żółwia. Te stroje kosztu
ją oo 30 do 35 zl. 

Popyt na maski i przebrania dopiero na
biera rozpędu. Jako pierwsze rozeznanie 
robią mamy, które pytając co i za ile można 
kupić przeliczają, czy lepiej opłaca się wy
myślić coś i uszyć, czy może iść na łatwi
znę. Przedszkolaki przebierać się będą chy
ba najcz.ęściej za zwierzątka, starsze dzieci 
natomiast wzorować na bohaterach popu
larnych filmów. Sądząc po wyglądzie tra
dycyjnych przebrań króla i księżniczki one 
też mogą wrócić do łask. 

(ljs) 

W styczniu, a nie tak jak początkowo wych lamp. Miały być on zainstalowane 
przewidywano miesiąc wcześniej, już w grudniu, ale jeden z przedsiębiorców 
uzupełnione z.ostanie oświetlenie na prowadzących na ul. Wyspiańskiego dzia

ul. Wyspiańskiego w Głownie. O uzupeł- łalność cukierniczą nie wyrażał zgooy na 
nieniewnioskowała jeszcze w ubiegłym roku przerwę w dopływie prądu w okresie przed-

stawowej nr 2. (ljs) Wiesław Witkowski ze sklepu „Klex" prezentuje najnowszą kolekcję. 

komisja rozwaju Rady Miejskiaj. Wyspiań- świątecznyrri.Wstyczniuniepowinnobyć,....~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~"""'!'~~~~~~ 

skiego biegnie tuż pcxl lasem i chociażby jużżadoychprzeszkód,lampyzostałyprze- Gmina Głowno 
z tego względu oświetlenie na tej ulicy nie kazane już postenmkowi energetycznemu, • 
powinno szwankować. Miasto przychyla- któryzajmiesięichinstalacją. Trzeba zoroanizować prz,ustanki dla dzieci jąc się do wniosku radnych zakupiło 5 no- (ljs) b :.r 

P ooczas ostatniego w roku posie- będąjuż mogły wsią,5ć czy wysiąść w do-s, • • • k dzenia Rady Gminy Głowno, se- wolnym miejscu na trasie przejazdu autoka-W I q Ie c I ny n Ol ow n I kretarz gminy Weronika Roźniata ru na tzw. ,,żądanie'', tylko będą musiały 
poinformowała, że w 2004 r. gmina musi byćdowiezionedoprzystankuiwsią,5ćrów-

w zorganiwwać trasy przewozu i przystanki nież na przystanku. 
pierwszy dzień świąt bożonarodze- Został on przebadany w głowieńskim szpi- dla dzieci, które dowożone są do szkół Przystanki będą zorganizowane w do-
niowych mieszkanka Głowna Gra- talu i cxlesłany do domu Sprawca awantury . . . do Gł Obo · k · godoy sposób dla dzieci, tak by nie mu-

ma obowiązek dowożenia dzieci do 
szkół podstawowych i gimnazjalnych, 
jeżeli odległość dziecka do szkoły prze
kracza 3 km w przypadku dzieci młod
szych i 4 km w przypadku młodzieży 
gimnazjalnej. Wszystkie dzieci i mło
dzież z gminy Głowno, a jest ich 390, 
dowożone są do szkół bez względu na 
te odległości. Autobusy dowożąc dzie
ci do szkół pokonują dziennie ok. 520 
km. Planiści w gminie przewidzieli 
zorganizowanie 66 przystanków na 14 

żyna B., powiadomiła komisariat policji został zatrzymany w policyjnej izbie za- ;=:ie~ i 0~=-wany;= siały one pokonywać dużych odległości 
w Głownie, iż jej brat Sławomir B., lat 43, tizyrnań, a obecnie Sąd Rejonowy w Zgie- wynika z ustawy 0 prawie przewozowym. by dojść do przystanku. Wszystkie dzieci 
podczas awantury domowej usiłował po- rzu, na wniosek prokuratora, zastosował Dcxlatkowo Miejski Zakład Komunikacj~ dowożone będą tak jak dotychczas do 
zbawić życia jej męża, a swojego szwagra w stosunku do niego areszt tymczasowy. z którym pcxlpisana jest umowa na dowóz trzech szkół podstawowych w Popowie, 
Przemysława B. zadając mu ciosy nożem W areszcie Sławomir B. będzie przebywał dzieci do szkół musi wystąpić o specjalne Mąkolicach, Lubiankowie oraz do Zespo
w plecy i w głowę. Przemysław B. dzięki do czasu rozprawy. Nożownikowi zosta- zezwolenie w tej kwestii do Urzędu Mar- łu Szkół Licealno-Gimnazjalnych i zespo-
skutecznej obronie uszedł z życiem, nie postawiony zarzut usiłowania pozba- łk ki O . ..i...: · • lu s~1,ół Sn,„,;~1~„-i. "'. n.łO'"'";„_ ,.-._;n" /, ) · · sza ows ego. · znacz.a te, ze uaect me - r-J<U''-"Ylł-."' „»_ v1i&."- -•>Jo „ .__...... -1 m a odniesione rany nie zagrażająjego życiu wienia życia (m) [_ ________________________________________ __, 

trasach. 
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Stawki za zaięcie drogi 
Rada Powiatu Zgierskiego 29 

grudnia uchwaliła stawki opłat za 
zajmowanie pasa drogowego 
dróg powiatowych. 

U chwała określa stawki opłat za zaję
cie pasa drogowego dróg powiato
wych na obszarze powiatu zgierskie

go. Przewiduje ona za zajęcie I m1 po
wierzchni pasa drogowego drogi powiato
wej w celu prowadzenia robót w pasie dro
gowym niezwiązanych z budową, przebu
dową, remontem, utrzymaniem i ochroną 
dróg za każdy dzień: przy zajęciu chodnika, 
zieleńca, pobocza, rowu - I zł, przy zajęciu 
jezdni do 50% szerokości - 2 zł, przy zaję
ciu jezdni powyżej 50% do całkowitego za
jęcia jezdni - 3 zł. Podjęta uchwała określa 

Uwaga rolnicy 

również stawki roczne za 1 m2 powierzchni 
pasa drogowego drogi powiatowej, 1..ajętego 
przez rzut poziomy urządzeń infiastmktu
ry technicznej niezwiązanej z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego: poza terenem zabudowanym -
4 zł, w obszau..e zabudowanym - 8 zł i na 
obiekcie mostowym - 80 zł. 

Za umieszczanie w obszarze pasa drogo
wego reklam uchwała przewiduje stawki za 
I m1 pasa drogowego zajętego przez rzut 
poziomy obiektu handlowego lub usługo
wego poza terenem zabudowanym - O, 11 
zł, w terenie zabudowanym w miejscowo
ści powyżej 40 tysięcy do I OO tysięcy 
mieszkańców - O, 16 zł, w miejscowości do 
40 tysięcy mieszkańców - 0,11 zł. 

(mk) 

15, 22, 26 i 29 stycznia, 5, 9, 12, 19, 23 i 26 
lutego oraz 4, 8, 11, 18, 22 i 25 marca. 

Samochód nie miał jeszcze okazji wyjeżdżać do akcji ze strażnicy w Woli Cyrusowej. 

Ł 
ódzki Oddział Regionalny Kasy Rol
niczego Ubezpieczenia Społecznego 
wyznaczył te1miny funkcjonowania 

w nowym roku punktów infonnacyjnych 
KRUS w Strykowie i w Głownie. W Stry
kowie punkt mieszczący się przy ul. Emilii 
Plater czynny będzie w czwartki oraz 
w drugi i czwarty poniedziałek każdego mie
siąca. W pierwszym kwartale 2004 roku 
będzie się więc moźna do niego udać: 8, 12, 

Natomiast punkt w Głownie znajdujący 
się w Urzędzie Gminy przy ul. Kilińskiego 
będzie przyjmował interesantów bez zmian, 
tzn. w pierwszy i trzeci wtorek każdego 
miesiąca. W pierwszym kwartale 2004 roku 
będą to więc następujące dni: 6 i 20 styczeń, 
3 i 17 luty oraz 2 i 16 marzec. • Wola Cyrusowa , 

W STRAZNICY JAK WE SNIE (lj1) 

Nocne zachorowania - do szpitala 
16 grudnia jednostka Ochotni

czej Straży Pożarnej w Woli Cyru
sowej otrzymała od Powiatowej 
Komendy Państwowej Straży Po
żarnej w Brzezinach samochód 
strażacki marki Jelcz. 

S amochód, za który gmina zapłaciła 
30.000 zł pochodzi z 1988 roku i ma 

22.000 kilometrów przebiegu. Na jego wy
posażeniu, prócz koniecznych węży jest 
także zbiornik na wodę o pojemności 6.000 
litrów. Obecnie w jednostce OSP w Woli 
Cyrusowej znajdują się dwa samochody, ten 
drugi marki Żuk pochodzi z 1982 roku, 
w ubiegłym roku przeszedł kapitalny re
mont silnika. 

Jednostka OSP w Woli Cyrusowej pręż
nie się rozwija. W ubiegłym roku oddano do 
jej użytku nową strażnicę, z okazałą salą na 
300 osób, kuchnią i chłodnią, która chętnie 
wypożyczana jest na przykład na wesela 
zasilając tym samym budżet jednostki. Pre-

Dmosin 

zes jednostki Stanisław Piórkowski, który 
jej przewodzi od 1990 roku zapowiada, że 
to jednak nie koniec planów jeśli chodzi 
o doposażenie cyrusowskiej jednostki. 
Z dumą podkreśla, że przoduje ona w nie
mal wszystkich zawodach gminnych dla 
Ochotniczych Straży Pożarnych, a jest 
z kim walczyć, bowiem w gminie działa aż 

"osiem jednostek. W przyszłym roku jed
nostka liczy otrzymać pompę pływającą, 
która jest bardzo potrzebna do wypompo
wywania wody z piwnic, dziesięć par ręka
wic żaroodpornych, dziesięć par butów 
ochronnych, pięć pasów bojowych oraz piłę 
do cięcia betonu, gdyż do cięcia drewna 
otrzymała w roku ubiegłym. 

Jednostka odgrywa we wsi bardzo waż
ną rolę, współpracuje z działającym na tam
tejszym terenie Kołem Gospodyń Wiejskich, 
a w roku 2004 będzie obchodzić już swoje 
75-lecie. Z powstaniem jednostki na wsi 
wiąże się nie lada historia, być może to dla
tego jest tak ważna dla mieszkańców wsi. 

Naikrótsza sesia, budżet za miesiąc 

W ostatni wtorek, 30 grudnia w Dmo- też żaden wniosek, czy interpelacja. Przy 
sinie odbyła się chyba najkrótsza moim dużym doświadczeniu takiej długiej 
sesja Rady Gminy Dmosin w hi- sesji jeszcze nie było - powiedział żartobli

storii rady. Na niespełna trzydziestominu- wie przewodniczący rady Marian Czapnik. 
towym posiedzeniu radni pódjęli jedyną Przewodniczący też zakomunikował rad
uchwałę, którą przewidziano na tej sesji nym, że uchwała budżetowa na rok 2004 
w porządku obrad. Była to uchwała wpro- będzie przedmiotem obrad na najbliższym 
wadzająca zmiany do uchwały budżetowej posiedzeniu rady. Wyjaśnił, że jest to zwią
na rok 2003, związana z koniecznościąprze- zane z przesunięciem przez rząd tenninu 
niesienia pieniędzy między niektórymi cizia- opracowywania budżetu na rok następny. 
łami. Tak zwykle się dzieje z końcem roku, Zwykle projekt budżetu na rok kolejny po
kiedy pieniędzy w jednych działach zapla- winien być ukończony do 15 listopada, 
nowano zbyt mało, w innych odwrotnie. w tym roku tennin ten został przesunięty 
Uchwała oczywiście została przyjęta jed- o miesiąc. 
no głośnie i bezdyskusyjnie. Na sesji nie padł (mk) 

Są zainteresowani ZWSR 

N a ostatniej sesji Rady Miejskiej 29 w jednym z październikowych numerów 
grudnia bunnistrz Wojciech Brzeski „Wieści". Potencjalni inwestorzy od czasu 
poinfonnował, że w grudniu kilka- do czasu pojawiają się na horyzoncie, ale 

krotnie uczestniczył w rozmowach daty- problem jest jednak wciąż ten sam -ogrom
czących przyszłości Zakładów Wytwór- ne obciążenie zakładu długami. Inwestorzy 
czych Sprzętu Rolniczego. Rozmowy mia- nie są zainteresowani takim dziedzictwem. 
ły charakter trójstronny. Oprócz burmistrza Jednostki takie jak: ZUS, Urząd Miejski 
brał w nich również udział likwidator finny w Głownie oraz Urząd Skarbowy czeka
orazdwóchzainteresowanych inwestorów. ją na wypłatę swoich należności. Długi 
Danych tych ostatnich bunnistrz nie chce przewyższają wartość zakładu, który 
póki co ujawnić, gdyż rozmowy mają cha- w marcu tego roku wyceniony został na 
raktcr wstępny. O fatalnej sytuacji niegdyś około I mln zł. 
dobrze prosperującej fabryki pisaliśmy (/js) 

Jednostka w Woli Cyrusowej powstała 
I O maja 1928 roku, w rok po pożarze zbio
rowym wsi, w którym spłonęło osiem go
spodarstw. To skłoniło mieszkańców do 
założenia własnej jednostki, by czuć się bez
pieczniej. Tak się też stało. Pierwszym jej 
prezesem był Józef Sławiński. W I O lat po 
pożarze, dzięki ofiarności mieszkańców wsi, 
z dochodu pochodzącego z organizowanych 
loterii fantowych i zabaw, powstała we wsi 
pierwsza strażnica. Była ona jednak niewiel
ka i część sprzętu i tak musiała być przecho
wywana w prywatnych gospodarstwach. 
Z roku na rok bardziej domagała się remon
tu. 

W 1999 roku w Woli Cyrusowej zaczęto 
budować nową remizę, której odbiór gene
ralny nastąpił trzy lata później. W nowej, 
bardzo okazałej straźnicy do niedawna stał 
tylko jeden samochód, kilkanaście dni temu 
dołączył do niego kolejny. Ten nowy nie 
miał jeszcze okazji wyjeżdżać do akcji i oby 
jej nie miał jak najdłużej. (i11k) 

Z arówno publiczny ZOZ w Głownie, 
jak i Zakład Opieki ?.drowotnej Gabi
nety Lekarskie w Głownie przy ul. 

Swoboda 17I19, podpisały kontrakty z NFZ 
na świadczenie podstawowej opieki zdro
wotnej. Obie placówki podpisały też w grud
niu umowy z Wojewódzką Stacja Ratow
nictwa Medycznego, czyli potocznie mó
wiąc z pogotowiem, na świadczenie usług 
w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej 
w godzinach wieczornych i nocnych - po 
18-tcj. Umowy te obowiązują do końca 
2004 r. SP ZZOZ i Gabinety Lekarskie 
w Głownie gwarantują opiekę przez całą 
dobę, siedem dni w tygodniu oraz w dni 
ustawowo wolne od pracy, za którą pacjent 
nic będzie musiał płacić i może wezwać po
gotowie w razie potrzeby. 

I tak: pacjenci, którzy zadeklarowali le
czenie w Gabinetach Lekarskich przy ulicy 
Swoboda, a jest ich około 3.700 osób, ko
rzystają z pomocy lekarskiej w tejże przy-

chodni od poniedziałku do piątku w godzi
nach od 8.00 do 18.00. Po godzinie 18.00, 
w soboty, niedziele i dni ustawowo wolne 
od pracy zgłaszają się po podstawową po
moc zdrowotną do pogotowia, które od giud
nia ma swoją siedzibę w podwórzu szpitala. 

Podobnie, wszyscy pacjenci, którzy za
deklarowali leczenie u lekarzy zatrudnionych 
przez Samodzielny Publiczny Zespół Za
kładów Opieki Zdrowotnej w Głownie i są 
ubezpieczeni w Łódzkiej Kasie Chorych od 
I stycznia 2004 zgłaszają się w godzinach 
otwarcia gabinetu do swojego lekarza rodzin
nego, natomiast gdy gabinety są nieczynne, 
a pacjent może dojechać do szpitala i zgłosić 
się na izbę przyjęć, to. pomocy szuka wła
śnie na izbie przyjęć w szpitalu, a w razie 
zaistnienia sytuacji, że do pacjenta trzeba 
będzie wezwać pomoc przyjazdową, dzwo
ni on pod m tel. 999 i prosi o przyjazd pogo-
tow ie. 

(.111) 

Postanawiam, że w Nowym Roku.„ 
Muszę zapisać się na aerobik, w tym roku wyjadę z ro

dziną na wakacje, zapiszę się na kurs komputerowy, 
będę się uczyć języków obcych, schudnę, znajdę lep
szą pracę ... - Znasz to? Któż z nas nie obiecuje sobie 
takich, czy podobnych rzeczy zawsze pod koniec stare
go roku. I nie chodzi tu o naukę języków obcych czy 
o aerobik. Chodzi o sam fakt czynienia obietnic i posta
nowień. A czy głownianie też chcą w sobie coś zmienić? 

S 
zesnastoletnia Marysia z Głowna 
mówi, że każdego roku spisuje na 
kartce siedem postanowień na cały 

rok. Wicie z nich z roku na rok się zmienia, 
pozostaje jednak sztandarowe - więcej czy
tać a mniej oglądać telewizji. Za mało czy
tam, powtar::a mi to mama i nauczycie/ka 
polskiego. To prawda, ale nie lubię czytać 
ksiąi.ek. które pr::ec::ytać tizeba. wolę na 
przykład obejr::eć film lub ułatwić sobie spra
wę opracowaniem. Marysia dodaje, że co 
roku to postanawia, ale często powtarza 
sobie, że zacznie od jutra lub w następnym 
tygodniu i tak mijają kolejne lata. Ma nadzie
ję, że w tym roku będzie inaczej. Jacek Fijał
kowski co roku postanawia, że rzuci pale
nie. Tak juf. od kilku lat. dopinguje mnie do 
tego żona. Czasem udaje mi się nie palić 
i miesiąc później clnvilaslabości i znówwra-
~-----

cam do nałogu. Żałuję. że kilkanaście lat 
temu. kiedy zaczy11ale111 palić, nie zrobiłem 
sobie posta11owie11ia, że niezacz11ępalić, może 
tamto postanowienie byłoby łatwiejsze do re
alizacji - mówi z uśmiechem. 

Sąjednak i tacy, którzy mają na tyle silnej 
woli, by wytrwać w noworocznych posta
nowieniach. Co rok11 pi1·zę sobie 11a kartce 
postanowienie, a nmtęp11ie kartkę wrzucam 
do płonącego ko111inka." Nied::.ielęsię:: nikim 
moim posta11owienie111, to moja tąje111nica. 
Stara111 się, by to co postanowię realizować. 
To ::wykle jakieś dmbne sprawy, bo nie ma 
sensu porywać z motyką na s/01/ce - powie
działa nam pani Aniela. Dodała, że w ubie
głym roku postanowiła pogodzić się z są
siadką, z którą przyjaźni się od kilku lat, ale 
na kilkanaście tygodni przed poprzednim 
Nowym Rokiem, na skutek przykrego nie-

porozumienia ich drogi rozeszły się. Po
stanowienie wypełniła sumiennie, przeła
mała się, przeprosiła i odzyskała przyja
ciółkę. 

Pani Anna z Głowna nie postanawia ni
czego osobistego. Ja mam bardzo ważne 
postanowienie, a właściwie marzenie. Clrcę 
by w Nov.ym Roku wszyscy byli dla siebie 
bardziej życzliwi, otwarci i wesel~i. Je.W 
kto.ś może komtLŚ pomóc niech to zrobi, 
jeśli mija się kogoś na ulic;\ niech ten /..to.ś 
się uśmiechnie. Dla mnie 111i11io11y rok był 
bard::o cięż.ki, d::.i.ś chcę odciąć go. zam/Oląć 
z wiarą, że kolejny będzie leps::y - powie
działa nam w sylwestrowy poranek, zja
wiwszy się w naszej redakcji. 

Z Nowym Rokiem w każdym z nas 
rodzi się nadzieja, że kolejny będzie lep
szy od minionego i gorszy od tego, który 
po nim nadejdzie. Postanowienia nowo
roczne w gąszczu innych spraw, często 
znikajągdzieś w przestrzeni niczym bań
ka mydlana. Może jednak warto to zmie
nić i pójść za radą pani Anieli, wyznaczyć 
sobie małe, ale osiągalne cele, by za rok 
móc ze spokojem usiąść przy świecach 
w sylwestrowy wieczór i zadowoleniem 
pomyśleć - coś jednak udało mi się zmie
nić, w tym roku uczynię podobnie. 

(mk) 



WiCŚCi z Głowna i Strykowa 8.01.2004 r. 

Trzmielom na ratunek 
W najbliższym czasie pracowni

cy Parku Krajobrazowego Wznie
sień Łódzkich zaproponują miesz
kańcom jednej ze wsi położonych 
w gminie Stryków przystąpienie 
do ogólnopolskiego programu 
ochrony trzmieli. 

J ak dowiedzieliśmy się w dyrekcji 
parku pod uwagę, ze względu na po

łożenie, brana jest albo wieś Kiełmina, albo 
wieś Klęk. O ile mieszkańcy wyrażą za
interesowanie, nawet już wiosną tego roku 
ich przydomowe ogródki mogą wzboga
cić się o zapomniane, ale pożyteczne ro
śliny miododajne. 

Park Krajobrazowy Wzniesień Łódz
kich jest jednym z dwóch na terenie wo
jewództwa łódzkiego, obok Spalskiego 
Parku Krajobrazowego, które włączyły 
się do ogólnopolskiego programu ochro-

ny trzmieli finansowanego z europejskie
go Funduszu Małych Dotacji. Trzmiel jest 
w Polsce chroniony prawnie. Co prawda 
szacuje się, że na terenie naszego kraju 
żyjąjego 22 gatunki, ale pad względem 
liczebności jest to mniej niż 10% stanu 
sprzed kilkudziesięciu lat, kiedy to do 
rolnictwa wkroczyła chemizacja. Jednak 
nie tylko ta ostatnia przyczynia się do 
zagłady trzmieli, jest to również zmniej
szająca się z roku na rok ilość kfY.iówek, 
w których owady te mogą zakładać swo
je gniazda - typu sterty gałęzi czy usypa
ne kamienie. 

Okazuje się również, że trzmielom gro
zi śmierć głodowa Coraz mniej jest w pol
skim krajobrazie roślin, które mogłyby być 
żródłem pokarmu dla tych owadów. 
Modne, uporządkowane i proste w for
mie ogródki składające się z trawnika 
i iglaków to dla trzmieli pustynia. Tym-

czasem są to owady niezwykle pożytecz
ne w procesie zapylania roślin. Dlatego 
Park Krajobrazowy W zniesień Łódzkich 
podjął się zadania znalezienia osób, które 
chciałyby uprawiać w swych przydomo
wych ogródkach rośliny miododajne, albo 
zakładać minipoletka o wymiarach 1 O m 
na 10 m obsadzone tylko takimi roślina
mi. Dyrekcja Parku prowadzi również 
rozmowy z Lasami Państwowymi w celu 
obsadzenia tym{ roślinami śródleśnych 
polan i skrajów iasów. 

Nasiona roślin do przydomowych 
ogródków i na poletka dostarczane były
by rolnikom i działkowcom bezpłatnie. 
Utrzymywanie poletek byłoby dofinan
sowywane. Jeśli mieszkańcy wyrażą chęć 
przystąpienia do programu, co mają po
kazać wyniki specjalnej ankiety, wów
czas wiosną albo jesienią tego roku trafią 
do nich odpowiednie nasiona. (ljs) 

Szkolenia w sprawie wniosków o dopłaty 
Od połowy października br. Agen

cja Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa rozpoczęła kampanię in· 
formacyjno-instruktażową dla rol
ników. Celem kampanii jest przy
gotowanie rolników do korzystania 
ze środków pomocowych Unii Eu· 
ropejskiej w ramach programu 
zwanego IACS, co oznacza Zinte
growany System Zarządzania i 
Kontroli dla posiadaczy gospo
darstw rolnych. 

P rzewiduje się zorganizowanie do 
końca marca 2004 roku około 50 
tys. spotkań na terenie kraju. 

W styczniu szkolenia będą przeprowa
dzane dla rolników w gminie Głowno. Po-

prowadząje osoby z Biura Powiatowego 
ARiMR z Aleksandrowa Łódzkiego. Na 
spotkaniach rozdane zostaną bezpłatnie 
wypisy z rejestru gruntów i mapki gospo
darstwa, potnebne pizy wypełnianiu wnio
sków o dopłaty bezpośrednie. Hannono
gram szkoleń dla rolników w gminie Głow
no przedstawia się następująco: 

Szkoła Podstawowa w Lubiankowie 
7 stycznia o godz. 14.00, dla rolników ze 
wsi Lubianków, Rudniczek, Albinów, 
Piaski Rudnickie, Wola Lubiankowska, 
Kadzielin, Ostrołęka. 

Szkoła Podstawowa nr 1 w Głownie 
7 stycznia o godz. 14.00, dla rolników ze 
wsi: Kamień, Konarzew, Wola Zbrożko
wa, Władysławów Bielawski, Boczki Za
rzeczne, Helenów, Gawronki. 

Ośrodek Upowszechniania Kultury 
w Bronisławowie: 8 stycznia o godz. 1 O.OO, 
dla rolników ze wsi Boczki Domaradzkie, 
Bronisławów Domaradzyn, Karasica, An
toniew, Ziewanice, Chlebowice. 

Szkoła Podstawowa w Mąkolicach 
14 stycznia o godz. 14.00, dla rolników 
ze wsi Mąkolice I, Wola Mąkolska od 
Gozdowa, Feliksów. 

Szkoła Podstawowa w Mąkolicach 
15 stycznia o godz. 14.00, dla rolników ze 
wsi Mąkolice II, Wola Mąkolska od Popo
wa, Wola Mąkolska od Koźla, Jasionna. 

Szkoła Podstawowa w Popowie 14 
stycznia o godz. 14.00, dla rolników ze 
wsi Popów, Popówek, K.arnków, Włady
sławów Popowski, Mięsośnia, Dąbrowa 

(m) 

Będą renegociować 
W najbliższych tygodniach powin

ny rozpocząć się między miastem a 
głowieńskim oddziałem Związku Na
uczycielstwa Polskiego renegocjacje 
układu zbiorowego dotyczącego pra
cowników niepedagogicznych. 

P odpisany jeszcze za rządów bumri 
strza Jóźwika, póżniej renegocjowa 
ny ptzez burmistr7a Kucińskiegoi w-

rwany pod koniec jego kadencji układ ma 
szansę zaistnieć na nowo. Wolępodjęciaroz
mów w tej sprawie już jakiś czas temu wy
raził na piśmie bunnistn Wojciech Brzeski. 
Pozostało tylko ustalenie terminu pierwsze-

'~. '(!, : ..• ,; go spotkania. Z założenia układ ma być 
?' ''łL ·· swego rodzaju uszczegółowieniem praw 

Chuliganów w Głownie nie brakuje. Przykłady na ich działalność można by pracowniczych wynikających z Kodeksu 
sypać jak z rękawa, jak chociażby zniszczony w kilka dni po postawieniu Pracy.Głowieńscyzwiązkowcymająptzede 
nowiutki przystanek przy trasie nr 14. Innym przejawem ich działalności jest wszystkim zamiar wynegocjować jak naj
budka na ulicy Sucharskiego w Głownie. Powybijane szyby i pomazany faróa- wyższy tzw. współczynnik płacy dla pra
mi budynek Z' pewnością nie dodaje uroku tej spokojnej ulicy. (mk) cownikówniepedagogicznych. (ljs) 

Ty nad poziomy wylatuj 
Liceum im. J. Chełmońskiego w Łowiczu wśród najlepszych szkół średnich 

w rankingu Rzeczpospolitej i Perspektyw 

I Liceum Ogólnokształcące 
imienia Józefa Chełmońskiego w 
Łowiczu uplasowało się ńa rewe
lacyjnym, najlepszym z dotych
czasowych, siedemnastym miej
scu w Ogólnopolskim Rankingu 
Szkół Średnich 2004 przeprowa
dzanym wspólnie przez dziennik 
Rzeczpospolita i miesięcznik 
Perspektywy. 

J est to ogromny sukces szkoły, na
wet w porównaniu do lat poprzed
nich, kiedy i tak szkoła radziła so-

bie bardzo dobrze. Dla przykładu w roku 
1999 Chehnoński znalazł się na miejscu 
73, w 2000 na 45, w 2001 na odległym 
118. Rok 2002 to powrót do miejsca 45, 
a 2003 miejsce 48. Tegoroczna, 17 po
zycja, to najlepsze miejsce zajęte przez 
szkołę z małego miasta. 

W rankingu Rzeczpospolitej i Per
spektyw bierze siępod uwagę liczbę lau
reatów i finalistów olimpiad przedmio
towych w stosunku do ogólnej liczby 
uczniów jacy do danej szkoły uczęsz
czają. Dokładniej mówiąc, podstawo
wym kryterium oceny jest wskaźnik 

olimpijski, wyliczany za pomocą wzo
ru: W = (2 x L+F) x O/U, w którym 
W jest wskaźnikiem sukcesu w olimpia
dach, F liczbą uczniów danej szkoły, 
którzy w III etapie zyskali tytuł laure
ata, F to liczba uczniów danej szko
ły, którzy w III etapie uzyskali tytuł 
finalisty, O to liczba olimpiad, w któ
rych uczniowie danej szkoły zdo
byli w III etapie tytuł laureata lub 
finalisty, U wreszcie, jest liczbą ucz
niów danej szkoły w roku szkolnym 
2002/2003. 

dok. na str. 13 
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Tuż przed wyjazdem do Domu Dziecka w Dąbrówce 

Odwiedzili Dom Dziecka w Dqbrówce 
U czniowie Szkoły Podstawowej przyniosły do szkoły ponad 150 ma

w Dobrej pod kierunkiem nauczy" skotek, przybory szkolne i słodycze, 
cielek Bogumiły Kusy i Anny Stankie- które 18 grudnia uczniowie wraz z opie
wicz przeprowadzili przedświąteczną kunami dostarczyli do Domu Dziecka. 
akcjępodhasłem,,DziecięcyDarSerca" Wizyta była też okazją do spotkania 
na rzecz wychowanków Domu Dziecka z byłym uczniem Szkoły Podstawowej 
w Dąbrówce. Zebrane dary umożliwiły w Dobrej, który przebywa obecnie 
zrobienie świątecznych paczek. Dzieci w Domu Dziecka w Dąbrówce. (ljs) 

Tutai zwierzęta maiq co ieść 
D o starego ogrodu przy Szkole Pod 

sta-wowej w Dobrej zimową porą 
chętnie zaglądają bażanty, kuropatwy, si
korki, a nawet lisy. Uczniowie ze szkol
nego koła Ligi Ochrony Przyrody oraz 
Klubu Ekologicznego ,,Aqua" dbają o to, 
aby zwierzęta miały, co i gdzie jeść 
w czasie mrozów. Karmniki i paśniki usta
wione w ogrodzie każdego ranka zapeł
niają się karmą przyniesioną przez dzieci 
z gospodarstw. Do karmników trafiają 
suche ziarna słonecznika, siemię lniane, 
suszone owoce dzikiego bzu i jarzębiny, 
a także rozgniecione jabłka. Te ostatnie to 
szczególnie przysmak sikor i wróblowa-

tych, które lubią wydziobywać z nich 
pestki. 

Dzięki temu, że akcja dokanniania pro
wadzona jest co roku uczniowie z Dobrej 
doskonale orientują się co jest dobre, a co 
złe dla ptaków i leśnych zwierząt. Na 
pewno nie podadzą sikorkom słonej sło
ninki, ani rozkruszonego chleba Słoninka 
owszem może być, ale w żadnym wy
padku nie solona, a pieczywo lepiej za
stąpić pestkami lub nasionami. Dokarmia
nie daje uczniom nie tylko możliwość ob
serwacji zwierząt, ale także nabycia umie
jętności rozpoznawania ich śladów. 

(ljs) 

Szkolenia w gminie Stryków 
O d 20 stycznia rusza na terenie gmi 

ny Stryków cykl szkoleń dla rolni
ków na temat wniosków o dopłaty bez
pośrednie z Unii Europejskiej. Powia
towe biuro Agencji Restrukturyzacji i 
Modernizacji Rolnictwa w Aleksandro
wie Łódzkim zaplanowało 5 takich spo
tkań. Szkolenie przeznaczone jest dla 
rolników ze Strykowa oraz sołectw: 
Warszewice, Cesarka i Sosnowiec odbę
dzie się 20 stycznia w Zespole Szkół 
Nr! przy ul. Targowej. Tego samegod
nia odbędzie się również szkolenie w SP 
Dobra dla rolników z sołectw Klęk, Kieł
mina, Dobra, Dobra Nowiny, Stary 

lmielnik, Dobieszków. 28 stycznia od
będą się kolejne dwa szkolenia w SP 
Kożle dla rolników z sołectw Koźle, 
Pludwiny, Gozdów i Sadówka oraz w 
SP Bratoszewice dla rolników z sołectw 
Bratoszewice, Wola Błędowa i Wola Błę
dowa Kolonia. 

4 lutego odbędzie się spotkanie w SP 
Niesułków dla rolników z sołectw Nie
sułków, Lipka i Anielin. Szkolenia pro
wadzić będą specjaliści z ARiMR oraz 
WODR i Izby Rolniczej. Obecni będą 
również na nich przedstawiciele Banku 
Spółdzielczego. 

(ljs) 

--------------------- REKLAMA -



6 8.01.2004 r. 

I I ' 

JESIEN ZYCIA UCZYNIC ZtOT 
Konflikty w głowieńskim DPS. Czy teraz będzie spokojniej? 

Ktoś, kto po raz pierwszy prze
kracza progi Domu Pomocy Spo
łecznej w Głownie jest oczarowa
ny schludnością a jednocześnie 
komfortem tego miejsca. Na par
terze, w kawiarence prowadzonej 
przez pensjonariuszki, siedzi za
zwyczaj kilka osób prowadzących 
rozmowy przy kawie lub herbacie. 

W niedużych, ale wyposażonych 
w kuchnie, zlewy, kuchenki mikro

falowe oraz deski do prasowania aneksach, 
:znajdujących się na każdym piętne budyn
ku, widać knątających się pensjonariuszy. 
Przychodzą tam ugotować sobie niewielkie 
posiłki lub wyprasować ubrania. Na każ
dym piętrze :znajduje się też sala telewizyj
na. Do sal tych mieszkańcy domu przycho
dzą nie tylko po to, by pooglądać telewizję, 
ale prz.ede wszystkim po to, by porozma
wiać z innymi pensjonariuszami. Pamięta
my piękne obrazki z okolicznościowych im
prez odbywających się w DPS. Ws'Z'jscy 
się na nich do siebie pięknie uśmiechali. 
Z pobieżnych obserwacji wynika, że osoby 
starsze znalazły tu prawdziwy a'Z'jl w ode
rwaniu od świata zewnętrznego. 

A jednak r.zeczywisty obraz daleki jest -
i był - od sielanki. Być może dopiero ostat
nie wydarzenia sprawią, że będzie tu spo
kojniej. Sygnały o tym, że w głowieńskim 
DPS źle się dzieje, docierały do redakcji 
„Wieści" już dawano, dużo wcześniej nie 
tylko w okresie zarządzania placówką 
przez Bożenę Szremską, która, przypo
mnijmy, w dyrektorskim fotelu zasiadła 
w lutym 2003 roku. Nieoficjalnie mówiło 
się o tyranizowaniu pensjonarius'Z'j rów
nież za bytności w Głownie ówczesnej 
dyrektor Barbary Ligęzy. Także wówczas 
w DPS pracowała pani Ewelina Rudnic
ka, która jednak nie odważyła się wów
czas oficjalnie zająć stanowiska w spra
wie. Tematu nie odważył się podejmo
wać także nikt inny. 

Na ukła y 
nie ma mocnych 

Dopiero 3 grudnia 2003 roku Ewelina 
Rudnicka, była pracownica głowieńskiego 
DPS :zdecydowała się stanąć, jak twierdzi 
w obronie pensjonariuszy, a swój list otwarty 
zadedykowała - osobom, które zwracały się 
do mnie o pomoc, a które z uzasadnionych 
przyczyn chcąpozostać anonimowe. 

W liście tym znalazło się szereg zarzu
tów przeciwko nowej dyrektor Bożenie 
Szremskiej, z którą - to też warto przypo
mnieć - autorka tekstu przegrała walkę 
o dyrektorski fotel. 

Po pierwsze: ... niedopuszczal,nym jest, aby 
Dyrektor w pierwszym dniu urzędowania 
zwrócił się do Mieszkańców Domu i pra
cowników: Komu się w tym domu nie podo
ba ONA SAMA przygotuje dokumenty celem 
przeniesienia go do innego domu, a na miej
sca pracy w tym domu czekają kolejki 
w urzędzie pracy. 

Po drugie: .. .zwolnienizostali doświadae
ni, lubiani przez mieszkańców pracownicy. 
Było to wie/laf: szkodą dla tego domu - dla 
zabezpieczenia potrzeb mieszkańcom. Przy
czyny ty/Iw wiadome Dyrektor Szremskiey. 
Z,aczęły się przesunięcia pracowników na 
poszczególnych stanowiskach pracy nie po
parte kwalifikacjami - czyżby przyzwolenie 
idące z góry? Trudno jednoznacznie powie
dzieć, czy był to pokaz siły i zastraszenia, czy 
też niewiedz.a dyrektora, że dobry personel 
stanowinajwiększypotencjałpozwalającyna 

rrxilizację szczytnych celów. 
Po trzecie: ... i takzazamkniętymi drzwia

mi ustalona z trzech zainteresowanych osób 
pod bystrym okiem Dyrektor - Komisja So-

cjalna przyznała sobie bezzwrotne wpomo
gi. Nie wnikając w słuszność- należy pod
kreślić, że bez uprzedniej informacji o ta
kich możliwościach całej załogi. Cóż, dy
rektor wie, co robi -ale nie wie, że podzie
liła załogę. 

Po czwarte: .. .pogarszała się atmosfe
ra w domu - mieszkańcy coraz bardziej 
byli i są świadkami nierównego ich trak
towania. Informacje o złych stosunkach 
w domu spowodowały, że Głownianie 

oczekujący na miejsca w tym domu zrezy
gnowali z oczekiwania na miejsca nie po
dając motywacji, a niektórzy już zamiesz
kali zaczęli rezygnować. 

bom, które własnym działaniem pomóc so
bie nie mogą. 

Apeluję do władz lokalnych i powiatowych, 
również do przyszłej władzy tych szczebli -
nie eksperymentujcie na osobach oczekują
cych na pomoc poprzez powoływanie osób 
niekompetentnych Mnie już nie gro'Zi agre
sja &efa, ani groźba przeniesienia do inne
go domu, lub polwju - nie jestem zmuszona 
od 1 listopada bieżącego roku patrzeć na 
nieład organizacyjny w t}m domu - żal mi 
tych osób, które są na to narażone. ilrrę
czam, że chociaż nie pracujęjużw tym domu 
zawsze będę występowała w obronie tych 
osób, które zwrócą się o wsparcie. 

ważnie nic. Chodzili, pili kawkę i palili pa
pierosy. Pracownicy gospodarczy wkręcali 
żarówkę we dwóch a kierowca nadzoro
wał ich pracę. Nowy pracownik pan Da
rek to nasz skarb, prawdziwa złota rącz
ka. Nigdy nie odmówił nikomu pomocy -
dowodzi pani Krystyna. Poprzedni kie
rowca, kiedy zawoził mieszkańca do le
karza, nawet nie pomógł mu wysiąść 
z samochodu, a większość osób jest po
ważnie chora. Pan Darek jak ty/Iw przy
szedł, od razu skonstruował mini stopień 
do samochodu, aby było nam łatwiej 
wsiąść czy wysiąść - dodaje Stefania 
Grzejszczak, inna pensjonariuszka. 

Pan Władysław, który odstąpił swój pokój pani Krystynie przebywającej w głowieńskim OPS, nie czuje do niej 
żalu, a wręcz przeciwnie - nawiązali przyjacielskie stosunki. 

I po piąte: ... Mieszkańcy byli świadkami 
przenoszenia między polwjami - nie zawsze 
za ich zgodą. Przerażeniem napawa fakt. że 
dwąj mieszkańcy wstali przeniesieni na trze
cie piętro do polwi nie przeznaczonych do 
zamieszkania - bez sygnalizacji przyzywo
wey, pokój bez okien. Nie tylko przepisy, ale 
samo pod4ście do osób szczególnej troski 
zahraniająpogarszania Wl11Ullków bytowych 
stałym mieszkańcom domu kasztem osób 
przebywających za pełną odpłatnością-sto
sowanie takich praktyk budzi oburzenie pod
czas, gdy budynek przeznaczony dla tych 
celów (ośrodek specjalny) świeci pustkami. 

W liście nie zabrakło też bardziej ogól
nych sformułowań i domysłów autorki na 
temat pf'Z'Jczyn sytuacji panującej w DPS: 
Nie można się dziwić, że w razie lwntroli 
uczęścimieszkańcówwystępujezmowamil

czenia -są oni przekonan~ że lwntrola przy
jedzie, odjedzie - po wyjaśnieniach samej 
Dyrektor często z wybranymi- i takim w nic 
nie uwierzy - a jeżeli już to do tej pory brak 
efektów. Mieszkańcy pozostają - Dyrektor 
ma rvładzę z oparcie -przecież na ukJ.ady nie 
ma rady- kiedy we rvładzach są Sami Swoi. 
( ... ) "ffj;biegiem w tym przypadku było nie
zorganizowanie konkursu na stanowisko 
dyrektora Domu Pomocy Społecznej 
w Głownie. Powierzenie stanowiska osobie, 
która nie sprawdziła się na podobnym sta-
1wwisku pracy jest nie tył/w nieporozumie
niem. Nielwmpetencja cedowana w dół jest 
tym bardziej groźriiejsza,jeżeli chodzi o or
ganizacjępomocy i zrozumienie potrzeb oso-

Zwolnl nla 
I przesunięcia 

C'Z'j zarzuty Rudnickiej są zasadne? 
Jedna z mieszkanek DPS w Głownie Kry
styna Banasiak nieinformowana wcze
śniej o zarzutach postawionych przez 
Ewelinę Rudnicką Bożenie Szremskiej, 
zapytana o najtrafuiejsze decyzje nowej 
dyrektor podjęte przez niąpo objęciu sta
nowiska bez namysłu wskazuje właśnie 
zwolnienie dwóch pracowników gospo
darc'Z'jch oraz zgodę na odejście z pracy 
kierowcy. Tychtrzechpanównierobiloprze-

Kasy fiskalne 

Po objęciu stanowiska dyrektora przez 
Bożenę Szremską zwolniła ona dwóch pra
cowników gospodarczych, a kierowca zre
'Z'jgnował sam. TT'Z'J etaty zastąpione zo
stały jednym w ramach ustawowego czasu 
pracy. Zatrudniony został pracownik go
spodarc'Z'j z uprawnieniami kierowcy za 
pośrednictwem urzędu pracy. Osoba ta od 
dłuższego czasu pozostawała bez pracy 
i nie miała prawa do zasiłku. 

Nowa dyrektor nie przecRużyła też umo
wy o pracę jednej z opiekunek, która ode
szła z DPS 30 czerwca. Jej miejsce zajęła 
pani, która od początku istnienia DPS pra-

anie zestawy 
regeneracyjne 
do drukarek 
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Wieści z Głowna 1 Strykowa 

cowała tu, ostatnio jako kasjerka. Obowiąz
ki kasjerki przejęła pracownica administra
cji, łącząc te funkcje. Ponadto funkcję 
zwierzchnika opiekunek przestała pełnić 
pracownik socjalny - Ewelina Rudnicka, 
przejęła ją jedna z opiekunek. Zwolnienie 
dwóch pracowników i nie przedłużenie 
lllllOwy jednemu wynikały z konieczności 
osz.cz.ędności - DPS do dawna miał spore 
długi, a teraz powoli z nich wychodzi - tłu

IDac'Z'J dyrektor Szremska. 

MieSJkaniec zamknięty 
w "komórce" 

Do jednego z pokoi na trzecim piętrze, 
tam gdzie mi~ innymi :znajdują się sale 
do rehabilitacj~ trafił istotnie -zgodnie z tym, 
co zarzuca Rudnicka - pan Władysław. Za
pytany znienacka, czy mu się on podoba 
odpowiada jednak: -Już kilko. razy prosiłem 
panią dyrektor o to, i:eby pazwoliła mi w nim 
zostać, ale ona z uporem twierdzi, że to tylko 
na pewien czas. Jestem z niego bardzo zado
wolony Pan Władysław zwolnił swój pokój 
pani Krystynie, która przyjechała do DPS 
w Głownie 1 grudnia ze Zgierza na turnus 
rehabilitacyjny. Zazwyczaj osoby, które 
przyjeżdżajątunarehabiłitacjęzajmująmiej

sca w CĘ5ci hotelowej, czyli w odrębnym 
parterowym budynku. Dyrektor Szremska 
po uprzedniej rozmowie z panem Włady
sławem oraz komisją mieszkaniową podjęła 
decyzję, że pacjentka zajmie jego pokój, na 
czas turnUSIL Zadziałały tu względy ekono
miC211e. W,,hotelu"mieszkałabysama,acały 
budynek musiałby być ogrzewany. Koszty 
ogrzewania przekroc'Z'jłyby 'Z'jSk domu 
z turnusu. 

Pan Władysław początkowo miał za
mieszkać z chorym pensjonariusz.em, który 
mOC'Z'j się w nocy. Nie chciał tego. Następ
nie po konsultacji z komisją mieszkaniową, 
w skład której wchodzą pracownicy socjal
ni oraz przewodniczący Rady Mieszkań
ców postanowiono, że pan Władysław zaj
mie pokój jednoosobowy zajmowany przez 
drugiego pana używającego pampersów. 
Wtedy jednak dwóch innych mieszkańców 
wystąpiło z wielkim żalem do dyrektor 
Szremskiej, że zajmują pokoje obok tego, 
w którym mieliby mieszkać dwaj poważnie 
chof'Z'J pensjonariusze i będą musieli znosić 
przykre zapachy w zdwojonej dawce. -Sam 
poprosiłem panią dyrektor o to aby przenio
sła mnie na trzecie piętro, i:eby w naszym 
domu nie było złief atmosfery i kłótni - koń
czy tę kwestię pan Władysław. W pokoju 
na trzecim piętrze rzeczywiście nie ma sy
gnalizacji przy'Z'jWowej, ale panu Włady
sławowi to nie przeszkadza, bo jest w pełni 
sprawny. Cies'Z'j się, że ma dodatkowe nie
wielkie pomieszczenie. 

Impreza na pokaz? 
- Wszyscy byliśmy dwnni, że udało nam 

się zorganizować taką ,imprezę. Włożyliśmy 

w to nie mało wysiłku. Chcieliśmy. aby nasza 
jesienna uroczystość była lepsza i atrakcyj
niejsza niż te organizowane przez inne domy, 
w których co roku gościmy- podkreśla pen
sjonariuszka Romana Chodkiewicz. Każdy 
włożył swój wkład w organizację tej impre
'ZY· dok na str. 21 



8.01.2004 r. 

e 
OWIS 

Od kilku dnJ w Domaniewicach już motna jeidzit na łyżwach. Prak
tycznie to pieł'wsze dni nowego sezonu I na razie trudno wyt'Qkowat. 
dlugo temperah.n będzie na tyle niska, aby moina było lodowisko utr.ty. 
mać w dobrym stanie. W Domanfewicach dzied, młodzież. ale i dorośłi, 
cieszą sit więc z lodowiska, kcnystając z niego tak duto. się 
da. Koaystają takie zawodnicy z UKS „Błyskawica", który wreszcie 
moełt trenować u siebie. Wcześniej zmuszeni był jeździć na treningi na 
tory łyżwlarskłe do Tomaszowa. Rozpoczęłł je w , z 
na koszt takich wyjazdów, na lodzie trenowat można było ty o raz 
w tygodniu. A konieczność częstych treningów jest nie do podważania -

zimy wyjeżdżaH już na zawody do Sanoka. Nowego Targu I Opola. 

O becny sezon rozpoczął się więc dość 
późno, dokładnie miesiąc później niż 

poprzedniej zimy. W grudniujazdanałyż
wach była możliwa praktycznie tylko 
przez dwa dni - w Wigilię i w pierwszy 

. dzień świąt Bożego Narodzenia. W te dni 
na tafli, na której robione jest zawsze lo
dowisko, powstało ono bez nakładu pra
cy. Wewnątrz wałów pozostawionych po 
poprzednim sezonie zebrała się woda 
opadowa, która w czasie mrozu zamarzła 
tworząc 2-3 cm grubości taflę lodu. Na 
początek dobre i tyle. Po powrocie ze 
zgrupowania z Białegostoku, trener Mie
czysław Szymajda wykonał już lodowi
sko - duże z bardzo dobrą nawierzchnią, 
wkładając w to sporo pracy. Pracę roz
począł w Sylwestra, skończył w Nowy 
Rok około godz. 5. - tak więc zakończył 
ubiegły rok i rozpoczął nowy bardzo pra
cowicie. Kolejną noc zalewał kolejne war
stwy wody i dzięki temu 2 stycznia moż
na było już jeździć po połowie tafli, po 
kolejnej pracowitej nocy - moźna było 
już korzystać z całej powierzchni. - Ta
kie są koszty zrobienia w miarę dobrej 
płyty - mówi Szymajda, dla którego roz
począł się okres bardzo intensywny. 

Na efekty tej pracy czekało wiele osób. 

I 
nych w ten sposób w ubiegłym roku pie
niędzy, klub kupił już 11 par łyżew ho
kejowych, na bieżąco uzupełniane są nisz
czone częstąjazdą wkładki i sznurówki. 

Rok temu na lodowisku w Domanie
wicach jeździły, pozamiejscową młodzie
żą, najczęściej osoby z Łowicza, Głow
na, Bielaw, Lipiec Reymontowskich, 
Skierniewic. Pod koniec sezonu długo ba
wiła się na łyżwach młodzież z Bobrow
nik, Nieborowa, Dąbkowic. Bywali też 

na łyżwy. Często były to dzieci spoza 
terenu gminy, nigdy wcześniej nie jeżdżą
ce na łyżwach. - Pomagaliśmy im zakła
dać i sznurować łyżi.ry. Dzieci uczyły się, 
a po kilka razach już nieźle jeździły- opo
wiada Szymajda. Widać, że cieszy go fakt, 
że tak dużo osób nauczyło się w tym 
roku jeździć na łyżwach w Domaniewi
cach. Niektórzy pierwszy raz, też w 
Domaniewicach, widzieli jak wygląda tre
ning na łyżwach długich. 

7 

Mieczysław Szymajda długo odpoczy
wał do poprzedniej zimie, chociaż nigdy na 
brak zajęć nie narzeka. Jednak w sezonie 
zimowym nieraz był u kresu sił. W grudniu 
2002 roku nie przypuszczał, że może być 
tak wielka frekwencja Dzięki wielu :zado
wolonym osobom i informacjom, jakie uka
zywały się w prasie, lodowisko stało się 
popularne w promieniu wielu kilometrów 
od Domaniewic. - Wiele osób chwaliło sobie 
jazdę, możliwość ruchu na świeżym powie
trzu, tanie WJPOiyczenie ~ew i wspaniałą_ 
atmosferę, która panowała na lodzie- mówi 
Szymajda. Byłem zadowolony z tamtej zimy, 
„że mnie tak kachała", ale dała mi ostro 
w kość. Z:darzały sięprzypadki, że po sprząt
nięciu lodowiska ze zmęczenia chwiałem się 
na nogach. Przed zalaniem płyty, jak wsze
dłem do szkoły, usiadłem na moment na 
materacu i usnąłem. Nie zalałem lodowiska, 
bo zabrakło mi sił. Rano budził mnie dopie
ro warkot samochodu kierowcy sz"/wlnego 
autobusu, który podjeżdi:ał pod szkołę. Zda
rzyło mi się to kilka razy. .. 

Szymajda przyznaje, że naturalne lodo
wisko jest bardzo pracochłonne. Nieraz, gdy 
był tak bardzo zmęczony, myślał o tym, 
czy nie lepiej byłoby pracować gdzie in
dziej, na lodowisku sztucznym? Miał taką 
propozycję pracy w Łcxlzi (założenie sekcji 
short tracku w dzielnicy Retkinia). Charak
ter pracy z młodzieżą byłby podobny, ale 
miałby już gotowe lodowisko, odeszłoby 
mu tyle pracy. Przyznaje, że nadal rozważa 
to jako pomysł na swoje życie za 2-3 lata. 
Czuje, że pracuje zbyt intensywnie, mówi, 
że nie jest już ,,młodzieniaszkiem'' i nie wie, 
na jak długo jeszcze wystarczy mu sił. 

Cieszy się efektami sportowymi, które 
w sezonie 200212003 były największe. Ma 
nadzieję, że mogą one utrzymać sięjeszcze 
przez następny sezon. Później przewiduje 
spadek ilości tytułów i medali, jeżeli zawod
nicy nie wezmą się do ostrej pracy. W za
kończonym sezonie Zbigniew Bródka zdo
był 9 medali, Łukasz Fabjański - 1 medal. 
Łyżwy są też ich oknem na świat, ponie
waż zawodnicy kilkakrotnie już wyjeżdżali 
na zawody zagraniczne. 

Już w pierwszych mroźnych dniach tego 
roku do Domaniewic zaczęli się zjeżdżać 
ci, którzy w ubiegłym roku złapali łyż
wiarskiego bakcyla. W ostatnią sobotę 
i niedzielę, 3 i 4 stycznia lodowisko cie
szyło się sporym powodzeniem. A więc 
zaczęło się to, na co tyle osób czekało 
z utęsknieniem ... 

W poniedziałek, 5 stycznia w południe było mroźno, ale tafla lodowiska w Domaniewicach była idealna do 
jazdy Skorzystali z tego uczniowie klasy V szkoły podstawowej i klasy I gimnazjum. 

- ffjichowanie przez pracę upadło i to ma 
odbicie w sporcie - mówi Szymajda, dając 
do zrozumienia, że trening to praca. - Mło
dzież woli czas spędzać biernie. Jeśli na w-f 
dużo się ~ga, niektórzy rodzice źle to 
odbierają, pytając: Czy to jest szkoła spor
towa czy normalna lekcja? Trener wie, że 
ruchjestdladobramłodzieży, a jego ucznio
wie w dalszej nauce żadnymi wymaganiami 
innych wuefistów nie powinni być zasko
czeni. Pan Mieczysławuważa, że warto było 
się starać, chociaż wie, ile to kosztuje pracy. 
Poleca innym lodowisko jako dobry pomysł 
na zimę. Mirosława Wolska-Kobierecka 

Trudno dziwić się temu zainteresowa
niu. Tym, którzy w ubiegłym roku przy
jeżdżali do Domaniewic trudno jest za
pomnieć poprzedni sezon, pod wieloma 
względami. Na naszych łamach wielokrot
nie pisaliśmy o lodowisku w Domanie
wicach - jak jest robione i kto z niego ko
rzysta, staraliśmy się sprowokować in
nych do takich pracy, nie ukrywając - po
dobnie jak czyni to Szymajda - że wymaga 
to dużego nakładu pracy. Wspomnienie zimy 
2002/2003 jest żywe, bo zapisane w pamię
ci setek, a raczej tysięcy osób, które przy
jeżdżały na łyżwy dla rozcywki, dla zaba
wy, dla treningu. Poprzednie lodowisko było 
wylane na początku grudnia 2002, ostat
nie ślizgi łyżwiarze robili na nim jeszcze 
9 marca 2003 roku rano. Tego dnia w połu
dnie już nie dało się jeździć, bo łyżwy 
wchodziły głęboko w lód. 

Lodowisko od lat robi w Domaniewi
cach trener UKS ,,Błyskawica", nauczy
ciel miejscowego gimnazjum, Mieczysław 
Szymajda. Od ubiegłego roku tafla jest 
dwa razy większa niż wcześniej, bo 
w 2002 roku w Domaniewicach wykona
na została nowa, powiększona płyta as
faltowej o wymiarach aż 32 m x 54 m. 

Pomimo sprzyjających warunków, 
w ubiegłym roku Szymajda narzekał na 

nienajlepszą frekwencję na treningach 
i było żal mu, że wielu łyżwiarzy nie wy
korzystało w pełni warunków, jakie im 
stworzono. -Biorąc pod uwagę takich za
wodników jak bracia Fabjańscy czy Zby
szek Bródka widać, że można przed szkołą 
przyjść na trening, iść na lekcje, a po po
wrocie drugi raz być na treningu - mówi 
Mieczysław Szymajda dodając, że nie
stety, inne zajęcia, takie jak np. komputer 
czy telewizja często odciągają młodzież 
od sportu. Poza nielicznymi wyjątkami, 
do trenowania nie mobilizują młodych 
ludzi ich rodzice, w klubie nie widać no
wych talentów. Trener nie przekreśla prze
ciętnych, ale oni muszą więcej ćwiczyć, 
a z tym sąproblemy. Ilość członków UKS 
,,Błyskawica" wynosi 60 osób, większość 
łyżwiarzy to chłopcy, dziewcząt jest za
ledwie 8, dwoje klubowiczów dojeżdża 
z Łowicza. 

- W ubiegłym roku wszyscy zrobili duże 
postępy - młodzież ze szkól i zawodnicy, 
ale uważam, że stać ich na więcej. Powin
ni swoje możliwości wykarzystać w dal
szych latach pracy. 

Rok temu lodowisko w dni nauki przez 
cały sezon udostępnione było w godzi
nach 8-15 uczniom ze szkół podstawo
wych w Domaniewicach i w Skaratkach 
oraz gimnazjalistom, podobnie będzie 
i w tym roku. Chętni z Domaniewic jeź
dzić mogą na łyżwach w ramach w-f, nie 
płacąc za ich wypożyczenie. Po południu, 
wieczorami i w weekendy, moźna bez
płatnie korzystać z lodowiska, za wypo
życzenie łyżew płaci się 2 zł. Z uzbiera-

mieszkańcy Łodzi, Zgierza, Warszawy, 
ale była nawet osoba z Kołobrzegu. Zda
rzały się osoby trafiające na lodowisko 
przypadkowo, w jedną z niedziel na łyż
wach jeżdził mężczyzna pod krawatem, 
ubrany w elegancką czamąjesionkę. Sza
leństwo na łyżwach było możliwe 
zwłaszcza w ferie, wtedy niektóre babcie 
przyprowadzały nawet kilkoro wnucząt 

Nie obeszło się bez wypadków, cho
ciaż ich liczba w stosunku do 300 - 400 
osób jeżdżących codziennie na łyżwach 
nie była duża. Przez cały sezon zdarzyły 
się 4 wypadki -jedna osoba złamała rękę, 
trzy inne zwichnęły sobie staw skoko
wy. Pozostałe zdarzenia to drobne skale
czenia rąk, które przytrafiały się tym, 
którzy jeździli bez rękawiczek. 

Gmina Nieborów 

Proiekt budietu iui pokazany 
P rzedstawienie projektu budżetu gmi

ny Nieborów na rok 2004, było pod
stawowym tematem sesji rady gminy 
Nieborów zwołanej we wtorek 30 grud
nia. Plan dochodów budżetu to 
11.176.254,00 złotych, natomiast plan 
wydatków - t2.759.118,46 złotych. Nie
dobór wynoszący 1.582.864,46 złotych 
pokryty ma zostać kredytem o tej samej 
wysokości. 

Ogółem na inwestycje w projekcie bu
dżetu zaplanowano 3 .447 .955 ,46 złotych, 
w tym 1.114.853,86 złotych na budowę 
wodociągu z przyłączami w Chyleń
cu i Michałówku, a 1.385.101,60 zło
tych na budowę dróg asfaltowych 
w tych właśnie miejscowościach 
(919.472,77 Chyleniec i 465.673,83 Mi
chałówek) - na obydwie inwestycje gmi
na złożyła wnioski do SAPARD. 
15.000,00 złotych przeznaczono na za
kup zestawu komputerowego dla urzędu 
gminy i 40.000,00 złotych na przebudo
wę chodnika przy urzędzie gminy, 

tj. utwardzenie wjazdu przed urzędem. 
30.000,00 złotych i 50.000,00 złotych 
przeznacza się na dokończenie budo
wy strażnic w Bobrownikach i Kom
pinie. 700.000,00 złotych przeznacza się 
na kontynuację budowy przedszkola 
w Bełchowie Osiedlu, 88.000,00 zło
tych na wymianę oświetlenia ulicz
nego w Nieborowie - droga do Łowicza 
i osiedle w Nieborowie oraz w Bełchowie 
na ulicy Gwardii. Ponadto zakupione zo-

Zduny 

staną za kwoty 15 tysięcy i 1 O tysięcy 
zestawy komputerowe dla szkół w My
słakowie i Bełchowie. 

Dyskusji nad projektem budżetunie było, 
jako że jego prezentacja miała za zadanie 
poinformować zebranych głównie o tym, 
jakie inwestycje będą wykonywane w roku 
2004, aby każdy wiedział na co ma liczyć 
w zbliżającym się roku. Projekty budże
tu otrzymali wszyscy radni, sołtysi i dy
rektorzy szkół. (wcz) 

Dwadzieścia ieden nowych mundurów 

R ada gminy Zduny zgodziła się na 
grudniowej sesji przekazać 3,5 tys. 
złotych na zakup 21 mundurów stra· 

żackich. Pieniądze zostały wygospodaro
wane przez przesunięcia w budżecie gminy 
na2003 rok. JózefWarzywoda, radny i gmin
ny komendant Ochotniczych Straży Pożar-

nych argwnentował koniec'Zllość poąjęcia tej 
decyzji możliwością zakupu mundurów 
jeszcze bez 22% stawki podatku VAT, któ
ra od stycznia obo~je już straże. Nowe 
mundury trafią do trzech jednostek OSP na 
terenie gminy - w Retkach, Złakowie Ko
ścielnym i Bąkowie Dolnym. (tb) 
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Domaniewice Gmina Domaniewice , , 
OCZYSZCZALNIA SCIEKOW Obiady dla ponad setki dzieci 

R adni gminy Domaniewice po raz 
trzeci przyjęli wysoki limit docho
dów, jeżeli chodzi o przyznawanie 

darmowych posiłków. Na sesji 30 grud
nia ustalono, że darmowe obiady będą 
wydawane uczniom z rodzin, których do
chód na osobę w rodzinie nie przekracza 
200% kryterium stosowanego na podsta
wie ustawy o pomocy społecznej, tj. 
200% liczonych od 418 zł na pierwszą 
osobę w rodzinie, 294 zł na drugą osobę 
w rodzinie oraz każdą następną powyżej 
15 roku życia, a także 21 O zł na każdą 
osobę w rodzinie poniżej 15 roku życia 
Tak wysoki limit pozwala objąć tą formą 

pomocy dużo, bo aż około I OO dzieci 
z gminy Domaniewice. W 200 I roku, kie
dy stosowano jeszcze 150% limit, bez
płatne posiłki wydawano 4 7 dzieciom. 
Następnie liczba uczniów objętych tego 
typu pomocą stale rosła, aż do I 02 dzieci 
w minionym roku. 

ZOSTANIE ROZBUDOWANA 
Gmina Domaniewice planuje 

w pr.zyszlym roku przeprowadzić 
rozbudowę istniejącej oczyszczal
ni ścieków w Domaniewicach. In
westycja ma być częściowo sfinan
sowana ze środków własnych, ale 
w większej części z pożyczki z Wo
jewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

N a ostatniej sesji, 5 grudnia, Rada Gmi
ny Domaniewice podjęła już pierw

szą uchwałę w tej sprawie, a było to wyra
żanie zgody na zaciągnięcie zobowiązania 
finansowego na planowaną inwestycję. Nie
zależnie od tej uchwały, na podstawie przy
gotowanego już projektu modernizacji 
oczyszczalni, które wykonało Wielobran
żowe Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usłu

gowe Sumax z Łodzi, 3 grudnia w Domanie
wicach odbył się pr7.etarg na wykonanie tej 
inwestycji. Cieszył się dużym zaintereso
waniem, specyfikację pr7.etargową wzięło 
25 firm, a IO z nich przystąpiło do p17.etar
gu. Rozbieżność cen wykonania moderni
zacji była bardzo duża- od I mln 599 tys. zł 
do 997 tys. 757 zł. Właśnie z tym oferen
tem, który zaproponował najniższą cenę, 
gmina podpisała uwowę, a jest to Przedsię
biorstwo Usługowo-Baniowe Wodociągi 
i Kanalizacja Krzysztofa Kucińskiego 
z Głowna 

Jeszcze w tym roku rozpoczną się prace 
przygotowujące inwestycję, na które gmina 
ma 100 tys. zł z odpisu z WFOŚ. Wójt 
gminy Domaniewice Gr7.egorz Redzisz pla
nuje, aby teraz, w grudniu, przygotować plac 
budowy i rozpocząć zakup urządzeń tech
nologicmych. Dalsze prace będą kontynu-

owane w marcu przyszłego roku i będą mia
ły bardzo szybkie tempo - mają być zakoń
czone we wrześniu 2004, aby już w kwiet
niu 2005 osiągnąć efekt ekologiczny- który 
sprowadza się do ochrony powierzchni zie
mi i wód wgłębnych. 

Jak iest i iak będzie 
Istniejąca nad 17.eką Kalinówki\, w cen

trum Domaniewic, oczyszczalnia ścieków, 
ma teoretycmą p!7.epustowość 120 m3 na 
dobę, ale średnio jest ona w połowie wyko
rzystywana, więc proces oczyszczania nie 
przebiega w niej prawidłowo. Po rozbudo
wie przepustowość ma zostać zwiększona 
do 220 m3 na dobę, aby obsługiwać całe 
Domaniewice. Z terenów nieskanalizowa
nych ścieki mają być dowożone beczkami 
asenizacyjnymi. Oczyszczalnia w Doma
niewicach ma być mechanicmo-biologicz
na, typu ECO LO-CHIEF, jej działania opie
rać się będzie o technologięniskoobiążonego 
osadu czynnego. Rozbudowa będzie pole
gała przede wszystkim na dobudowie no
wego bloku zbiorników, w którym majdo
wać się będą: osadnik wstępny, komora de
nitryfikacyjna, 2-3 komory osadu czynne
go, osadnik wtórny, komora stabilizacji osa
du, urządzenie do filtracji osadu. Rozbudo
wany zostanie także budynek socjalno-tech
nicmy, w którym oprócz pomies=ń so
cjalnych umiejscowione zostaną urządzenia 
filtracyjne i dmuchawy sprężonego powie
trza. Do całości inwestycji potrzebna bę
dzie też modemizatja instalacji energetycz
nych. 

Zgodnie za założeniami, zmodernizowa
na oczyszczalnia ścieków spełniać ma 

Odszkodowanie na początku roku 

G minny Ośrodek Pomocy Społecz
nej w Domaniewicach otrzymał 
3055 zł. Jest to dotacja celowa na 

realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej. Pieniądze te zostały przezna
czone na pomoc pieniężną dla rolników 

poszkodowanych w wyniku klęski let
niej suszy w 2003 roku. Odszkodowania 
otrzyma 12 rodzin. Pieniądze w wyso
kości 35 zł za każdy hektar zgłoszony do 
oszacowania szkód będą wypłacane 
w pierwszych dniach 2004 roku. (eb) 

wszystkie wymogi ochrony środowiska, 
a jej uciążliwość ma nie wykraczać poza 
teren związanej z nią działki. 

Aby rozbudowana oczyszczalnia mogła 
dobl7.e funkcjonować, konieczna będzie roz
budowa sieci kanalizacyjnej. Z terenów nie 
objętych siecią kanalizacyjną ścieki mają być 

w większym stopniu dowożone beczkami. 
Samorząd gminy Domaniewice podejmując 
się tej inwestycji biorąc pod uwagę to, ż,e 
przepisy w zakresie ochrony środowiska 
zmuszą mieszkańców do korzystania z 
oczyszczalni. Można się spodziewać, że 
gmina będzie też egzekwować rachunki za 
wywożenie ścieków od mieszkańców gmi
ny. Na razie cena za ścieki dostarczone do 
oczyszczalni wynosi 1,10 zł+ VAT za 
1 m3, ale rozpoczęcie modernizacji oczysz
czalni zmusi prawdopodobnie gminę do 
podwyższenia tej ceny. 

Mirosława Wolska - Kobierecka 

Biblioteka w Bocheniu 

Pierwsze darmowe posiłki w roku 2004 
wydawane były 5 stycznia. Pracownicy 
GOPS czekająjeszcze na zgłoszenia od 
rodzin spełniających ustalone przez rad
nych kryterium dochodowe uprawniają
ce do ich otrzymywania. Kolejni ucznio
wie mogą być wpisani na listę także 

w trakcie trwania roku. (eb) 

Dużo nowych książek 

W raz z końcem roku 2003 Gminna 
Biblioteka Publicma w Bocheniu 
w gminie Łowicz dokonała zaku

pu kilkudziesięciu książek beletrystycz
nych. Woluminy od razu zostały skatalo
gowane i opisane, teraz już można je wy
pożyczać. W przyszłym roku kierow-

Gmina Bielawy 

niczka bocheńskiej biblioteki Barbara 
Kurczak zamierza wzbogacić w nowe 
pozycje książkowego tzw. Księgozbiór 
podręczny składający się ze słowników, 
encyklopedii oraz większych wydaw
nictw, z których można korzystać wy
łącznie na miejscu w czytelni. (mak) 

Ostatnie poprawki w budżecie na 2003 rok 

N 
a ostatniej w minionym roku 
sesji Rady Gminy Bielawy do
konano przesunięć między dzia

łami na kwotę 83.931 zł. Zwiększono 

część oświatową subwencji ogólnej 
o 20.000 zł ze środków rezerwy tej sub
wencji. Pieniądze te pozwoliły sfinanso
wać remonty w Publicznej Szkole Pod
stawowej w Starym Waliszewie. Wpro
wadzono do budżetu kwotę 32.300 zł, 
które pochodziły z wpłat ludności na 
budowę sieci wodociągowej oraz 3. 770 zł 
z wpłat mieszkańców na podłączenia do 
sieci wodociągowej, które przeznaczono 
na pokrycie kosztów oświetlenia dróg 
i ulic, dla których gmina nie jest zarządcą, 
na zwiększenie planu wydatków bieżą
cych w zakresie remontów chodników 
w Bielawach oraz na bieżące utrzymanie 
budynków komunalnych (opał, energia 
elektryczna itp.) 

O 20.000 zł więcej, niż przewidywa
no, wpłynęło do budżetu ze sprzedaży 
zezwoleń na sprzedaż alkoholu. 7.861 zł 
to pieniądze na odszkodowania dla rolni
ków z tytułu klęski suszy z 2003 roku. 
Zmniejszono o 1.765 zł wydatki na opie
kę nad cmentarzami wojskowymi oraz 
o 13.400 zł plan rezerwy ogólnej na rzecz 
zwiększenia o 15.090 zł wydatków na 
OSP (wynagrodzenie za akcje gaśnicze, 
paliwo, energię, ubezpieczenie itp.). Około 
IO.OOO zł przeniesiono z wynagrodzeń 
dla pracowników urzędu gminy na wy
datki bieżące urzędu, tj . materiały biuro
we. 

Ponadto o 29.938 zł zmniejszono wy
datki na remont sanitariatów w Szkole 
Podstawowej w Sobocie z uwagi na to, że 
wskutek unieważnienia pierwszego prze
targu, który miał się odbyć w listopadzie 
nie zdążono zrealizować inwestycji 

w 2003 roku. Remont łazienek rozpocz
nie się na początku 2004 roku. Pieniądze 
te przeznaczono na dofinansowanie wy
datków rzeczowych szkół gminnych, tj. 
kupna węgla, oleju opałowego oraz na 
wypłaty dodatków mieszkaniowych 
i wiejskich dla nauczycieli. 

(eb) 

Minister będzie w Bielawach 

R ozmowy prowadzone przez wój
ta gminy Bielawy Sylwestra Ku
bińskiego z Ministrem Rolnictwa 

Wojciechem Olejniczakiem 22 grudnia po
skutkowały zaproszeniem ministra do 
Bielaw. Prawdopodobnie Wojciech Olej
niczak przybędzie na spotkanie z radny
mi i sołtysami z tej gminy 12 stycznia. 

(eb) 
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---- HURTOWNIA CERAMICZNO•BUDOWLANA 
Łowicz, ul. Nadbzurzańska 41 
Tel.(046) 837-88-13 

, Poleca po atrakcyjnych cenach: ~ KOLO 
•!• glazurę, terakotę polskich i zagranicznych firm 

w dużym wyborze i kolorystyce 
•!• kleje, fugi, listwy wykończeniowe 

· {Atlas, Ceresit) ~ 
"ATlAS 
~ 

•!• farby, lakiery,rozpuszczalniki 
•!• gipsy, gładzie, masy wyrównujące 
•!• płyty gipsowe KNAUF SANPLAsr 
•!•artykuły sanitarne: wanny, zlewy, baterie itp. 
•!• artykuły ścierne, wyroby glazurnicze ~ 
•:• systemy kanalizacji PCV 

Hurtownia czynna w godz. 7°0-18°0 , soboty 7°0-16°0 

R-20 

PONADTO: • SCHODY, TRALKI, PORĘCZE PIANKA 
• PŁYTY GIPSOWO-KARTONOWE • SCHODY STRYCHOWE, OKAPY ~=A 
•GRESY,PŁYTKIKLINKIEROWE PROMOCJA' 
• KLEJE, FUGI, LISTWY 
• BOAZERIA PCV, SIDING 
• RYNNY - PANELE PODtOGOWE O WYSOKIEJ TWARDOŚCI, 
• DRZWI - wewnętrzne KLEJOWE I BEZKLEJOWE 

- zewnętrzne - PANELE ŚCIENNE MDF 
- antywłamaniowe - GUIZURA, TERAKOTA 
- harmonijkowe - ELEKTRONAAZCDZIA BOSCH i SKIL 

~ Szeroki asortyment • Ceny konkurencyjne • Raty bez pierwszej wpłaty • Upusty ... 

ECO·TRANS s.1. 
ŁOWI CZ 

ROK ZAŁOŻENIA 1996 

PROFESJONALNY DOWÓZ 
OLEJU OPAŁOWEGO 

• upusty i rabaty cenowe 
• bezpieczeństwo przy roztankowaniu 

• krótki czas oczekiwania 
na dostawę 

• węże wydawcze do 80 m. 
• wydruk wydanych 

litrów i atest 

AUTOCYSTERNAMI MARKI MERCEDES ATRAKCYJNECENY 
Tel./fu (046) 837-61·81, 0-601•JOJ·2Sl, 0-601·1S7·S9S~ 
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Warsztaty Terapii Zajęciowej w Parmie 

PO WYSTAWIE W SENACIE 

Między innymi takie szopki oglądać można w GOK Nieborów. Na zdjęciu nagrodzona 
praca Dawida Owczarka ze Zdun. 

GOK Nieborów 

Konkurs świqteczny rozstrzygnięty 

D wadzieścia cztery nagrody, 
dwadzieścia pięć wyróż

nień i jedną nagrodę za 
udział przyznano w organizowa
nym przez Gminny Ośrodek 
Kultury w Nieborowie konkursie 
na kartę świąteczną, stroik i szop
kę. Konkurs o zasięgu powiato
wym rozgrywany był w zależno
ści od liczby nadesłanych prac 
w czterech grupach wiekowych: 
klasy O, I-III, IV-V i gimnazjum. 
W pierwszej kategorii kartek świą
tecznych, wśród .uczniów zeró
wek nagrody otrzymali: Magda
lena Łukawska z SP Gągolin i Da
mian Zimny z SP Mysłaków. 
W grupie I-III byli to: Kinga Kru-

pińska z SP Gągolin, Michał Jur
kiewicz z SP Mysłaków, Przemy
sław Kaliński, Anna Krokocka 
i Paulina Jaworska z SP Bełchów. 
W grupie IV-VI nagrody przyzna
no: Karolinie Michalskiej z SP 
Bobrowniki, Izie Salamon z filii 
GOK w Bobrownikach, Milenie 
Burej z SP Gągolin, Malwinie Pac
ler z SP Nieborów i Tomaszowi 
Kędziora z SP Bobrowniki. Wśród 
gimnazjalistów nagrody otrzyma
li: Katarzyna Dudzińska z Gimna
zjum w Kornpinie i MałgorzataZa
gawa z filii GOK w Bobrownikach. 
Wśród twórców stroików na

grody przyznano: Karolinie Wie
tesce z SP Nowe Zduny, Sylwii 

Kosiorek z SP Gągolin, Mateuszo
wi Gaciowi z SP Mysłaków 
i Mateuszowi Haczykowskiemu 
z SP Gągolin. W kategorii na naj
lepszą szopkę w grupie szkół 
podstawowych nagrody otrzy
mali: Marta Piekacz i Michał Stań
czyk z Zespołu Szkół Publicznych 
w Kocierzewie, a w kategorii gim
nazjów: Anna Witkowska i Doro
ta Grzegory z Gimnazjum w Zdu
nach, Karolina Bieniek z Gimna:. 
zjum w Dzierzgówku i Dawid 
Owczarek oraz Marlena Janicka 
z Gimnazjum w Zdunach. Nagro
dzone prace oglądać można 
w GOK Nieborów. 

(wcz) 

Przez trzy miesiące War
sztaty Terapii Zajęciowej 
z Parmy przygotowywały 
się do wystawy swoich 
prac w Senacie. Plan, któ
rego inicjatorem było pro
wadzące te warsztaty Sto
warzyszenie Osób Niepeł
nosprawnych „Tacy Sami" 
udało się zrealizować, 

wystawa odbyła się na za
kończenie Europejskiego 
Roku Niepełnosprawnych, 
w dniach 16-18 grudnia mi; 
nionego roku. 

P odczas przygotowań do niej 
stowarzyszenie zwróciło się 

o pomoc w tym przedsięwzięciu 
do pochodzącego ze Zgierza se
natora Józefa Dziemdzieli, który 
jest honorowym członkiem sto
warzyszenia „Tacy Sami". Po 
uzyskaniu zgody na wystawę od 
marszałka Senatu Longina Pastu
siaka, koordynatorem działań zo
stał Józef Dziemdziela. Od strony 
warsztatów za przygotowania od
powiedzialna była Bożena Klat -
wiceprezes stowarzyszenia. 

Oprócz prac z WTZ z Parmy 
wystawę tworzyły prace wyko
nane przez uczestników dvtóch 
innych warsztatów w Zgierzu 
i w Aleksandrowie Łódzkim, pro
wadzonych przez jedno stowa
rzyszenie o nazwie - Polskie Sto
warzyszenie na Rzecz Osób 
z Upośledzeniem Umysłowym. 

Na wystawę do hallu senatu 
pojechało kilkadziesiąt prac z Par
my, były to obrazy, gobeliny, 

Koderki wróciły 1 Ukrainy 
zespoły otrzymały zaproszenie 
z rąk konsula, na toumee po 
Krymie w maju tego roku. Trze
ciego dnia, w poniedziałek 15 
grudnia młodzież miała czas na 
zwiedzanie Odessy, młodzież 
zobaczyła słynne odeskie scho
dy, zwiedziła kilka kościołów. 

społeczności parafialnej. Dzieci 
miały także możliwość poznania 
odmiennej od polskiej, kuchni 
ukraińskiej. Zespoły towarzyszą

ce łowickim, na pewno odwiedzą 
nasze miasto z koncertami. 

(tb) 

Marszałek Senatu Longin Pastusiak wpisuje się do księgi 
pamiątkowej W7Z w Parmie. 

wyroby z wikliny, gliny, rzeźby 
w drevtnie i świąteczne artykuły 
typu stroiki, karty. 

Prac było na tyle dużo, że do 
Warszawy trzeba było je zawieść 
2 samochodami, tym bardziej, że 
na wystavtę pojechało z Parmy 
29 osób - uczestników i instruk
torów. W czasie trwania wysta
wy t:r:wały obrady senatu, więc 
niepełnospravtni i ich opiekuno
wie mieli okazję brać udział 
w pewnej części obrad, a także roz
mawiać z niektórymi politykami. 
Wielu z nich wpisało się do pa
miątkowej księgi warsztatów, 
oprócz polityków wpisał się też 
ambasador Chin, który akurat był 
z wizytą u marsZałka Senatu. 

Podobnie, jak na większości 
podobnych wystaw, tak i vt Sena
cie była możliwość kupienia prac 
i już pierwszego dnia niektórzy 
zamawiali sobie konkretne prace, 
aby odebrać je po zakończeniu 
wystawy. Uzbierane w ten spo
sób pieniądze będą przeznaczone 
na działalność warsztatów. - Za
interesowanie pracami było duże, 

a atmosfera bardzo ciepła - mówi 
Wiesłavt Sierota. Cieszymy się, że 
możemy się pochwalić tym, że 
mamy zdolnych instruktorów, 
a osoby niepełnosprawne pod ich 
kierunkiem potrafią robić takpięk
ne przedmioty. 

Prezes stowarzyswnia Wie
sław Sierota mówi, że wystawa 
była okazją do podsumowania nie
mal 4 lat działalności warsztatów 
w Parmie, ale była też okazją do 
promowania Łowicza i okolic. We 
wszystkich rozmowach, osoby 
obsługujące wystawę podkreśla~ 

ły bowiem, że Parma jest obok 
Łowicza. Oglądający wystawę nie 
powinni w to wątpić, bo folklor 
łowicki to jeden z częstych moty
wów prac povtstających w Par
mie, co musiało mieć swoje od
zwierciedlenia na wystawie. 

Dziękując za możliwość poka
zania się w senacie, „Tacy Sarni" 
obdarowali kilku polityków pra
cami o charakterze łowickim, Mar
szałek Senatu Longin Pastusiak 
otrzymał grafikę z Łowiczanką. 

(mwk) 

Przez 5 grudniowych dni Łowicka Młodzieżowa Ka
pela Ludowa i część Dziecięcego Zespołu Pieśni 
i Tańca Koderki występowały na Ukrainie w miastach, 
w których mieszka dość spora liczebnie mniejszość 
polska. W prezencie przedświątecznym zaprezento
wali tam program złożony z kolęd i pastorałek, za
równo tradycyjnych, znanych w całej Polsce jak i re
gionalnych, łowickich. Na Ukrainie było w sumie 1 O 
młodych łowiczan, 4 osoby z kapeli i 3 pary z Kode
rek, pod opieką dyrektora Łowickiego Ośrodka Kultu
ry Macieja Malangiewicza. 

Czwartego dnia zespoły wyje- ------------------------------------, 
chały do oddalonego o 500 km od 
Odessy Baru, jednak avtaria auto
busu spowodowała, że nie zdą
żyły dać zaplanowanego w tam
tejszym kościele koncertu kolęd. 

Schludniej wokół kościoła w Bednarach 
Teren wokół kościoła 

i plebanii w Bednarach oczy
ści I i z zarastających go 
drzew i krzaków członko
wie jednostek Ochotni
czych Straży Pożarnych 
z miejscowości Mysłaków, 
Bednary Wieś, Bednary Ko
lonia i Sierzchów. 

W yjazd na Ukrainę był mo- lickim. Był to pierwszy dzień W wyniku tego, gdy grupa mogła 
żliwy dzięki kontaktowi, pobytu na Ukrainie, Drugiego już się przemieszczać, miała czas 

jakizostałnawiązanyzposłemTa- dnia, w niedzielę, kapela i Ko- na odwiedzenie Winnicy - mia
deuszem Santorskim, który jest derki były już w Odessie, w któ- steczka zamieszkałego przez dużą 
jednocześnie prezesem Fundacji rej oprócz Rosjan, Ukraińców, grupę Polaków. W Barze zespoły 
,,Pomoc Polakom na Wschodzie". Żydów mieszka także ok. 3 tys. spotkały się na wspólnej kolacji 
Członkowie obu zespołów wyje- Polaków. Zespoły wystąpiły na na plebanii z biskupem diecezji 
chali wspólnie z czterema innymi koncercie kolęd w czasie mszy kamieńskiej i siostrami prowadzą
zespołami - chórem ,,Madrygał" świętej w liczącej 120 lat katedrze cytni dom pielgrzyma. Na kolacji p raca, przy której zaanga-
Wyższej Szkoły Menedżerskiej odeskiej. Ciekawostką dla Łowi- był czas także na improwizacje żowanych zostało aż stu 
z Legnicy, Zespołem Pieśni i Tań- czan było to, że jeszcze 11 lat kolęd polskich i ukraińskich. Te dwóch mężczyzn, była 

Pozyskane w ten sposób drew
no, między innymi z topól i akacji 
- w większości samosiejek, zosta
ło sprzedane okolicznym rolni
kom - ogłoszenie podczas nie
dzielnej mszy - w cenie 35 zło
tych za metr sześcienny, a zebra-. 
ne w ten sposób pieniądze posłu
żyły na wynajęcie koparki, która 

w ciągu czterdziestu ośmiu go
dzin pracy uprzątnęła teren z pni 
i kłączy. W poniedziałek 22 grud
nia parafianie pracowali nad za
oraniem i wyrównaniem terenu, 
na którym wiosną posiana zosta
nie trawa, a następnie posadzone 
krzewy ozdobne. 

(wcz) 

ca ,,Karkonosze", zespołem rodzi- wstecz w świątyni tej mieściła się ostatnie śpiewały, ponoć rewela- koniecznością z uwagi na liczne 
ny Ciastoniów grających muzykę hala sportowa zorganizowana cyjnie siostry zakonne. W czwar- głosy tak parafian, jak i osób prze
klasyczną z Legnicy oraz z grają- przez sowietów. Tego samego dnia tek 18 grudnia dzieci vtróciły do jezdnych, iż teren kościelny jest 
cymnahannonijceustnej Mieczy- Łowiczanie wystąpili na koncer- domu. bardzo zarośnięty i właściwie 
sławem Borkowskim z Siedlec. cie w auli głównej Uniwersytetu Maciej Malangiewicz w rozmo- świątyni nie widać. Był to zresz
Grupą tą opiekował się były kon- Odeskiego im. Miecznikowa. wie z nami podkreślił, że pełen tą kolejny krok po opisywanym 
sul RP w Odessie KrzysztofŚwi- Zdaniem Malangiewicza występ koszt wyjazdu na Ukrainę pokryła przez nas remoncie plebanii, któ

derek. Maciej Malangiewicz po- był rewelacyjny, trwał 30 min. fundacja, dzieci ani ŁOK nie po- rą podj~ nowy proboszcz zaraz 
wiedział nam, że wspólna trasa Zarówno kapela jak i Koderki nosiły tu kosztów. Dla młodzie- po swoim przybyciu do Bednar -
tego tournee wyniosła w sumie dali z siebie wszystko, zachwy- ży z kapeli i Koderek wyjazd był proboszcz jest tam od czerwca. 
5 tysięcy kilometrów. Sama odle- cając odeską publiczność, dzień lekcją historii, jak i możliwością Stąd właśnie jego decyzja i dekla
głość do Odessy to ok. 2 tys. km. ten zakończył się przyjęciem poznania specyfiki życia na Ukra- racja pomocy członków jednostek 
Pierwszy koncert zespoły dały w konsulacie polskim w Ode- inie, dowiedziały się sporo o tru- OSP, którzy już latem zapowie

wsobotę 13 grudnia w Domu Kul- ssie, które specjalnie z myślą dach walki księży katolickich dziel~, iż kied~ tylko. prace polo
tury w Mikołajewie, ok. 140 km o polskich zespołach wydał kon- o odzyskanie kościołów, jak we ~e będą~ tak ~11ne, zakrza- Teren z boku świątyni został oczyszczony i kościół jest 

• • t>d"Ottessy, dń.rgf wkościeł:e kato- L sui· R:P.„Na 'śpblkatiitnoWicrert'"1i o 1"ildó\'vamu· rannrd'pod'Staw"'Le_z_:e_rue_ zo_ staru __ e_w_ye_1ęt_e_, ____ w_"_e_s_z_C1·e_do_ b_rz_ e_w:_id_o_cz_· _ny_. ___________ ___J 
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Szampan, łosoś 
groch z kapustą 

• 
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SPOZA . 
KADRU DRUGIE Pl~TROanPODSTAWÓWKI? 

J eszcze przez czas jakiś będzie 
my sumować poprzedni rok i 
składać sobie życzenia na rok, 

który rozpoczął się już przed ponad ty
godniem. w sporcie mieliśmy w ostat
nich dniach dwa duże spotkania nowo
roczne, w zasadniczo innym jednak 
gronie i w zdecydowanie różnej atmos
ferze czy mówiąc bardziej elegancko i 
z francuska - entourage'u. Najpierw w 
ostatnią sobotę, w Częstochowie, w 
największej tamtejszej hali sportowej 
"Polonia", wspaniale udekorowanej, 
odbyło się doroczne spotkanie opłatko
we z udziałem Prymasa Polski. Były pięk
ne kolędy w wykonaniu miejscowego 
chóru, dzielenie się opłatkiem, mądre, 
wypowiadane z wielką troską o przy
szłość sportu, słowa kardynała Józefa 
Glempa. Każdy z uczestników (a było 
ich około tysiąca) mógł podzielić się 
opłatkiem z każdym, także z głową pol
skiego Kościoła. Wielu z nas, już indy
widualnie, udało się po tym spotkaniu 
na Jasną Górę, która była przecież z 
zasięgu ręki. Przedstawiciele władz 
sportowych raczej nie dopisali. Z War
szawy pofatygował się tylko prezes 
Polskiej Konfederacji Sportu, było też 
kilku prezesów związków sportowych. 
Sportową "ozdobą" opłatkowego spo
tkania w Częstochowie byli zaś wielcy 
eks-mistrzowie, wśród nich Zygmunt 
Smalcerz i Józef Grudzień. Na zakoń
czenie, a pora była obiadowa, każdy 
mógł posilić się kapustą z grochem. 

D wa dni później, w poniedział 
kowe popołudnie, w hali sto 
łecznego Torwaru, w więk

szym, bo liczącym półtora tysiąca osób, 
zgromadzeniu, odbyło się spotkanie tzw. 
rodziny olimpijskiej. Jako uczestnik 
(wprawdzie bierny, ale zawsze) już 
ośmiu zimowych i letnich igrzysk olim
pijskich, a na dodatek wiceprzewodni
czący Zespołu Polonijnego w Polskim 
Komitecie Olimpijskim, też otrzymałem 
zaproszenie. Już samo wejście na Tor
war przypominało dobrze strzeżoną 
twierdzę. Gromady ochroniarzy udają
cych melomanów (słuchawki w 
uszach), a tuż za drzwiami trzy bramki 

do wykrywania metali. Jeśli te bramki miały 
nawiązywać do boiska sportowego, to 
moim zdaniem było o jedną za dużo, bo
wiem nie znam takiej gry sportowej, w 
której liczba bramek byłaby większa niż 
dwie. Wkrótce okazało się, co (a raczej 
- kto) było przyczyną całego zamiesza
nia . Otóż spotkanie miał zaszczycić Pan 
Prezydent, który jak wiadomo jest wiel
kim mltośnikiem sportu i kibicem, a kiedyś, 
jeszcze w czasach PRL-u, był ministrem 
młodzieży i sportu oraz prezesem Pol
skiego Komitetu Olimpijskiego. 

N a Torwarze nie było wprawdzie 
opłatka i kolęd, ale też w tym 
towarzystwie nikt się takiej opra

wy nie spodziewał. Był za to szampan 
roznoszony przez kelnerów oraz zaką
ski zimne i gorące. Gdyby nie kłębiący się 
tłum osób ważnych i ważniejszych moż
na byłoby powiedzieć, że jest niezwykle 
szykownie, wytwornie i elegancko. Zaś 
kolumnie prezydenckiej lepiej było zejść 
jak najdalej z drogi, żeby nie narazić się 
na jakieś prewencyjne działania zastę
pów "goryli" strzegących bezpieczeń
stwa Pierwszego Obywatela. 

W 
najbliższą sobotę ostatnie 

chyba, ale bardzo spektaku 
lame, podsumowanie sporto-

wego roku 2003. Tym razem w Sali Kon
gresowej odbędzie się ogłoszenie wyni
ków plebiscytu "Przeglądu Sportowego" 
na najlepszego sportowca minionego 
roku. Bez w;ątpienia po raz trzeci wygra 
Adam Małysz, choć ten rok rozpoczął 
w fatalnym stylu. Gdybym ja miał samo
dzielnie zdecydować, komu w tym spor
towym "konkursie piękności" przyznać 
pierwszą nagrodę - bez wahania po
stawiłbym na Roberta Korzeniowskie
go, też mistrza świata (po raz trzeci) 
i trzykrotnego mistrza olimpijskiego. 
Przede wszystkim za to, co zdecydo
wanie różni go od Małysza: za prawdzi
wy, a nie udawany, wdzięk, za prawdzi
wą, a nie na pokaz, skromność, za to, 
co ma w głowie, za świetne kontakty 
z dziennikarzami i kibicami, za niepraw
dopodobny profesjonalizm i utrzymywa
nie się na światowym "topie" już kilkana
ście lat. 

Z pomysłem dalszej rozbudowy 
kompleksu szkolnego w Doma
niewicach wystąpiła na ostatniej 
sesji Rady Gminny 30 grudnia, dy
rektor Szkoły Podstawowej Sta
nisława Felczyńska. 

W związku z tym, że od przyszłego 
roku szkolnego klasa zerowa objęta 

zostanie obowiązkiem szkolnym (aktualnie 
jest to jeszcze oddział przedszkolny) w do
maniewickiej podstawówce nie będzie już 
można łączyć w grupy dzieci 6-letnich i 5-
letnich. Dlatego warto byłoby pomyśleć 
o utworzeniu na terenie naszej gminy przed
szkola, w którym opiekę mogłyby znaleźć 
dzieci 5-letnie i 4-letnie. Już w tym roku było 
duże zainteresowanie opiekft. przedszkolną 
wśród rodziców - argumentowała Stanisła
wa Felczyńska. Następnie przedstawiła rad
nym koncepcję dobudowania drugiego pię
tra nad parterową częścią Szkcly Podsta
wowej, w której tomieszcąsięklasypierw
sze. Klasy zerowe zlokalizowane są w bu
dynku po przedszkolu. Na piętrze szkoły 
mieściłoby się przedszk9le oraz stołówka. 
Stołówka, która miałaby powstać w szkole 
podstawowej, obsługiwałaby oczywiście nie 
tylko przedszkolaków, również uczniów 
podstawówki, jak i gimnazjum. 

Tu w dyskusję włączył się dyrektor gim
nazjum Marek Jędrzejczak stając w obronie 

Nieborów 

Bramy załoiq przez zimę 

P racownicy brygady remontowo-bu
dowlanej Urzędu Gminy w Nieboro
wie zakończyli instalację ogrodzenia 

wokół Szkoły Podstawowej w Nieborowie. 
Ogrodzenie zawiera zarówno elementy me
talowe, sporządzane przez samych pracow
ników z zakupionego przez gminę materia
łu, jak i betonowe. Koszt ogrodzenia, które 
uzupełnią jeszcze bramy mające powstać 
przez okres zimowy, to 25 tysięcy złotych. 

(wcz) 

koncepcji dalszej rozbudowy szkoły. Nasi 
uczniowie przyjeżdżają do szkoły przed 8. OO 
a ostatni autobus wyjeżdża spod szkoły 
o 16.30. Gimnazjaliści p1zebywają w szkole 
około ośmiu godzin bez ciepłego posiłku -
mówił dyrektor Jędrzejczak. Podawaną obec
nie uczniom gorącą herbatę zastąpić miała
by gorąca zupa. Ze stołówki mogliby ko
rzystać także starsi mieszkańcy gminy, któ
rzy nie są w stanie sami gotować obiadów. 

Wójt Grzegorz Redzisz zaznaczył, że 
pomysł przypadł mu do gustu, co znalazło 
odzwierciedlenie w projekcie budżetu - za
gwarantowano w nim 30.000 zł na opraco
wanie projektu dobudowy piętra szkoły 
podstawowej. Wstępne rozpoznanie wska
zuje, że będzie to kosztowało gminę 550.000 
zł. Wójt Redzisz l\yierdzi, że będzie to do
bre wyjście z ekonomicznego punktu wi
dzenia, gdyż budynek przedszkola zosta
nie w całości zwolniony, gdyż jest już 
w opłakanym stanie, a cała oświata łącznie 
z edukacją przedszkolną zostanie zlokali
zowana w jednym kompleksie budynków. 

Radny Sławomir Sałek próbował prze
ciwstawić się dyrektorskiej koncepcji. Rad
ny zaproponował, aby zburzyć budynek 
starego przedszkola a w jego miejscu posta
wić nowy, w którym również miałaby się 
mieścić stołówka oraz odziały przedszkol
ne i zerówka. Raczej trudno sobie wyobra
zić, abyw5ZJ1Scyuczniowiespacerowali przez 

Gmina Kocierzew 

trasę „ do lasu" na obiad - wyrażał swoje 
obawy dyrektor Jędrzejczak. Radny Sałek 
podkreślał zaś walory pięknego placu za
baw i cichego leśnego otoczenia Koszt po
budowania nowego budynku na pewno był
by jednak wyższy, większe byłyby też 
koszty jego utrzymania - oddzielne ogrze
wanie itp. Radni powrócą do tematu rozbu
dowy szkoły podstawowej i ponownego 
uruchomienia przedszkola przy okazji 
uchwalania budżetu, co musi nastąpić przed 
końcem marca (eb) 

Gmina Nieborów 

Prace przy agronomówce 
60 tysięcy złotych kosztować będzie za

adaptowanie znajdującego się przy Urzę
dzie Gminy w Nieborowie budynku byłej 
agronomówki, gdzie od wiosny przeniesio
na miałaby być siedziba Gminnego Ośrodka 
Kultury. Aktualnie trwają prace nad prze
ciągnięciem rur grzewczych od budynku 
gminy. Stworzenie tego dodatkowego węzła 
ciepłowniczego kosztować ma 21 tysięcy 
złotych a wykonuje to firma Hydropol 
z Łowicza. W następnej kolejności przez 
zimę w budynku powstaną łazienki i sanita
riaty - nowe okna zakładane były dwa lata 
temu - podłogi, malowanie ścian. (wcz) 

Umorzyli podatek gminnym spółdzielniom 
O umorzeniu podatku od nieruchomo- chciał aby umorzono mu kwotę 11,5 tysiąca 

ści dla Gminnej Spółdzielni i Spółdziel- złotych, która to kwota dotyczy pustosta
ni Kółek Rolniczych w Kocierzewie zade- nów - m.in. sklepy w Gągolinie i Lipnicach, 
cydowali radni gminni na sesji zwołanej część restauracji w Kocierzewie - obecnie 
w poniedziałek 29 grudnia. Decyzja w tej własność gminy. - Obroty w sklepach siadły 
sprawie nie naJeży co prawda do radnych, - mówił na sesji prezes Nowak- Nie ma się 
ale wójt Robert Sikorski chciał poznać ich czemu dziwić.jak chłop biedny. to i GS bied
stanowisko w tej sprawie. Umorzony po- ny - dodał. W związku z tym, że radni po
datek w przypadku SKR wynosi 8,5 tysią- zytywnie zaopiniowali decyzję o umorze
ca złotych i dotyczy nieruchomości w Lip- niu podatku tyn1 dwóm instytucjom, poda
nicach, Gągolinie i Różycach. Natomiast GS tek ten zostaje umorzony. (wcz) 

11D/A11N11P~ID 11L ZAPRASZANA 
sprzętu AGD i R1V oraz zestawów meblowych i komputerowych 

DOM CHŁOPA, (Q)JFJEJR1IJJTIEM1[g 
Łowicz, ul. Kurkowa 8 
tel. (046) 830-21-~1 
ST9t.f'POł<OJO,W'f • 3 wklagki ..J I .., 
zlozopy.;, f ,60 x 0,9~ o 
rozlo:zony: 3, 10r0;95 

Q 

GAzY 
•:• PROPAN-BUTAN - 11 KG 
•:• PROPAN-BUTAN - 11 KG 

do wózków widłowych 
•:• PROPAN-BUTAN - 33 kg 

R-1a 

Acetylen, argon, azot, dwutlenek węgla, 
powietrze syntetyczne, tlen techniczny, 

medyczny itp. również mieszanki. 
Czynniki chłodnicze, wszystkie rodzaje. 

Hurt ! Detal ! 
Tel. 837-64-73 

I komplety wypoczynkowe od 1150 zł 
I tapczany dziecięce od 290 zł 
I krzesła I stoły od 799 zł I komody 
I witryny I zestawy kuchenne od 799 zł 
I wykładziny PCV I wykładziny dywanowe 

I sprzęt na indywidualne zamówienia 

NAJTAŃSZE W POLSCE 

~ ~ 
~NAGROBKI~ 
~Z GRANITU~ 

I 
DMOSIN li k. Głowna ~ 

czynne codziennie 
tel. (046) 874-73-91 kom. 0-607-364-068 

-- == ~#MOQ~<m) > 
~ • schody • parapety • płytki • blaty ~ 
~ • meble ogrodowe • Inne wyroby z granitu ':" ~ 

WYSTAWA WZORÓW NA MIEJSCU 

NA OLEJ, GAZ, MIAŁ, 
GROSZEK (zasobnik) 
Kupując do końca miesiąca kocioł olejowy, 

gazowy lub węgłowy firmy URLICH - JAPONIA 
otrzymasz do 20% rabatu, 

a instalację c.o. zamontujemy 
za rewelacyjnie niską cenę 70 zł/ 1 punkt. 

Sprzedaż. detaliczna w cenach hurtowych 
rur z miedzi i tworzywa 

wanien, baterii, brodzików, kabin itp. 
OKAZJA- TANIO 

SPRZEDAŻ: HURTOWNIA MYSŁAKÓW 
przy trasie Łowicz - Skierniewice, tel. 839-29-18~ 

Duży wybór sprzętu 
~o zabudowy 

lodówka 

NAJWYŻSZA JA 
NAJNIŻSZA (ENA 

ITl©ITlCDCS (iJ 
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ZOSTANĄ W PAMIĘCI NIE TYLKO NAJBLIŻSZYCH 
, 

JOZEFA WIELEMBOREK (1935·2003) 
Mama miała złote serce i choć 

nie zrobiła w życiu nic, za co moż
na było byłoby jej postawić po
mnik, to jednak dla nas, dzieci, 
zawsze będzie najważniejszą 
osobą na świecie - powiedziała 
o swej matce Małgorzata Uczci
wek. 

J ózefa Wielemborek urodziła się jako 
córka Józefy i Antoniego z Miednie

wic. Miała czwórkę rodzeństwa: troje 
braci i siostrę, z którymi, jak często wspo
minała, była bardzo zżyta. Od dziecka 
pracowała w gospodarstwie rodziców, 
w nim też przeżyła wojnę, by w wieku 
12 lat, w 1947 roku przenieść się do Ło
wicza i tu zamieszkać na ulicy Zduńskiej 
z rodziną ojca. Pomagała w prowadzeniu 
gospodarstwa domowego i uczyła się za
wodu krawcowej. Czasem mama opowia
dała jak po nocach siedziała przy lampie 
naftowej i uczyła się kroić materiał, fa
strygować, mierzyć, dla niej było to ogrom
ne wyzwanie. Nigdy wcześniej nie miała 
kontaktu z tym zawodem -wspomina cór
ka. Skończyła dzisiejszą Szkołę Podsta-

t ODESZLI OD NAS 
(25.12.2003 r. -3.01.2004 r.) 

25 grudnia: Jan Pisarek, 1. 67, Ziąbki; 
26 grudnia: Janina Bryk, I. 88, Krępa; Stefan 
Pikulski, I. 83, Łowicz; 27 grudnia: Franci
szek Jurga, I. 82, Skaratki; Mieczysława Ro
galska I. 83 Głowno; 29 grudnia: Wanda 
Białek, I. 60, Głowno; 30 grudnia: Micha
lina Domaradzka, I. 74, Walewice; JózefGrze
gory, I. 76, Złaków Borowy; Józef Żak, I. 80, 
Kolonia Bolimowska; 31 grudnia: Stani
slaw Pawłowski, I. 65, Głowno; 1 stycz
nia: Stanisław Sachanowski, I. 83, Bolimów; 
JózefBoczek, I. 83, Mastki; 2 stycznia: Bo
lesław Białek, I. 84, Reczyce; Jerzy Wolski, 
I. 67, Chruślin Nowy; Leon Śmiałek, 1.81, 
Retki; Maria Halina Nowak, I. 69, Bielawy; 
Stefan Kopeć, I. 84, Bielawska Wieś; 3 grud
nia: Jan Majewski, I. 62, Jastrzębia. 

wową nr I , uczyła się dobrze, w domu 
pozostały jeszcze świadectwa, które od
bierała z wyróżnieniem. Potem skończy
ła szkołę zawodową przygotowującą ją 
do pracy w zawodzie krawcowej i jesz
cze dodatkowy kurs. Pracowała w kilku 
miejscach w Łowiczu, m.in. w dawnej 
spółdzielni krawieckiej na Zduńskiej 
i warsztatach rozrzuconych po terenie ca
łego miasta. 

W 1956 roku w wieku 21 lat pani Józe
fa wyszła za mąż za łowiczanina Zyg
munta Wielemborka, w 1958rokunaświat 
przyszedł Edward, dwa lata później Ja
nusz. W 1967 urodziła się Małgorzata. 
Mama pracowała dużo w domu, brała 
zlecenia na szycie od znajomych. Chciała 
być blisko nas. To co ją wyróżniało spo
śród wszystkich znanych mi osób, to nie
samowite ciepło, uprzejmość i zdolność 
zjednywania sobie ludzi. Choć była sta
nowcza i w wielu rzeczach potrafiła po
stawić na swoim to tym potrafiła zyskać 
sobie dodatkawo szacunek innych - wspo
mina córka Małgorzata. 

W ostatnich latach pani Józefa nie 
pracowała, zajmowała się wraz z mę-

żem po części wnukami, po części pro
wadziła dom. Od wiosny do lata zaj
mowała się uprawą działki, jaką mieli 
na terenie ogródków działkowych koło 
Niedżwiady. Mama tam odpoczywała, 
wśród swoich kwiatów i drzew, które 
wspólnie z tatą zasadzili, siadała na 
werandzie, częstowała nas ciastem 
i kompotem i długo rozmawialiśmy. 
Świetnie się rozumieliśmy, mama nigdy 
nie stawiała sztywnych granic - powie
działa nam jeszcze córka. Pani Józefa 
często była odwiedzana przez synów, 
jak i przez rodzeństwo, spotkania ro
dzinne z okazji świąt jakie odbywały 
się w mieszkaniu na Kostce, gdzie 
mieszkała z mężem, zawsze były licz
ne, a przez to bardzo wesołe. 

Niestety pani Józefa dwa lata temu 
ciężko zachorowała, zmiany nowotwo
rowe w żołądku doprowadziły kilkukrot
nie do operacji i długotrwałych wyczer
pujących pobytów w szpitalu. W maju 
tego roku nawrót choroby spowodował, 
że znowu trafiła do szpitala, zmarła 24 
października. 

(tb) 

H. Skrzydlewska 
GŁOWNO, ul. Łowicka 7/11 tel. (0-42) 719-30-24, 710-71-90 (czynne całą dobę) 

ŁÓDŻ, tel. (0-42) 672-33-33, 672-30-27 (czynne całą dobę) 

WYPŁACAMY ZASIŁEK ZUS 
pogrzeb z trumną pełny koszt kremacii z urną 

od 500 zł 
przewóz osób zmartych do chłodni 
oraz formalności w USC i ZUS 

1390 zł 
NIEODPŁATNIE 

www.H.Skrzvdlewska.pl R-17 

Dziękujemy wszystkim bliskim, 
przyjaciołom, znajomym, 

którzy z nami pożegnali OJCA , 
Ś. P. 

STEFANA PIKULSKIEGO 
R-113 

syn i pasierbice 
z rodzinami 

Łącząc się w bólu z naszym Kolegą, 
składamy serdeczne wyrazy współczucia 

R-117 

JACKOWI STAWICKIEMU, 
jego MAMIE i SIOSTROM 

koleżanki i koledzy 
z wychowawczynią kl. IA Gimnazjum nr 1 

im. H. Sienkiewicza w Łowiczu 

Pani TERESIE ŚLIWIŃSKIEJ 
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci 

R-121 

OJCA 
składają kierownictwo oraz pracownicy 

Urzędu Miejskiego w Łowiczu 

Pani BARBARZE BUDZAŁEK 
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci 

OJCA 
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R-123 

składają uczniowie klasy Ili B 
ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Łowiczu wraz z rodzicami 

W urzędzie procy iuż spokoinie 
urzędy pracy). Zakres aktywizujących 
rozwiązań zostanie oparty zarówno na 
już funkcjonujących instrumentach ryn
ku pracy, takich jak doradztwo zawodo
we czy szkolenia oraz dodatkowo roz
szerzony o nowe elementy np. staże za
wodowe dla „50-latków". W wielu miastach pod urzęda

mi pracy ustawiały się w ostatnich 
tygodniach kolejki ludzi, którzy 
pragnęli jeszcze w 2003 roku uzy
skać prawo do świadczeń przed
emerytalnych, na dotychczaso
wych - korzystniejszych warun
kach. Rząd uspokaja, że zmiany -
o ile przyjmie je parlament - wej
dą w życie najwcześniej od mar
ca 2004 roku. 

T łumy nie ominęły także głowieńskiej 
filii Powiatowego Urzędu Pracy i Po
wiatowego Urzędu Pracy w Łowi

czu. Od połowy listopada wydawano 
w Głownie tygodniowo kilkadziesiąt 
wniosków osobom chcącym zarejestro
wać się jeszcze w tym roku. Panikę wi
dać było jeszcze wśród ludzi w pierw
szym tygodniu grudnia. Teraz jak zapo
wiada kierownik filii KrzysztofBiedrzy
kowski sytuacja się unormowała i takich 
wniosków wydawanych jest znów kilka 
w tygodniu. W łowickim Powiatowym 
Urzędzie Pracy w grudniu także można 
było zaobserwować znacznie zwiększo
ne zainteresowanie świadczeniami przed
emerytalnymi. Do końca listopada zare
jestrowaliśmy 230 wniosków z terenu po
wiatu łowickiego, natomiast tylko w sa
mym grudniu - do i 7 grudnia - aż 67 
wniosków - powiedziała nam Jadwiga 
Dąbrowska zajmująca się rejestrowaniem 
wniosków na świadczenia przedemery-

talne. Spośród 67 wniosków 45 pocho
dziło od osób z terenu miasta Łowicza, 
zaś 22 osoby z okolicznych gmin powia
tu łowickiego. Zarejestrowanie jednego 
wniosku zwykle trwa około godziny -
pod warunkiem, że osoba ubiegająca się 
o świadczenie przedemerytalne maskom
pletowane wszystkie niezbędne doku
menty. Muszą to być wszystkie świadec
twa pracy z całego życia, tak samo jak 
podczas przechodzenia na emeryturę 
i naliczania jej w Zakładzie Ubezpieczeń 
Społecznych - powiedziała nam zastęp
czyni kierowniczki łowickiego Powiato
wego Urzędu Pracy Krystyna Dolińska. 

Nie wszyscy jednak nadal wiedzą, 
komu przysługuje świadczenie przedeme
rytalne. Jest to częsty temat rozmów 
ulicznych, w których ludzie próbują do
wiedzieć się czegoś więcej na temat 
swojej sytuacji by niczego nie „prze
spać". Wielu natomiast nadal nie wie 
jakie zmiany przewiduje projekt nowej 
ustawy. 

Otóż obecnie świadczenie przedeme
rytalne przysługuje tym, którzy mają 
prawo do zasiłku dla bezrobotnych; co 
najmniej 58 lat(kobiety) lub 63 lata(męż
czyźni); 20 lat stażu pracy (kobiety) lub 
25 lat (mężczyźni). Mogąje też uzyskać 
pracownicy zwolnieni z pracy nie ze 
swojej winy, pod wanmkiem że przepra
cowali w zakładzie co najmniej pół roku 
i mogą pochwalić się stażem pracy 35 lat 
(dla kobiet) i 40 lat (dla mężczyzn). Wte-

dy wiek nie gra roli. Wysokość świad
czenia wynosi 80 proc. przyszłej eme
rytury. 

Jakie zmiany? 
Co ma się zmienić? Rząd chce zmoty

wować bezrobotnych do szukania pracy, 
a nie przechodzenia na zasiłek. I dlatego 
nie będzie można od razu przejść na 
świadczenie przedemerytalne, nawet je
śli spełnia się kryteria. Rząd proponuje, 
by początkowo takiej osobie przyznać 
prawo do zasiłku dla bezrobotnych i jeśli 
przez pół roku nie znajdzie ona pracy, 
dopiero wtedy będzie mogła wystąpić 
o świadczenie przedemerytalne. 

To nie wszystko. Zmienić się mają tak
że kryteria ni~zbędne do uzyskania świad
czenia. Jedna z najważniejszych propo
zycji rządu to podwyższenie granicy wie
ku uprawniającej do ubiegania się o przy
znanie prawa do świadczenia przedeme
rytalnego. Obecnie może je otrzymać naj
wcześniej kobieta, która skończyła 50 lat 
i mężczyzna, który ukończył 5 5 lat. Rząd 
zaproponował, aby było to 56 i 61 lat. 
Świadczenia należeć się będą: osobom, 
które tracą pracę z powodu niewypłacal
ności pracodawcy bądż likwidacji zakła
du, przepracowały w nim co najmniej pół 
roku, mają co najmniej 56 lat (kobiety) 
bądż 61 lat (mężczyźni) oraz staż pracy 
20 lat (kobiety) lub 25 lat (mężczyźni); 
osobom prowadzącym działalność gospo-

darczą nieprzerwanie przez co najmniej 
dwa lata, które ogłaszają upadłość (i speł
niają kryteria wiekowe i stażu pracy ta
kie same jak w przypadku zwolnionych 
pracowników); osobom, które stracąpra
wo do renty, a pobierały ją przez co naj
mniej pięć lat, a do tego spełniają kryteria 
wieku (55 latdla kobiety i 60 lat dla męż
czyzny) oraz stażu pracy (20 lat dla ko
biety i 25 lat dla mężczyzny); osobom, 
które tracą pracę nie ze swojej winy, pod 
warunkiem, że mają staż pracy co naj
mniej 35 lat (kobiety) bądź 40 lat (męż
czyźni). 

Zmienić ma się też wysokość świad
czenia. Teraz wynosi ona 80% przyszłej 
emerytury, a ma wynosić 600 zł i podle
gać waloryzacji na takich zasadach jak 
renty i emerytury. 
Rząd zapowiada, że ci, którzy nie będą 

mieli szans na świadczenie przedemery
talne, będą mogli skorzystać z programu 
aktywizacji zawodowej osób po pięćdzie
siątce pod nazwą„50 PLUS". 

Na czym będzie polegał 
program 50 PLUS? 

Progran1 50 PLUS można określić mia
nem programu zawodowej aktywizacji 
osób w wieku przedemerytalnym. W ra
mach programu zostaną zrealizowane re
gionalne projekty aktywizujące, przygo
towane przez jednostki pozarządowe 
oraz publiczne służby zatrudnienia (np. 

Z pomocy w ramach projektów sko
rzystać będą mogły osoby, które skoń
czyły 50. rok życia, są bezrobotne lub 
zagrożone utratą pracy, bądź też straciły 
prawo do renty inwalidzkiej. 

Program 50 PLUS zmierza do zwięk
szenia kwalifikacji i szans na zatrudnienie 
osób w wieku powyżej 50 lat. Obecnie 
ministerstwo gospodarki i pracy przygo
towuje szczegółową propozycję progra
mu, który ma być realizowany już od 
przyszłego roku. 

Planowane jest też doradztwo zawo
dowe, szkolenie w celu podniesienia kwa
lifikacji, pośrednictwo pracy, w tym tak
że pomoc w znalezieniu pracy za granicą. 

Istotnym elementem powinna być współ
praca z pracodawcami popr;zez na przy
kład utworzenie stażów zawodowych dla 
50-latków. 

Kolejnym elementem są zachęty finan
sowe - proponowane jest wypłacanie 
osobom, które podjęły pracę na własny 
rachunek, rekompensaty w postaci czę
ści kwoty, jaką osoba ta otrzymałaby, gdy
by pobierała zasiłek przedemerytalny. 

Propozycji zmianjestwiele,jednakje
śli parlament je przyjmie, wejdą one 
w życie nie jak początkowo zapowiada
no z początkiem roku 2004, ale dopiero 
wiosną. Po ilości petentów w urzędach 
pracy widać, że ta wiadomość uspokoiła 
niejednego, jednak należy się spodziewać, 
że nie na długo. (mk) 
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czyli o przepychankach w sprawie 
sprzedaży nauczycielskich mieszkań w Zdunach 

Patem na sesji 11 grudnia, a nie
mal jednomyślnym przyjęciem 30 
grudnia, zakończyły się głosowania 
nad wysokością bonifikaty przy za. 
kupie pięciu mieszkań należących 
do gminy Zduny przez nauczycieli 
ze szkół gminnych, którzy aktual
nie najmują je od gminy w bloku 
przy Zespole Szkół Ponadgimna
zjalnych w Zduńskiej Dąbrowie. 

M ieszkania, przypomnijmy, gmina 
otrzymała od powiatu, zgodnie 

z uchwałą podjętą latem tego roku. Po
wiat w ten sposób przekazał gminie, na 
wniosek wójta Jarosława Kwiatkowskie
go, mieszkania, których powstanie sfi
nansowało w połowie lat 80-tych Kura
torium Oświaty w Skierniewicach, dokła
dając swoje pieniądze do inwestycji pro
wadzonej przez ministerstwo rolnictwa, 
które budowało bloki z przeznaczeniem 
dla kadry pracującej w ówczesnym Ze
spole Szkół Rolniczych w Zduńskiej Dą
browie. Po zmianach w szkolnictwie i re
formie administracyjnej mieszkania prze
szły ostatecznie pod skrzydła powiatu. 
W listopadzie podpisano akt notarialny 
potwierdzający, że właścicielem miesz
kań jest gmina, w grudniu dokonano sto
sownych zmian w zapisach w księgach 
wieczystych. 

Radni gminy Zduny tematem miesz
kań zajmowali się najpierw 11 grudnia. 
Wójt informował przed głosowaniem, że 
wysokość bonifikaty została niejako już 
ustalona przez powiat, który zastosował 
ją w wysokości 75 % przy sprzedaży 
lokali, które do niego należą w tych sa-

mych blokach w Zduńskiej Dąbrowie dla 
mieszkających w nich nauczycieli z Ze
społu Szkół Ponadgimnazjalnych. Zmia
na jej wysokości przez gminę na niższą 
mogłaby się wiązać z pokrzywdzeniem 
nauczycieli gminnych, którzy zostaliby 
inaczej potraktowani niż nauczyciele 
z zespołu szkół. Wójt proponował za
stosowanie tej samej bonifikaty, by za
gwarantować szybką sprzedaż mieszkań. 
Jego propozycja obejmowała także to, by 
stawkę taką utrzymać do 30 kwietnia 
2004 roku, jeśli ktoś nie zakupiłby miesz
kania do tego czasu musiałby je kupić po 
tym terminie po mniejszej bonifikacie wy
noszącej 55%, natomiast po terminie 30 
czerwca mieszkania miały być sprzeda
wane już bez uwzględnienia bonifikaty. 

Jednocześnie wójt poinformował, że jed
no mieszkanie, które jest nie zajęte, nie bę
dzie sprzedane i pozostanie w dyspozycji 
gminy z myślą o nauczycielach, którzy chcie
liby uczyć w szkołach jej podległych. 

Z a podjęciem w formie proponowa
nej przez wójta uchwał dotyczących 

mieszkań opowiedział się w dyskusji na 
sesji 11 grudnia Stanisław Kosmowski, 
radny gminny a jednocześnie dyrektor 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Zduńskiej Dąbrowie mówiąc, że gmina 
nie wkładała pieniędzy w budowę miesz
kań, a może mieć z nich zysk, natomiast 
przed mieszkańcami bloków w Zduńskiej 
Dąbrowie jest jeszcze wiele wydatków 
jak chociażby budowa kotłowni, ocieple
nie budynków, wymiana okien. Apelo
wał do radnych, by nie dol?rowadzać do 
różnicowania cen mieszkań dla nauczy
cieli szkoły średniej i szkół gminnych, bo 

będzie to nie fair. Przewodniczący rady 
gminy Ryszard Anyszka na krótko przed 
głosowaniem przyznał, że jest to niewąt
pliwie prezent dla mieszkańców tych lo
kali, z sali natomiast od strony sołtysów 
dało się słyszeć określenie podejmowa
nej uchwały mianem ,,mikołajkowej". 

R adni przyjęli uchwałę o sprzedaży 
mieszkań większością głosów, przy 

jednym wstrzymującym się, kolejna 
uchwała dotycząca wysokości propono
wanej bonifikaty w wysokości 75 % nie 
została jednak przyjęta, bowiem po 6 rad
nych opowiedziało się za jej przyjl(ciem 
jak i odrzuceniem, a 3 wstrzymało się 
od głosu. Janusz Domżał, który głoso
wał 11 grudnia przeciwko tej uchwale 
powiedział nam, że opór tej grupy rad
nych, w której się on znalazł, wynikał 
z prostego faktu, że ceny, które propo
nowano przyjąć, są nierealne, jeśli cho
dzi o warunki rynkowe, są to jego zda
niem „prezenty", a gmina nie jest powia
tem, który na wszystko stać, a w szcze
gólności na dawanie prezentów za kilka
dziesiąt tysięcy złotych. 

W tym kontekście dziwne jest, że 30 
grudnia, na ostatniej w ubiegłym roku se
sji rady gminy Zduny, gdy ta sprawa po
wróciła pod obrady, radni byli już zgod
ni. Przyjęli uchwałę większością głosów, 
przy zaledwie trzech głosach wstrzymu
jących się. Wójt gminy nie musiał przy
pominać o co w niej chodzi. Przegłoso
wano ją bez uprzedniej dyskusji. Wyglą
da na to, że dwa i pół tygodnia wcześniej 
radni chcieli po prostu zademonstrować, 
że nie zawsze mogą być za„. 

(tb) 

Szanowny Panie Redaktorze! 
Chciałbym się podzielić z Panem nie

szczęściem, jakie mnie spotkało 6 paź
dziernika 2003 r. i upoważniam Pana do 
podania tej wiadomości w Łowiczaninie. 

Obecnie mam możliwość pisania i pra
gnę podziękować panu kierowcy samo
chodu dostawczego mleczami z Łowicza, 
który około 9-tej rano zawiózł mnie spod 
cmentarza Emaus do Pogotowia Ratun
kowego ze złamaną ręką. 

Wracając z cmentarza przewróciłam się, 
a sama nie mogłam się podnieść. Jestem 
osobą 80-letnią. Zaznaczam, że w tym 
czasie koło cmentarza nie było ,,żywej 
duszy". Jednak podjechał mały samochód. 
Nie znam ani numeru, ani marki, byłam 
tak cierpiąca. Pan, który wysiadł usiło
wał mnie podnieść. Nie udało się. Następ
nie przyjechał samochód ze znakiem NFZ 
(Narodowy Fundusz Zdrowia - przyp. 
red.), z którego wysiadła młoda kobieta 
i mężczyzna. W trójkę podnieśli mnie 
i pani zapytała, czy mnie coś boli? Od
powiedziałam, że bardzo boli mnie pra
wa ręka, którą widać było, bo wisiała po
nad rękawem kurtki. Pomocnicy wsiedli 
do samochodu i odjechali zostawiając ofia
rę wypadku w „polu". 

Z ogromnym trudem przeszłam kilka
naście kroków do sklepiku i pan kierow
ca wsadził mnie do bardzo wysokiego 
samochodu dostawczego. Jestem mu bar-
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dzo wdzięczna, bo właśnie on podwiózł mnie 
do pogotowia ratunkowego. Następnie zo
stałam po prześwietleniu prawej ręki w szpi
talu w Łowiczu przewieziona przez pogo
towie do szpitala w Kutnie na leczenie. Sta
wiam więc pytanie komu służy NFZ? 

Była to godzina poranna. Nie udzielili mi 
pomocy, nie wezwali pogotowia, a na pew
no mają do dyspozycji służbową komórkę 
- telefon. Tak negatywnie oceniamy praccc 
Służby Zdrowia, ale czy można lepiej? Bar
dzo serdecznie proszę o napisanie o tym 
wydarzeniu w swojej gazecie. 

Z wyrazami szacunku 
Stanisława Gajek 

(adres do wiadomości redakcji) 

Str1el lca 
Ostatni okres czasu obfitował w złe wia

domości: terroryści, wojna w Iraku, 117.ęsie
nie ziemi itd W tym zalewie informacji ze 
świata własne podwórko, miasto i osiedle 
staje się jakby mniej ważne. Być może do
rośli przejęci ni~ globalnymi i za
ganiani pracą, zakupami, również swoje po
ciechy, dorastające nastolatki, traktują jak 
ogrodnik: rośliny w szklarni - czyli chcą tyl
ko zapewnić im wszystko, aby rosły. 

Na moim osiedlu właśnie rośnie bujnie 
młode pokolenie. Pleni się obficie poszuku
jąc dla siebie granic (.„) Grupy nastolatków 
strzelające do butelek z broni śrutowej 
w dzień i w nocy przy kotłowni na os. Ko
nopnickiej to objaw znudzenia, konsump
cyjnego stylu życia? Czyżby już telewizja 
i internet nie wystarczały? Kanonadę wy
strzałów szczególnie dobrze słychać wie
czorami. 

Dlaczego tam? Bo tam jest ciemno i brud
no, dozorca nigdy nie sprząta stosów szkieł 
i butelek, chociaż kontener stoi o 20 metrów 
dalej. 

Myślę, że w jak każdej sprawie toleran
cja ma swoje granice, tym bardziej, że dom 
czy mieszkanie kojarzymy z miejscem wy
poczynku, relaksu, anie kanonadą na strzel
nicy pod oknami. 

Z poważaniem 
stały czytelnik 

Andrzej Zygmuntowicz 
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dok. ze str. 1 NŁ i str. 5 WG 

Ty nad poziomy wylatui 
W edług tego wz.oru laureaci olimpiad 

liczą się podwójnie w stosunku do 
finalistów, szkoły są premiowane za od
niesienie sukcesu w każdej kolejnej olim
piadzie, sukcesy szkół mierzy się pro
porcjonalnie do liczby ich uczniów. I tak 
w roku szkolnym 2000/2003 na 509 
uczniów jacy uczęszczają do „Chehnoń
skiego" znalazło się 8 laureatów i 6 fmali
stów, a szkoła osiągnęła sukcesy w 6 olim
piadach. Wskażnikolimpijski wpr:zya!_
ku szkoły łowickiej wyniósł 0,2593. ~o
między 23 szkół województwa łódzkie
go „Chehnoński" znalazł się na zaszczyt
nym drugim miejscu, a wyprzedziło go 
jedynie I LO im. Mikołaja Kopernika 
z Łodzi. które w rankingu ogólnopolskim 
znalazło się na miejscu 2, i które od lat 
zajmuje czołowe miejsca. Następne w wo
jewództwie łódzkim liceum w rankingu 
ogólnopolskim zajęło dopiero miejsce 51, 
a jeszcze inne łódzkie licea uplasowały 
się daleko w tyle na miejscach na przy
kład 90-112, a nawet na 254 miejscu. 

setce się znajdow\lliśmy. Dzisiejszy suk
ces, tj. 17 miejsce wśród szkół w Polsce 
to sukces ogromny, w zeszłym roku ta 
sama liczba punktów dałaby nam9miej
sce - powiedział Nowemu Łowiczanino
wi dyrektor Zasępa na chwilę przed roz
poczęciem wczorajszej uroczystości ogło
szenia wyników rankingu. Aula kolum
nowa warszawskiej Szkoły Głównej Go
spodarstwa Wiejskiego przy ul. Rako
wieckiej o godz. 12. wypełniła się po brze
gi. Wśród laureatów pierwszej dwusetki 
znaleźli się tam również przedstawiciele 
Łowicza z dyrektorem Henrykiem Zasę
pą i starostą Cezarym Dzierżkiem. Z suk
cesu łowickiej, niewielkiej wszak- w po
równaniu z renomowanymi już szko
łami średnimi, takimijakXIlIWwSzcze
cinie, które zajęło I miejsce w rankingu, 
czy też I LO im. M. Kopernika w Łodzi 
(II miejsce w rankingu) - cieszyło się wie
lu. 

den z członków kapituły rankingowej i go
spodarz wczorajszej uroczystości, rektor 
SGGW w Warszawie, prof. Tomasz Bo
recki - Ziemia Łowicka jest mi bliska, cie
szę się - zapewniał, apelując jednocześnie 
do starosty łowickiego Cezarego Dzierżka 
o większe wsparcie dla tak świetnej szkoły. 
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niedługo czeka ich pierwsza sesja egza
minacyjna. 

W Olimpiadzie Wiedzy o Unii Eu
ropejskiej sukces odnieśli absolwenci 
- Adam Studziński był laureatem, Marta 
Byzdra finalistką. Opiekunem był 
Krzysztof Kaliński. 

Na olbrzymi skok rankingowy „Cheł
mońskiego" - aż o 31 oczek -zwraca uwagę 
miesięcznik Perspektywy, który w stycz
niowym numerze zamieścił reportaż 
o szkole, zaczynający się od informacji, 
iż szkoła od zawsze zaliczana była do 
najlepszych w regionie. Pismo wylicza 
sukcesy łowickiego liceum: Medal Komi
sji Edukacji przyznany placówce w 1973, 
Medal za Zasługi dla Miasta i Regionu 
z roku 1984 i Krzyż Kawalerski Odro
dzenia Polski przyznany w roku 1988. 
W 1992 szkoła przystępuje do egzami
nów maturalnych łączonych ze wstępem 
na Politechnikę Łódzką, a pięć lat później 
z uwagi na wysokie wyniki w nauce, ja
kie osiągali absolwenci „Chehnońskiego" 
uczelnia znosi egzaminy wstępne dla 
uczniów z łowickiego liceum. Miesięcz
nik zamieszcza także spis najwybitniej
szych absolwentów szkoły, wśród któ
rych znaleźli się Ludwik Benoit - aktor 
teatralny i filmowy, Józef Chełmoński 
- malarz, Maciej Kłodziński - sekretarz 
Stefana Batorego, BolesławaLament- bło
gosławiona, Stanisław Noakowski - ma
Iarzi architekt, wreszcie Stefan Bronisław 
Starzyński - prezydent Warszawy. 

To ogromny sukces, tym większy, że li
ceum „ Chełmońskiego" jest szkołą z ma
łego - w porównaniu ze Szczecinem, Gdy
nią, Warszawą czy Toruniem - miasta. 
Szkołę tę tworzą uczniowie przede wszyst
kim z tej właśnie miejscowości, w przeci
wieństwie do renomowanych uczelni ta
kich jak choćby I LO im. Kopernika 
w Łodzi czy fil LO im. Marynarki Wojen
nej RP, w których uczą się nąjlepsi z całej 
Polski. - podzielił się z nami swymi od
czuciami dyrektor I LO im. Kazimierza 
Jagiellończyka z Sieradza, Jan Stachw;a, 
którego placówka znalazła się w rankingu 
na 63 miejscu w Polsce i okazała się piątą 
szkołą w woj. Łódzkim. - Sukcesem jest 
dla nas to, że znaleźliśmy się wraz z LO 
„ Chełmońskiego" w grupie dziesięciu naj
lepszych szkół w województwie łódzkim 
- dodał dyrektor Stachura, który podkre
ślil jednocześnie, że ranking prezentował
by jeszcze lepiej dorobek polskich szkół, 
gdyby obejmował również w kryteriach ich 
oceny liczbę uczniów, którzy dostają się na 
studia i na nich kontynuują naukę. 

Krzysztof Kaliński przygotował uczniów do olimpiad humanistycznych, Agniszka Łazińska do olimpiady sztuki. / 

To iest dna nea: 
Sukcesem jest już wejście do setki naj

lepszych szkół w Polsce. Od lat w tej 

Do gratulacji dla łowickiego liceum 
przyłączyła się również dyrektor Maria 
Kruczek z II LO im. Marii Konopnickiej 
z Nowego Sącza, której placówka upla
sowała się w tym roku na 76 miejscu rankin
gu ogólnopolskiego. 

- To jest duża rzecz ... - tak tegoroczny 
sukces łowickiego LO im. J. Chehnoń
skiego skomentował w kuluarowej roz
mowie, której przysłuchiwał się NŁ, je-

Aula warszawskiej SGGW była w dniu ogłoszenia wyników rankingu 
wypełniona po brzegi. 

Bardzo dobra szkoła... - skwitowała 
krótko sukces „Chehnońskiego" dr Da
nuta Nakoneczna, opiekun naukowy To
warzystwa Szkół Twórczych, Stowarzy
szenia Szkół Artystycznych i Stowarzy
szenia Nauczycieli Olimpijsl\ich, których 
członkami są LO im. J. Chehnońskiego 
oraz jego nauczyciele. 

Ogólnopolski ranking szkół - jak pod
kreślila podczas wczorajszej uroczysto
ści w auli SGGW redaktor naczelna Per
spektyw Wiesława Siwińska - ujawnił 
wiele czarnych koni. Jednym z nich jest 
z pewnością łowickie liceum im. J. Cheł
mońskiego. 

lclt olimpiady sit &ayly 

Bogumiła Znajdek (z lewej) wraz z przygotowującą ją do olimpiady ekologicznej Urszulą Tworek. 

Sześć olimpiad miało wpływ na miej
sce „Chehnońskiego" w tegorocznym ran
kingu - cztery humanistyczne, artystycz
na i ekologiczna. Ośmiu laureatów i sze
ściu finalistów przygotowywało się do 
udziału w olimpiadach pod okiem nauczy
cieli - Krzysztofa Kalińskiego, Agnieszki 
Łazińskiej i Urszuli Tworek. Większość 
z nich w ubiegłym roku szkolnym odnio
sła sukces nie po raz pierwszy, ci, którzy 
nadal są uczniami liceum biorąjuż teraz 
udział w kolejnych edycjach olimpiad. 
Olimpijczycy, którzy sąjuż absolwenta
mi „Chehnońskiego" studiują na swoich 
wymarzonych kierunkach studiów - i już 

W Olimpiadzie Wiedzy o Polsce 
i ŚWiecieWspólczesnym szkoładocho
wała się dwóch laureatów, którzy 
w ubiegłym roku zdawali maturę, byli 
to Adam Studziński i RobertBłaszczyk, któ
rym w przygotowaniach pomagał Krzysz
tof Kaliński. 

Kolejny finalista, wychowanek 
Krzysztofa Kalińskiego odniósł sukces 
w Olimpiadzie Wiedzy o Prawach 
Człowieka, a był to Michał Podkoński 
- obecnie uczeń klasy IVb. 

Największe grono laureatów i finali
stów miała jednak szkoła w Olimpiadzie 
Losy Polaków na Wschodzie po 
17 września 1939 roku, oni wszyscy 
przygotowywali się również pod okiem 
Krzysztofa Kalińskiego. Status laureata 
zdobyli: Piotr Budzyński - obecnie uczeń 
klasy IVd, Karol Wieteska z IVd, Agata 
Urbanek z IVd i absolwentka Agata Ry
bus. Ponadto finalistami olimpiady byli 
Edyta Rokicka z Ile oraz Katarzyna Gład
ka z IV d. 

Do Olimpiady Wiedzy o Sztuce 
uczniowie przygotowywali si~ pod okiem 
Agnieszki Łazińskiej. W części plastycz
nej tej olimpiady sukces odniósł Dariusz 
Żyto, który już ukończył naukę w liceum, 
finalistką w części muzycznej -była tr;- -

goroczna maturzystka Katarzyna Drza
żdżyńska, uczennica klasy IVe. 

w ormpiadzieWiedzyBologicz
net sukces odniosła Bogumiła Znajdek, 
obecnie uczennica klasy IV c. Jaj nauczy
cielka, Urszula Tworek podkreśla, że 
Bogusia dwa lata wcześniej również brała 
udział w eliminacjach centralnych tejże 
olimpiady i jako najmłodsza uczestnicz
ka tego etapu otrzymała nagrodę specjal
ną od wojewody. 

Kaliński: ramif -· _ 
•ie tylko a oli piad 
- To nie mój sukces - powiedział nam 

dzień przed uroczystym ogłoszeniem wy
ników rankingu dyrektor szkoły Henryk 
Zasępa. Uważa on, że na sukces w ran
kingu składa się praca dyrekcji szkoły, 
nauczycieli, uczniów, a nawet rodziców-

Dyrektor podkreśla, że najwięcej punk
tów rankingowych zdobyli uczniowie 
Krzysztofa Kalińskiego. 

dok. na str. 19 
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SAMOCHODOWE 

Kupię każde auto, cale lub uszkodzone, rów
nież od wszystkich finn, płatne gotówką. 

Tel. 0602-705-876. 

Złomowanie pojazdów. Tel. 0608-515-940. 

Auto-Skup samochodów powypadko
wych, uszkodzonych, zniszczonych, 
spalonych - płatne gotówką, trans
port gratis, 100% satysfakcji sprzeda
jącego. Tel. 0604412-810. 

Powypadkowe - kupię. 
Tel. 0606-81~79. 

Każde Daewoo - kupię. Tel. 0461837-46-96. 

Każdy powypadkowy - kupię. 

Tel. 046/837-46-96. 

·-~----Auto części Renault (Citroen, Peuge-
ot - na zamówienie), 
Wygoda 39, k. Łowicza. 
Tel. 046/838-90-34, 0691-730-162. 

Kupię każde auto rozbite, niespraw
ne, dobrze zapłacę. Tel. 0604-557-182. 

Polskie Towarzystwo Finansowe (PTF) 

-kredytuje każdy samochód bez wzglę
du na wiek - szybka obsługa, najtań
sze oprocentowanie. 
Tel. 046/837 ~2-83, 0607-828-950. 

KUPIĘ PEŁNOSPRAWNE, ROZBITE 
-GOTÓWKA. TEL 046/837-46-96. 

Kupię Audi, BMW, Fiat, Toyota, Hon
da. Tel. 0501-141-270. 

Fiat 126p, 1986 rok- sprzedam. 
Tel. 046/838-72-05. 

Polonez Caro 1.6, 1993 rok, gaz, stan dobry, 
4000 zl - sprzedam. Tel. 046/838-33-22. 

Polonez na części - sprzedam. Rogóźno 88. 

Całodobowy skup samochodów, powypad
kowe i całe, gotówka. Tel. 0609-332-211. 

Elektromechanika pojazdowa. 
Kadzielin 44. 

Tel. 0608-126-705, 0421719-20-56. 

Rover 214 Si 1.4, I 03 KM, I 99S rok, salon, 
S5000 km, centralny zamek, wspomaganie, 
wiśnia. Tel. 0421719-39-63. 

Suzuki Maruti 800, 1992 rok - sprzedam. 
Tel. 0421719-48-40. 

Lada Samara, 1990rok. 
Tel. 0461837-44-35, 0600-294-318. 

Renault Clio 1,2, 1996 rok - sprzedam. 
Tel. 046/830-32-S5. 

Fiat Uno, t 993 rok, cena do uzgodnienia 
-sprzedam. Tel. 060S-325-041. 

Matiz Life, 1999 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-46-83. 

Trabant kombi, stan bardzo dobry, w zapasie 
wal, cylindry, tłoki. Tel. 046/839-66-00. 

Opel Askola 1.6 diesel, 1982 rok. 
Tel. 0603-614-871. 

Ford Transit, 1991 rok- sprzedam. 
Tel. 024/28S-26-43. 

Kupię każdy samochód powypadkowy. 
Tel. 0502-026-674. 

Fiat I 26p, 1989 rok, stan bardzo dobry- sprze
dam. Tel. 046/830-39-88, wieczorem. 

Opel Corsa, 1994-96 rok lub Fiat Punto 
- . ..,k.upię. Tel. 046/837-32-44. 

Opel Astra 1.4, 1997 rok, sedan, auto z salo
nu, bezwypadkowy, s~1n idealny, możliwość 
sprzedaży ratalnej. Tel. 0602-558-873. 

Sprzedam MTZ 82, 1994 rok, przedni napęd, 
cena 21 OOO zł. 
Tel. 046/838-9S-14, 0692-48-S4-68. 

Seicento 0.9, 2000/2001 rok - sprzedam. 
Tel. 046/830-30-69. 

FSO l.S, 1990 rok - tanio sprzedam. 
Tel. 046/838-39-65. 

Polonez Atu Plus 1.6 GL!, 1996 rok, gaz 
-sprzedam. 

_r"1. osos-695-946, 0461837-23-83. 

Fiat Uno 11 OO, 1989 rok - sprzedam. 
Tel. 046/830-20-34. 

Polonez Truck, 1996 rok, S--OSobowy, skrzy
nia, faktura - sprzedam. Tel. 0603-673-948. 

Polonez, 1994 mk, metalik zielony, gaz+ hak 
- sprzedam. Tel. 046/838-75-58. 

~enault Lag1ma 1.8, I 99S rok, benzyna, ku
piony w salonie, grafit metalik, 160000, bez
wypadkowy - sprzedam. 
Tel. 0461874-38-81 po 17.00. 

I 26p, 1991-92 rok, rozbity - kupię. 

Tel. 046/837-12-77. 

I 26p, 1997 rok - sprzedam. 
Tel. 0241277-63-34 o 7.00 lub po 16.00. 

Żuk diesel, 1992 rok; Star 200, 1989 rok, 
stan bdb. Tel. 0694-894-038. 

Mercedes 200D typ 115, 1972 rok - sprze
dam. Tel. 06%-803-0SO. 

Sprzedam chłodnię ze Stara, stan dobry. 
Tel. 0461838-04-83. 

Seicento I . I, V.2003 rok, 13000 km, bezwy
padkowy, zielony, I właściciel - sprzedam. 
Tel. 046/837-S3-0 I. 

Fiat I 26p, 1996 rok, 3000 zl - sprzedam. 
Tel. 046/830-3 l-4S. 

Astra Classic 1,4, 1998 rok (zakup 1999 r.), 
wiśnia metalik, I właściciel - sprzedam. 
Tel. 0606-97S-932. 

Nissan Micra 1,0 J6V, 199S/96rok,5-<lrzwio
wy, cena 13900 zł - sprzedam. 
Tel. 0606-97S-932. 

Fiat Brava 1,6 16V, 2000 rok, klimatyzacja, 
ABS, 2xpp, wspomaganie, elektryczne szy
by, centralny zamek, immobilizer, autoalann, 
radio, I właściciel - sprzedam. 
Tel. 0606-975-932. 

Skoda Octavia 1,6, 2000 rok, zielony, cena 
33900 zł - sprzedam. Tel. 0606-975-932. 

Fiat 126 p, 1989 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-12-08. 

Skoda Felicja 1.3, I 99S rok, I 2SOO. 
Tel. 046/831-83-01. 

Opel Vectra 1.6 +gaz, 1994 rok, 14SOO. 
Tel. 046/831-83-01. 

Ford Escort 1.4, 1993 rok, IOSOO. 
Tel. 046/83 1-83-0 I. 

Daewoo Nexia 1996 rok, Sedan, 11 SOO. 
Tel. 046/831-83-01. 

Fiat Seicento 1999 rok 900 + gaz. 
Tel. 0601-204-034. 

Daewoo Lanos 1998 rok, l.S + gaz, 16800. 
Tel. OS04-271-198. 

Opel Vectra, 1995 rok, sedan ABS wspoma
ganie, cena do uzgodnienia - sprzedam_ 
Tel. 0461831-06-72, OS07-030-954. 

Kupię osobowe, gotówka. 
Tel. OS07-030-9S4, 0601-391-40S. 

Mercedes 190 D, ł 993 rok, ABS, centralny 
zamek, poduszka. Tel. 046/837-Sl-02. 

Peugeot Partner, 1999 rok, I. 9 D - sprzedam. 
Tel. 046/837-47-31, wieczorem, 
OS05-58 l-43 I. 

Fiat Punto 1.2 75 Sx, 1995 rok, zielony meta
lik, elektryczne szyby, auto alann - sprzedam. 
Tel. 0461862-S4-84, 0602-424-246. 

Cinquecento 700, 1997 rok, stan bardzo do
bry - sprzedam. Tel. 046/838-25-04. 

Toyota Carina 112.0 D - sprzedam. 
Tel. 0607-06S-128. 

Peugeot 306 SX, 1993 rok, zielony metalik 
- sprzedam. Tel. 0461838-39-31. 

Volkswagen Golf 2, 1989/1994 rok + gaz 
-sprzedam. 
Tel. 0241277-96-18, 0606-212-079. 

Fiat I 26p, 1989 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-12-08. 

Seat Ibiza l.S, 1990 rok, I rejestracja 1993 rok, 
czarny, S-drzwiowy, 6800 zł - sprzedam. 
Tel. 046/839-22-1 O. 

Sprzedam silnik do Forda Sienny 1.6 benzy
na z osprzętem w dobrym stanie. 
Tel. 0608-SOO-l 13. 

Sprzedam Alfę Romeo 156, 1.8 T Spark, 
1999 rok, wiśniowy metalik, 110000 km, 
pełne wyposażenie, oprócz klimatyzacji, cena 
40000 zl. Tel. 0608-SOO-l 13. 

Seat Cordoba 2000 rok, 1.4, salon - sprzedam. 
Tel.. 0604-076-469. 

Opel Omega kombi 21 benzyna + gaz - sprze
dam. Tel. 0608-4S7-l 13. 

Sprzedam silnik 2 I D, skrzynię biegt~ chłod
nice - wydech kompletny do Mercedesa 123, 
betoniarkę 150 i prostownik do wózków 
akumulatorowych. Tel. 0607-090-224. 

Fiat Punto 1.1, 1998 rok, S4000 km, 3-drzwio
wy - sprzedam. Tel. 0604-617-562. 

Fiat I 26p, 1997 rok - sprzedam. 
Tel. 046/83 7-08-93. 

Opel A'tra Classic, 1999 rok, stan bardzo 
dobry - sprzedam. Tel. 046/837-0S-S7. 

Golfll, 1990 rok, rozbity przód - sprzedam. 
Tel. 046/838-33-13. 

Fiat I 26p, nie starszy niż z 2000 roku i Ci
nquecento 900, 6-7-letni - kupię. 

Tel. 0602-898-128. 

Citroen Saxo I . ł , 1999 rok, zakupiony w sa
lonie Tll.2000 rok, serwisowany, bezwypacJ.. 
kowy, 5-drzwiowy, możliwość ra' zamiany 
- sprzedam. Tel. 046/835-33-08. 

Żuk blaszak - sprzedam. Tel. 06%-369-006. 

Polonez Caro Plus 1.6, 1997/98 rok, gaz, 
zadbany- sprzedam. Tel. OS02-280-646. 

Nexia, 1996-98 rok - kupię. 

Tel. 046/834-81-13. 

Astra I sedan - kupię. Tel. 0606-965-217. 

Punto, 5-drzwiowe - zdecydowanie 
kupię. Tel. 0692-829-882. 

Seicento, 1998-2000 rok - kupię. 

Tel. 0691-409-370. 

Corsa, S-drzwiowy - kupię. 

Tel. 069S-S02-628. 

Uno 1.4, I 99S rok, 5-drzwiowy - kupię. 

Tel. OSOł-346-002. 

Lanos 1.5 I 6V, 1999 rok, 5-<lrzwiowy, możli
wość rat, zamiany- sprzedam. 
Tel. 046/835-33-08. 

Cordoba 1.4, 1996 rok, bezwypadkowy 
- sprzedam. Tel. 0600-944-728. 

Uno, 5-drzwiowy, bezwypadkowy - kupię. 

Tel. 0603-747-689. 

Felicia, 1997-99 rok - kupię. 

Tel. 046/834-81-14. 

Polo, 5-drzwiowy, bezwypadkowy 
- kupię. Tel. 0691-409-346. 

Kupię samochód uszkodzony do 6 lat. 
Teł. 0694-216-417. 

Corsa 1.2 I 6V, IY.2003 rok, 5-drzwiowy, bez
wypadkowy, 31700 zł - sprzedam. 
Tel. 0609-325-SIO. 

Polonez, stan bardzo dobry - sprzedam. 
Tel. 046/838-02-53. 

Daewoo Lanos, XIl.1999 rok, gaz- sprzedam. 
Tel. 046/838-02-81. 

Fiat I 26p, XI .1993 rok, stan bardzo dobry, 
IV pakie' czerwony- sprzedam. 
Tel. 0461861-00-41 po 17.00. 

Fiat Brava 1.6 J 6V SX, wspomaganie, alarm, 
centralny zamek, elektryczne szyby, al felgi, 
gaz, 1996 rok, kolor metalik - sprzedam. 
Tel. 0604-973-039. 

Fiat Uno I .O I, 1998 rok - sprzedam. 
Tel. 0696-898-635. 

Sprzedam komplet kół zimowych I 8Sx65x 14 
do Forda. 
Tel . 046/839-13-32, OS08-160-198. 

Sprzedam przyczepkę campingową. 
Tel. 0694-087-058. 

Lada 2107, 1989 rok, benzyna, gaz - sprze
dam. Tel. 046/838-26-12. 

Przyjmujemy pojazdy w celu utyliza
cji i wydajemy zaświadczenia o znisz
czeniu (kasacji). Tel. 0421710-74-47. 

Polonez Caro Plus 1.4, 1997 rok, I właściciel 
• sprzedam. Tel. 0421719-57-28. 

Opel Corsa 1.2, przebieg I 00000 km, benzy
na- gaz, alufelgi, 2x aitbag, szyberdach, alarm, 
immobilizer, odcięcie zapłonu, dzielona ka
napa, stan bdb, S-dnwiowy, cena I S.SOO zl 
-sprzedam. 
Tel. 042171S-04-16, OS02-065-331. 

Opel Kadett I . 7 diesel, 1990 rok - sprzedam. 
Tel. 0421719-67-20. 

Fiat I 26p, 1987 rok - sprzedam. 
Tel. 0694-296-007. 

Peugeot 306 1.4, 1997 rok, benzyna, 
I 07000 KM, niebieski metalik, 3-drzwiowy, 
immobilizer, alarm, kupiony w salonie, ser
wisowany, nowe opony zimowe, stan bdb, 
cena 16000 zł - sprzedam. 
Tel. 0421719-49-55, 0603-777-908. 

Citroen Berlingo 1.9 D, 2003 rok, 21 OOO KM, 
najnowszy model, biały blaszak, 2-0sobowy, 
bogate wyposażenie, cena 31 OOO zl + Vat 
-sprzedam. 
Tel. 0421719-49-SS, 0603-777-908. 

Matiz, 1999 rok, stan bdb - sprzedam. 
Tel. 0421710-86-70. 

Fiat I 26p, 1992 rok - sprzedam. 
Tel. 0421719-17-17, 0602-638-613. 

Uno I.O, 1997 rok - sprzedam. 
Tel. 0421719-20-77, 0604-392-876. 

Mercedes 123 D, na części - kupię. 

Tel. 0421719-92-S8. 

Mercedes 308 O, 1994 rok, pocztowy 
-sprzedam. 
Tel. 0421719-86-60, 0602-458-21 O. 

Auto - skup, skupujemy samochody krajowe 
i zagraniczne, sL1n obojęn1y. 
Tel. 046/831-06-67. 

Polonez Atu Plus, 1998 rok, gaz - sprzedam. 
Tel. 0691-620-736. 

MOTOROWE 

Sprzedam motocykl WSK 125, zarejestrowa
ny. Tel. 046/838-48-14. 

Kupię motocykl WSK I 7S z ważnym dowo
dem rejestracyjnym. Tel. 046/839-11-56. 

GARAŻE 
Sprzedam garaż, os. Bratkowice(zamaiketem). 
Tel. 046/837-79-53, 0604-%3-402. 

Sprzc>dam garaż na os. Bratkowice. 
Tel. 0606-447-777, 046/837-S7-34. 

Sprzedam garaż przy ul. Tuszewskiej. 
Tel. 0693-162-600. 

Sprzedam garaż, os. Dąbrowskiego. 
Tel. 0601-282-154. 

Sprzedam garaż murowany przy os. Tkaczew. 
Tel. 0601-380-037. 

Wynajmę garaż, Łowicz, ul. Wygoda. 
Tel. 046/837- 51-02. 

Sprzedam garaż własnościowy, przy Tuszew
skiej, Bratkowice. Tel. 046/837-89-71. 

Sprzedam garaż ul. Swoboda 18. 
Tel. 0421719-25-99. 

NIERUCHOMOŚCI 
-SPRZEDAŻ 

Sprzedam 39 mkw., os. Starzyńskiego. 
Tel. 046/837-24-77 po 20.00. 

73 mkw. - sprzedam lub zamienię na mniejsze. 
Tel. OS06-109-909. 

Sprzedam mieszkanie 74,S mkw. w Łowiczu, 
ul. Baczyńskiego (przy ul. Bolimowskiej). 
Tel. 0461837-49-27 po 16.00., 
0602-136-940. 

Dom, komórki, garaż, działka - sprzedam. 
Tel. 0602-731-567. 

Nieruchomości - działki budowlane, 
grunty rolne, lasy, mieszkania. 
Tel. 046/837-47-42, 0602~93. 

Pokój z kuchnią, łazienką i WC, 38,5 mkw, 
parter, os. Tkaczew-sprzedarn. 
Tel. 046/830-34-59. 

Sprzedam M-S, os. Dąbrowskiego 24, li pię
tro, okna PCV z roletami. 
Tel. 0606-447-777, 0461837-S7-34. 

Sprzedam M-S, 72 mkw., os. Bratkowice. 
Tel. 0602-218-179. 

Dom mieszkalny 3000 mkw. +gospodarcze 
przy StaCji Żychlin. 
Tel. 046/833-70-27 po IS.OO 

Sprzedam pawilon handlowy na targowicy 
od strony os. Starzyńskiego. 
Tel. 0461837-43-14, 0602-158-263. 

Sprzedam M-S, os. Dąbrowskiego. 
Tel. 0601-282-154. 

Sprzedam działkę budowlaną w Głownie, 
ul. Spółdzielcza. Tel. 0421719-3S-79. 

2 pokoje z kuchnią, 36 mkw. w Głownie. 
Tel. 042/646-11-32, 0600-941-396. 

72 mkw., i piętro, środkowe, os. Bratkowice 
- sprzedam lub zamienię na mniejsze. 
Tel. 046/837-74-3S, 0602-612-0S9. 

Sprzedam mieszkanie 60 mkw., os. Dąbrow
skiego 3/19. 
Tel. 0221675-20-88, OSOJ-298-918. 

Lokatorskie, 60 mkw., os. Bratkowice - za
mienię na mniejsze. Tel. 0607-040-631. 

7600 mkw. w Jastrzębi, 300 m od Łowicza 
sprzedam po I O zł/mkw. 
Tel. 0461837-Sl-79, 0604-690-SS8. 

Sprzedam pokój z kuchnią. 
Tel. 046/837-30-20. 

Sprzedam działkę budowlaną. 
Tel. 0600-107-871. 

Sprzedam lub wynajmę pawilonik na targo
wicy. Tel. 046/837-65-08. 

Sprzedam mieszkanie 38 mkw., os. Noakow
skiego. Tel. 046/837-Sl-S6. 

Sprzedam działkę 2 ha, 0,3 ha lasu, ul. Czajki 
przed poligonem i działkę w Zielkowicach. 
Tel. 0600-603-832. 

Wolnostojący podpiwniczony 21 O mkw. 
Polowa budynku zamieszkała, druga suro
wa, wszystkie media, os. Wspólna. 
Tel. 046/837-28-79, wieczorem, 
0608- OS4-739. 

Sprzedam dom, s~1n surowy, os. Mysiaków. 
Tel. 046/837-22-67. 

Sprzedam działkę budowlaną w Łowiczu 
3000 mkw .. z budynkiem gospodarczym 
130 mkw. (media). Tel. 0696-953-889. 

Sprzedam M-4, 60 mkw, os. Bratkowice - ta
nio. Tel. 0601-371-150. 

Sprzedam całą posesję bardzo tanio (praw
dziwa okazja). powód- wyjazd za granicę 
na stale. W tym jest domek, budynek 4- pię

trowy, drugi mały domek, 4 garaże, szklrunia, 
500 mkw. ziemi budowlanej. 
Łowicz, ul. Makowiska IS. 

Sprzedam mieszkaniedwupokojowe33 mkw. 
os. S~~rzyńskiego. Tel. 0507-S43-944. 

Zamienię2-pokojowe i kawalerkę w centrum 
Łowicza na nieduży domek w Łowiczu. 
Tel. 0501-071-265. 

Zamienię 60 mkw. lokatorskie na mniejsze. 
Tel. 046/837-56-34. 

Pilnie sprzedam I ha lasu. 
Seligów 13, gm. Łyszkowice. 

Sprzedam I). ha pod Łowiczem. 
Tel. 0606-979-290. 

Sprzedam działkę2330 mkw. leśną, rekreacyj
no-budowlaną w Głownie i działkę budow
laną SSOO mkw. na wsi niedaleko Głowna, 
media w ulicy. Tel. 0421710-82-26. 

Sprzedam dom 40 mkw.+ budynek gospodar
czy na działce 3500 mkw., 1,5 km od Głowna 
lub zamienię na działkę w dobrym punkcie 
miasta. Tel. 0601-286-499. 

Sprzedam mieszkanie 48 mkw. w Głownie 
na os. Sikorskiego. 
Tel. 0421719-44-84, 0602-44J-078. 

M-4 w Głownie, własnościowe, komfortowe 
zamienię na mniejsze w Lodzi na korzystnych 
warunkach. Tel. 042n7 I -19-47, 
042/6S4-32-89, 0507-417-587. 

NIERUCHOMOŚCI 
-KUPNO 

Kupię działkę budowlaną około 1-2 ha 
pod lasem, okolice Łowicza. 
Tel. 0606-281-1 IS. 

Kupię kawalerkę do 20 mkw. 
Tel. 046/8>7-87-93. 

Wynajmę mieszkanie na os. Noakowskiego. 
Tel. 046/837-31-88 

Kupię ziemię, okolice Popowa. 
Tel.0600-419-391. 

Kupię lokal handlowy na ul. Zduń
skiej. Tel. 0501-044-546. 

Kupię M-3 lub M-4 w Głownie. 
Tel. 04217 I 9-4S-12, 060S-926-672. 

NIERUCHOMOŚCI 
·WYNAJEM 

Obiekt magazynowy 2000 mkw., dogodny 
dojazd w centrum Łowicza - wynajmę. 
Tel. OSOl-044-487. 

Wydzierżawię pomieszczenia z przeznacze
niem na hurtownię lub produkcję, 
pow. I 00-300 mkw., wszystkie media. 
Tel. 0602-638-994. 

Do wynajęcia mieszkanie M-4 wneblowane, 
os. Starzyńskiego, I piętro. Tel. 0504-274-2S5. 

Mieszkanie do wynajęcia w centrum. 
Tel. 0461837-69-90, 0693-076-6%. 

Mieszkanie do wynajęcia M-3, os. Bratkowi
ce. Tel. 046/838-98-87. 

Lokal do wynajęcia, 
ul. Krakowska 21 (budynek rogowy). 
Tel. 046/830-23-14, 0696-864-575. 

Do wynajęcia kawalerka. Tel. 046/837-87-93. 

Pawilon handlowy, ul. Klickiego 19, 
lokal, ul. Dworcowa 2. 
Tel. 046/837-42-46, 0605-578-502. 

Do wynajęcia 2-izbowe mieszkanie + kory
tarz i łazienka, Il piętro, blisko stacji, 
I SO zł miesięcznie+ woda. 
Tel. 046/837-63-15 wieczorem. 

Wynajmę mieszkanie M-37.S, Zduńska Dą
browa. Tel. 0693-824-676 

Poszukuję dó wynajęcia domu. os. Górki 
i okolice Szczudłów. Tel. 0692-6S9-523. 

Zarząd GS „SCh" w Nieborowie wy
dzierżawi wolno stojącą Bazę Maga
zynową w miejscowości Bełchów, 
ul. Piaskowa 1, pow. 0,86 ha, po
wierzchni użytkowej budynku 
634mkw. 
Tel. 046/838-56-95, 0603-879~9. 

Wynajmę mieszkanie lub pokój w Głownie. 
Tel. OSOl-629-014, OS03-084-627. 
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Oferuję do wynajęcia umeblowany pokój 
2-osobowy, bloki, centrum Lodzi. 
Tel. 0606-102-795. 

Do wynajęcia mieszkania S2 i 66 mkw. w cen
trum Łowicza, ogrzewanie węglowe. 
Tel. 046/837-63-39. 

Wynajmę sklep. Osiny. Tel. 0421719-18-47. 

Wynajmę lokal na sklep tekstylny w Stryko
wie. Tel. 0501-298-532. 

KUPNO - RÓŻNE 
Pianino. Tel. 0421719-24-06. 

Skup metali kolorowych. Nowe, ~re ceny. 
Łowicz, ul. Klickiego 66. 

Kupię kurs języka niemieckiego dla zaawan
sowanych. Tel. 046/838-63-04, wieczorem. 

Kupię pilę tarczową używaną. 

Tel. 0604-674-942. 

Kupię pianino. 
Tel. 0461874-74-18, 0607-910-535. 

Kupię spawarkę 380 V: Tel. 046/838-98-50. 

Kupię ladę chłodniczą i szafę chłodniczą dużą. 
Tel. 046/837-70-16. 

SPRZEDAŻ - RÓŻNE 
Sprzedam drewno opałowe, kominkowe (dąb, 
brzoza), skrzynki uniwersalne jedynki. 
Tel. 046/838-1 S-27 wieczorem. 

Sprzedam spychacz gąsienicowy 
Tel. 046/838-48-14. 

Antykwariat, ul. Browarna 10a, Łowicz. 

Tanie ekonomiczne piece C.O., węglowe 
oraz miałowe poleca producent. 
Skierniewice. Tel. OSOl-627-469. 

Meble sklepowe, lodówkę przeszkloną. 
Tel. 046/838-27-89. 

Sprzedam niedrogo sukienkę komunijną 
z dodatkami. 

Tel. 046/837-79-S3, 0608-527-872. 

SprzedamkomputerAthlon 1700XP,256MB, 
GE Force2 USB 2.0, dysk 80 GB, DVD 
- gwarancja 
Tel. 046/861-20-DS po 20.00, 0602-316-786. 

Sprzedam komputer. Tel. 046/837-77-19. 

Sprzedam tanio dmuchawę do pieca C.O. 
ze sterowaniem. Tel. 046/838-68-S8. 

Overlock trzynitkowy „Textima", 900 zł. 
Tel. 046/837-62-23. 

Sprzedam lady chłodnicze 190- 2 sztuki, sza
fę chłodniczą. 

Tel. 0461838-02-23, 0694-825-783. 

Sprzedam termę 100~ wannężeliwną 180cm 
- mało używane, podłogę od przyczepy DSS 
lekko uszkodzoną. Tel. 046/838-63-96. 

Sprzedam wiatrówkę z optykiem lub bez. 
Tel. 0607-180-12S. 

Sprzedam tanio krajzegę kompletną. 
Tel. 046/838-38-72. 

Sprzedam tanio słupy energetyC7lle. 
Tel. 0607-309-288. 

Tuner, Philips 6010. Tel. 046/830-22-76. 

Sprzedam fotel bujany, jasny rattan. 
Tel. 0604-9S-21-13. 

Sprzedam betoniarkę, 150 I. 
Tel. 046/837-12-64. 

Sprzedam przyczepę asenizacyjną, 
poj. 4500 I, stan bardzo dobry. 
Tel. 046/838-74-69. 

Sprzedam kiosk typu „Lucas-Box" - 11 mkw. 
na ul. Kurkowej. 
Tel. 046/837-21-90, OS04-51S-182. 

Sprzedam meble młodzieżowe. 
Tel. 046/837-21-62. 

Kamienie oddam gratis. Tel. 046/838-72-30. 

Sprzedam tanio szafę chłodniczą 2x2x2m. 
Tel. 0609-l 3S-SOO. 

Sprzedam Playstation 2, tanio. 
Tel. 046/838-98-39. 

Sprzedam lub zamienię radio samochodowe 
Sony na telefon komórkowy. 
Tel. 050S-512-760. 

Meble kuchenne, używane, 
cena400zl. Tel. 046/837-n-77 po18.00. 

Sprzedam wagę kalkulacyjną Amber, grzej
nik olejowy 8-elementowy, urządzenia peł
nosprawne. 
Tel. 046/837-57-0S, 0603-231-220. 

Klamet, saksofon- USA, komputery ATARI, 
PC. Tel. 0606-371-329. 
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Sprzedam pianine. Tel. 046/837-06-08. 

Sprzedam dwa silniki elektryczne moc 20 kw. 
Teł. 0605-617-841. 

Sprzedam drewno opalowe. 
Teł. 046/838-06-54, 0501-179-357. 

Sprzedam garaż na os. Bratkowice. 
Teł. 046/837-74-41 po 19.00. 

Sprzedam z rozbiórki 2 okna drewniane po
dwójne 145xł45, 2 okna plastikowe 
I 40x270, drzwi wejściowe drewniane. 
Teł. 046/837-28-79, wieczorem, 
0608-054-739. . 

Sprzedam młot obrotowo-udarowy Bosch 
4 kg. Teł. 046/837-13-23. 

Sprzedam buty narciarskie firmy RRaichle, 
rozm. 7,5 (40). Teł. 0501-218-058. 

Szafę grającą, Teł. 0461838-78-06. 

Sprzedam etemit grubofalisty, osprzęt 
do chłodni owoców, cena do uzgodnienia 
Tel. 0693-833-094. 

Sprzedam PlayStation Il. Teł. 0696-967-640. 

Sprzedam kuchnię węgłową z wężownicą, 
Teł. 0600-445-127. 

Sprzedam pilarkę Srihł 3 KM, stan idealny. 
Tel. 046/838-82-50. 

Sprzedam tunele foliowe z piecami. 
Teł. 0609-788-364. 

Krajarkę krawiecką - sprzedam. 
Teł. 0421710-82-26. 

Sprzedam fotelik samochodowy O, 13 kg, 
atest i gwarancja. 
Tel. 0421719-28-71, 0605-120-983. 

Sprzedam wciągarkę do betonu linową. 
Teł. 046/838-09-16. 

PRACA 

Młody, wykształcenie średnie - matura, ure
gulowana służba wojskowa, uprawnienia 
spawalnicze - elektryczne i gazowe, stolarz 
meblowy z praktyką, prawo jazdy kat. B 
- podejmie pracę. Teł. 0501-707-657. 

Zwrot podatku z pracy - Niemcy, Europa 
Zachodnia Teł. 071/385-20-18. 

Magister farmacji (specjalizacja w trakcie) 
podejmie pracę. Teł. 0605-233-823. 

Avon poszukuje konsultantek 
(prowizje, prezenty). 
Teł. 046/832-74-42, 0502-6 I 6-468. 

Avon poszukuje nowych konsultantek. 
Świąteczna promocja - I I prezentów gratis. 
Teł. 046/862-15-88, 0502-650-304. 

Tacoma Polska zatrudni na stanowisko do
radcy emerytalnego, średnie. 
Tel. 0606-233-8 I 6. 

EnergicZl1a, u=iwa emerytka poszukuje pra
cy. Teł. 0607-040-63 I, wieczorem. 

Poprowadzę 1yczałt, PKPiR, księgi handlo
we, ZUS, kadry. Tel. 0603-313-9<?". 

Posiadam kat. C+E+ADR- podejmę pracę. 
Tel. 046/838-11-66. 

Przyjmę pielęgniarkę - emeryta samomego 
do pm.cy na stale z mieszkaniem na stałe. 
Teł. 0609-135-500. 

Przyjmę szycie chałupniczo na overlock, 
stebnówkę, dwu igłówkę. Tel. 0505-8 I 8-978. 

Zatrudnię kierowcę, kat. C, do,wiadczenie, 
wiek do 35 lat. Tel. 0608-059-817. 

Przyjmę chalupnictwo oprócz szycia. 
Tel. 0('°7-659-516. 

Zatrudnię frezera z doświadczeniem. 
Tel. 046/838-89-76 do 17.00. 

Przyjmę osobę samotną do pracy z 2'j1Tliesz
kaniem na stale i wyżywieniem w rozlicze
niu. Tel. 0609-135-500. 

Firma z.atrudni doświadczonego kierowcę 
na kraj, prawo jazdy C, E. 
Teł. 046/837-11-57, 8.00. - 16.00. 

Z1trudnię 1nnsażystę. Teł. 0608-092-917. 

Zatrudnię instruktora narciarskiego. 
Tel. 0608-092-917. 

Kierowca kat. A,B,C,E, pmktyka na ciągniki 
siodłowe+ kurs minimum sanitarne - poszu
kuje pracy. Tel. 0605-302-486. · 

Zatrudnię technika fannncji po stażu. 
Tel. 0602-255-16 I. 

Przyjmę sprzątanie lub opiekę nad dzieckiem. 
Teł. 046/837-01-54. 

Młoda, dyspozycyjna, po maturze podejmie 
każdą pracę (handel, sprzątanie, szycie). 
Tel. 0602-898- I 28. 

Miody, 22-lebii, po wojsku, prawo jazdy 
kat. B i C - poszukt(je każdej pracy. 
Teł. 0691-875-209. 

USŁUGI WIDEO 
Wideofilmowanie. Studio Roma - cyfrowe 
nagrania i montaż, DVD. 
Teł. 046//837-50-64, 0693-332-555. 

Fotografowanie. Teł. 0506-109-908. 

Wesela profesjonalnie, tanio, DVD. Walas. 
Tel. 046/837-52-23. 

Wideofilmowanie „Kasia" - profesjonalnie, 
tanio. Zdjęcia. 
Teł. 046/837-87-68, 0602-633-470. 

Wideofilmowanie cyfrowe, DVD gratis. 
Teł. 046/837-11-75, 0501-836-550. 

Cyfrowe, analogowe wideofilmowa
nie, fotografowanie, pełna obróbka 
komputerowa, DVD. 
Tel. 046/837-94-85, 0608484-079. 

Wideofilmowanie cyfrowe, pełna obróbka 
komputerowa - tanio. Tel. 0606-852-557. 

Wideofilmowanie cyfrowe, obróbka kompu
terowa. Tel. 0607-051-599. 

Videofilmowanie, dwie kamery cyfrowe, 
dwóch realizatorów, DVD, tanio i profesjo
nalnie. Tel. 0604-752-594. 

Wideofił mowanie cyfrowe, analogowe, ol>
róbka komputerowa. 
Teł. 046/837-79-81, 0600-225-271. 

USŁUGI 
INSTAL.-BUD.-REM. 

~ 

Glazura, terakota, boazeria, panele, zabudo
wa balkonów typu loggia - tanio i solidnie. 
Teł. 0501-707-657. 

Malowanie, tapetowanie, gips, zabudowa 
poddaszy, tynki mozaikowe, glazura. 
Teł. 0606-428-162, 046/839-62-30. 

Usługi remontowo-budowlane, docieplanie 
budynków, wykańczanie wnętrz od A do Z. 
Wycena gratis. Faktury VAT. 
Teł. 0461830-24-65 po 20.00, 0607-328-025. 

Układanie glazury, terakoty i inne wykoń
czeniowe - bardzo szybko. 
Teł. 046/838-20-56, 0600-626-760. 

Glazura, terakota, z.abudowy KG. 
Teł. 046/830-38-19 po 18.00. 

Projektowanie budynków mieszkalnych, 
gospodarczych. Rozbudowy, nadzór, wyce
ny, kosztorysy. 
Teł. 046/837-78-38, 0502-086-592. 

Przyłącza, elektroinstalacja, pomiary, vide
odomofony, bramonapędy. Systemy alannowe 
(sygnalizacji włrunaniowa i napadu, lmntro
łi dostępu, telewizji obserwacyjnej, podłą
czenie monitoringu). Remontowo-wykoń

czeniowe, hydrauliczne, elektryczne, gładż, 
glazurn, terakota, panele, płyty gik. 
Teł. 046/837-50-84, 0601-303-858. 

Panele, boazeria, terakota, podłogi, płyty 
gik, ścianki, sufity, gładź, malowanie, siding, 
podbitki, tynki, docieplenia. 
Teł. 046/838-98-40 po 20.00, 0502-095-69 I. 

Usługi hydrauliczne. Tru1io i z gwarancją. 
Teł. 046/837-19-29, 0602-342-128. 

Schody, balustrady, parapety (dąb, jesion, 
buk), produkcja, montaż. 
Tel. 0502-261-898. 

Usługi hydrauliczne. Teł. 0697-179-840. 

Układanie glazury, terakoty, gładzie gipso
we. Tel. 0505-065-049. 

Usługi budowlano-remontowe. 
Tel. 0507-341-234. 

Cyklinowai1ie, układanie parkietu, mozaiki. 

Teł. 0Ci04-334-89 I. 

Usługi hydrauliczne - tanio. 
Teł. 0692-127-808. 

Hydrauliczne - c.o. i wod.-kan. Miedź, kotły 
miałowe. Głowno. Tel. 0602-882-6 I 7. 

Układanie, cyklinowanie. 
Tel. 046/837-42-55, 0501-180-959. 

Usługi hydrauliczne oraz naprawy drobne. 
Tel. 046/837-22-04, 0604-245-722. 

Cięcie betonu, ścian, wyburzenia. 
Teł. 0606-192-95 I. 

Glazura, terakota, hydraulika, gładzie gipso
we, malowanie. Tanio i solidnie. 
Teł. 0461837-57-5 I. 

Budynki, montaż okien z PCV, docieplenia 
Tel. 0502-637-042. 

Profesjonalny montaż paneli ściennych 
i podłogowych, glazura, terakota. 
Teł. 046/830-30-37. 

Tynki, remonty - wykonuję. 
Tel. 0609-879-143. 

Tynki - docieplenie budynków i poddaszy. 
Tel. 0604-938-246. 

Usługi remontowe - gładzie gipsowe, ukła
danie terakoty i glazury. 
Teł. 04(i/837-0l-54 po 21.00, 0609-515-678. 

Instalacje ełektrycme, przyłącza, naprawy. 
Teł. 0461837-30-52, 0600-764-1 IO. 

Glazura terakota. panele podłogowe ścien
ne, malowanie. 
Teł. 046/837-91-41, 0607-728-362. 

Vertał - żaluzje aluminiowe, drewniane. Verti
cale - materiałowe, antystatyczne, PCV oraz 
do pracowni komputerowych. Rolety tekstyl
ne, zaciemniające oraz antywłamaniowe. 
Produkcja, montaż. 
Teł. 0602-736-692, 0602- 297-257. 

Usługi ogólnobudowlane, budowy domów 
jednorodzinnych, gospodarczych, ogrodzeń 
z cegły klinkierowej, układanie glazury, tera
koty. Tel. 0461839-63-72. 

Budowy, remonty od ław z dachem łącznie. 
Tel. 046/838-76-65, 0692-935-242. 

Usługi wykończeniowe, malowanie, tapeto
wanie, gładź, montaż płyt gik, sufity podwie
=ne, glazura, terakota, panele. 
Tel. 0696-156-877. 

Usługi hydrauliczne - pełny ·za1cres. 
Teł. 046/838-75-53, 0601-379-355. 

Usługi stolarskie. 
Tel. 046/837-15-54, 0600.329-365. 

Prace remontowo-wykończeniowe, pełen 

zakres. Tel. 042/719-12-88, 0693-531-575. 

Cyklinowanie, schody, poręcze, glazura, gip
sy, tynki, wylewki. Teł. 046/838-09-16. 

INNE USŁUGI " 

Usługi transportowe - Renault Master, fakru
ry VAT. Teł. 046/837-55-36, 0607-406-024. 

Meble pod wymiar - kuchenne, szafy z drzwia
mi przesuwnymi, wyko1iczenia wnętrz - tera
kota, glazura, panele, zabudowa balkonów 
typu loggia. Tanio, szybko, solidnie. 
Tel. 0501-707-657. 

Śluby luksusowymi Lincolnami. 
Teł. 0604-344-609. 

Naprawa komputerów i inne usługi 
komputerowe. Tanio i solidnie. 
Teł. 0505-006-331. 

Meble biurowe na wymiar, ścianki działowe 
- przeszklone na profilu aluminiowym (prze
suwne i stałe). Teł. 0501-707-657. 

Zespół muzyczny. Tel. 0607-768-477. 

Zespół - wesela. Tel. 046/838-66-46. 

licencjonowane Biuro Rachunkowe 
f konomiczno-Prawne ZAGINĄI: 

BERNARDYN &RDSlll 
Biuro Informacji Prawnej ~ 

99-400 Łowicz, ul. Bolimowska 63, tel. (046) 837-42-46 

biatv w brązowe tatv, nvsk czarnv 
Informacja: 837-64-72. Za informację· nagroda 
Odprowadzić: Łowicz, ul. Sochaczewska 63 

R-11 

Zespół muzyczny - bale, wesela. 
Teł. 0692-659-373, 046/838-83-26. 

Naprawa - pralki automatyczne, lodówki. 
zamrażarki, kuchnie gazowe, łady chłodnicze, 
inny sprzęt AGD. Łowicz, ul. 3 Maja 3. 
Teł. 046/837-35-94, 0603-531-989. 

Naprawa komputerów. 
Tel. 046/830-21-99. 

Cięcie i obalanie drzew każdych, obcinanie 
gałęzi. Teł. 046/839- I 4-52, 0501-036-953. 

Paznokcie żelowe i akrylowe. 
Teł. 0602~23-817. 

Zespół - bale, wesela i inne imprezy okolicz
nościowe. Tel. 0607-706-252. 

Rozliczenia roczne: PIT-28, PIT-36, PIT-37. 
Teł. 046/837-57-5 I. 

Zespół muzyczny - bale, wesela, zabawy. 
Teł. 046/838-63-52, 0603-311-129. 

Krajowe przewozy osobowe 
- busy 15-osobowe. 
Teł. 046/837-02-57, 0606-634482. 

Renowacja starych mebli, tapicerstwo. 
Tel. 046/837-53-76 po 20. 

Usługi tapicerskie, naprawa i remonty mebli 
stylowych i nowoczesnych, tanio i solidnie, 
dojazd gratis. Tel. 0501-747-375. 

Malowanie, gipsowanie tanio. 
Teł. 046/837-02-42. 

Montaż anten - naziemne, satelitarne. 
Tel. OCi00-315-019. 

Programowanie tunerów satelitarnych. 
Teł. 046/830-22-76. 

Zgubiono legitymację studencką Politech
niki Łódzkiej Marta Opar. 
Teł. 046/837-75-47. 

Naprawa sprzętu AGD, domofony, instalacje 
elektryczne, Łowicz, ul. Armii Krajowej 44. 
Tel. 046/837-91-98, 0691-961-244. 

Malowanie, glazura, terakota ścianki gik, su
fity podwieszane, panele, zabudowa podda
szy, solidnie. Tel.. 0602-717-207. 

Hotel dla koni niedaleko Łowicza (IO km), 
profesjonalna opieka, instruktor, 360 zl/mie
sięcznie. Tel. 0602-728-686. 

Pożyczki gotówkowe bez poręczycie
li. Teł. 0696-426-835. 

Podciśnieniowe czyszczenie dywanów, wy
kładzin i tapicerki meblowej i samochodo
wej u klienta. 
Szczepanik, os. Bratkowice 19/9. 
Tel. 046/837-73-07. 

Rodzinny Dom Opieki dla chodzących. 
Teł. 0609-135-500. 

Zawiozę do ślubu, srebmy Mercedes okular
nik. Tel. 046/874-11-68. 

Psychiatra - Głowno ul. Strażacka 9, 
pon. godz. 17-18. Teł. 0605-218-356. 

Komputeropisanie. Teł. 046/837-72-12. 

Komputeropisanie - tanio, szybko, profesjo
nalnie. Skanowanie, grafika, wykresy. 
Tel. 046/837-78-71. 

Komputerowe przepisywanie : szybko, pro
fesjonalnie. Tel. 046/837-46-85. 

Komputeropisanie. Teł. 046/837-80-41. 

Komputeropisanie, szybko, tanio, solidnie. 
Teł. 0504-181-658, 046/830-37-70. 
wieczorem. 

Komputeropisanie - 1,50/str. 
Tel. 0501-807-429. 

NAUKA 

Matematyka. Tel. 046/837-85-%. 

Matematyka. Teł. 046/837-32-26. 

Matematyka. Tel. 04(y837-0ł-80. 

w świeryżu I 

Język niemiecki - wypracowania, korepety
cje. Tel. 0608-858-422. 

Chemia, biologia - korepetycje. 
Tel. 0601-613-963. 

Absolwentka Akademii Muzycznej udziela 
lekcji gry na fortepiarne i flecie poprzecznym. 
Teł. 0461719-24-06. 

Korepetycje - matematyka. 
Teł. 0600-986-099. 

Język polski - korepetycje, wypracowania; 
tanio. Teł. 0607-328-038. 

Korepetycje - informatyka. 
Teł. 046/830-21-99. 

Korepetycje z angielskiego - tanio, Głowno. 
Teł. 0606-392-003. 

Język angielski - korepetycje. 
Teł. 046 837-53-86. 

Język angielski, tanio, Łowicz. 
Tel. 0697-3 I 9-480. 

Hiszpański. Teł. 0501-851-7 I 9. 

Niemiecki. Teł. 046/837-53-01. 

Fortepian, elektroniczne instrumenty klawi
szowe. Tel. 0606-371-329. 

Matematyka gimnazjum. Teł. 046/83 7-3 7-04. 

Francuski - korepetycje, tłumaczenia. 
Tel. 0600-032-996 

Matematyka- ginmazjum korepetycje. 
Tel. 0608-116-187. 

Solidnie przygoruję do marury z języka pol
skiego. Tel. 0696-802-561 (po 14.00.) 

Angielski - korepetycje. Tel. 046/837-75-79. 

Język polski, historia, geografia, inne, takż.e 
studia; wypracowania, prace zaliczeniowe. 

Teł. 046/874-32-18, 0602-434-546. 

Korepetycje z matematyki - wszystkie pozio
my. Tel. 0421719-42-55. 

Matematyka - solidnie i tanio. 
Teł. 04217 I 9-23-83. 

Poszukuję korepetytora j. niemieckiego 
dla osoby dorosłej. 
Tel. 0421710-°81-48 po 18.00. 

Sprzedam suche wysłodki. Wyborów 78. 
Teł. 046/830-37-75, 0602-581-239. 

Pasze, koncentraty, premiksy firmy Sano 
iNeorołorazpaszeluzemzdowozemdokłien

ta. Łaźniki I I, 
teł. 046/838-72-94, 0501-613-045. 

Sprzedam Zetor7245, 1988 rok, MTZ Turbo, 
1995rok,Ursus 1914, 1995rok,Ursus 1614, 
1990 rok. Teł. 0691-517-865. 

Sprzedam silos po cemencie. 
Tel. 046/838-47-37, 0691-330-364. 

Sprzedam zboże. 
Teł. 046/838-76-87, 0694-147-731. 

Sprzedam rozrzutnik, pług czwórkę, nowego 
tura do 35 I 2. Goleńsko 52. 

Sprzedam zbiornik do mleka 250 I, 2 krowy 
na wycieleniu. Teł. 046/838-47-34. 

Sprzedam zbiornik na mleko 300 I, stan do
bry. Tel. 024/285-42-13. 

Sprzedam dojarki, hale udojowe, schladzarki 
do mleka od I 60 - 16000 I (Alfa Lava!, We
stwałia, inne). Gwamncja. Teł. 0601-177-903. 

Sprzedam ciągnik rolniczy Władymiriec T-25, 
1981 rok, oryginalna kabina, l wta•eiciel,stan 
dob1y, cena 6500 zł. Teł. 0601-177-903. 

Sprzedam jałówkę. 
Skamtki Pod Rogóźno 36 (koło stacji). 

Siewki zbożowe zachodnie or3..z .siewka na
wozowa Amazone. Teł. 0601-272-521. 

Wybieraki do kiszonek mieczowe i piłowe. 
Tel 0601-272-521. 

Pługi Krone, Overum, Kvenełand. 
Teł. 0601-272-521. 

Opony używane niemieckie 18,4-34, 
16,9-34. Teł. 0601-272-521. 
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Sprzedam k01\ski gnój. Teł. 0604-954-222. 

Kupię ciągnik i maszyny rolnicze. 
Teł. 0(,07-809-288. 

Sprzedam bumk pastewny IO t 

Tel. 0600-247-389. 

Sprzedam kapustę i mieszankę. 
Tel. 0505-903-896. 

Sprzedam dojarkę Alfę. 
Tel. 046/0838-28-09 po 18.00. 

Sprzedam pszenicę. Teł. 046/838-99-36. 

Sprzedam dmuchawę o dużej wydajności 
przystosowaną do podsuszania cebuli 
łub innych warzyw. Teł. 046/838-48-72. 

Sprzedam rozrzutnik obornika Tandem 6 t 
Teł. 046/838-48-14. 

Sprzedam Zetor 721 I , 1991 rok. 
Teł. 046/838-95-14, 0692-485-468. 

Sprzedam I Ot jęczmienia, I Ot pszenżyta, sia
no, słomę, ciągnik Zetor, przyczepy 2, sadzar
kę czeską, kopaczkę łewatorowa, obsypnik 
do ziemniaków, dmuchawę do siana, prasę, 
motor,„Es". Teł. 046/838-72-03 po 18.00. 

Sprzedam I O ha gruntów rolnych. 
Niedżwiada 34. 

Sprzedam ciągnik C-360 po kapitalnym re
moncie w dobrym stanie. Tel. 046/8J8-49-29. 

Sprzedam pług 3 Grudziądz. 
Bąków Górny 35. 

Sprzedam obornik - łub zamienię na słomę. 
Teł. 0600-822-089. 

Sprzedam jałówkę na wycieleniu. 
Tel. 046/838-67-49. 

Sprzedam marchew odpadową. 
Tel. 046/838-11-62. 

Kupię kabinę do ciągnika C-330. 
Teł. 046/838-11-64. 

Kupię slomę. Teł. 046/861-17-43 po 18.00. 

Sprzedam ziemniaki jadalne Irga. 
Teł. 024/277-93-64. 

Sprzedam ciągnik Zetor 52 I I, I 986 rok, pług 
3-skibowy, brony. Teł. 0241277-48-73. 

Kupię jałówkę wysokociełną. 

Teł. 024/277-91-80. 

Sprzedam buraki pastewne, talerzówkę, pil
nik do buraku, kopaczkę ciągnikową, tregry 
I 2, okna drewniane nowe, dmuchawy do sia
na. Teł. 046/838-77-19. 

Sprzedam beczkę asenizacyjną 6000 I. 
Zduny Wieś 160. Teł. 046/839-11-61. 

Sprzedam zbiornik 65000 I, na gnojowice 
(atest na Sapard), bryczki. 
Teł. 0241277-20-63. 

Sprzedam cielaki, ok. 200 kg. 
Teł. 0691-605-463, 046/838-48-86. 

Sprzedam suchy chleb, 50 grfl kg. 
Tel. 0605-617-841. 

Sprzedam młodą krowę. Teł. 046/837-34-76. 

Sprzedam żyto. 046/0837.:06-08. 

Sprzedam silosy na zboże, paszę lub cement 
Teł. OCiOG-479-819. 

Sprzedam C-360 Zetor 52 I I, stan bardzo do

bry, prasa Z-224, kabinę do C-330, widlak 
do C-330, przyczepę 9 t 
Teł. 046/838- 90- 06, 0501-504-723. 

Kupię siano, słomę łub wymiana za obornik. 
Tel. 0606-461-688 

Sprzedam wyciąg do obornika szunowy. 
Teł. 0606-46 I -688. 

Sprzedam pszenżyto. Tel. 0461838-49-85. 

Sprzedam ziemniaki)adalnc Sarinu i Wineta. 
Teł. 0501-613-045. 

Sprzedam jałówkę na samowyciełeniu. 
Teł. 046/838- I 3-8 I. 

Sprzedam Zetor 721 I , I 988 rok. 
Teł. 0692-485-468. ~ 

REKLAMA 

31 stycznia 2004 r. Cena 150 zł I para 
Zgłoszenia: tel. 838-99-23, 838-95-39 

DH "Panorama"· róg Nowego Rynku i Koziej 
OFERUJE: 
./ najnowocześniejsze wzory wiązanek ślubnych 
./ dekoracje pojazdów, sali weselnej i stołów 
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Sprzedam C-330. Tel. 060().365-320. 

Sprzedam śrutownik na kamienie ,,nowe'', 
stan idealny · tanio, słomę belowaną re sto-
doły. Tel. 0241277-93-47. 

Sprz.edam ciągnikC-360. Tel. 046/838-11-98. 

Sprzedam przyczepę Autosan 4,5 t i 3-stron
ny wywrot, tanio. 
Kocierzew Południowy 15. 

Sprzedam marchew odpadową. 
Nieborów. Tel. 046/838-56-89 po 18.00. 

Sprzedam zboże, j~eń i pszenicę. 
Tel. 046/838-16-25. 

Sprzedam żyto, pszenżyto i słomę w belkach. 
Tel. 0606-557-270. 

Sprzedam jałówkę na samym wycieleniu. 
Tel. 046/838-14-14. 

Sprzedam jałówkę na wycieleniu. 
Tel. 0461838-12-95. 

Sprzedam jałówkę i krow<("Tlll ocieleniu. 
Mastki 28. 

Sprzedam dużą ilość siana 
Gągolin z.achodni 23, gm. Kocierzew. 

Sprzedam jałówk<( na wycieleniu. 
Tel. 046/837-74-78, 830..39-61. 

Sprzedam łąkę 45 a, Piotrowice. 
Tel. 046/839-20..29. 

Sprzedam C. 360, 1989 rok, C· 330, 1983 rok. 
Tel. 0696-021·755. 

Sprzedam żyto i słom<( paczkowaną. 
Bobrowniki 94. 

Sprzedam dojark<( dwukonwiową. 
Tel. 046/838-77-37. 

Scbladzalniki do mleka różne pojemności, 
gwarancja i serwis. Dowóz gratis. 
Tel. 0505-039-888, 046/833-73-39. 

Sprzedam jałówki wysokocielne. 
Tel. 0461861-26-79 po 18.00. 

Kupi<( słomę, Tel. 0696-482-802. 

Sprzedam optyskiwacz sadowniczy zawie· 
szany 400 l strugali<<( do obróbki metalu, belkę 
do opty5kiwac7a polowego 12 m. 
Tel. 0608-289--605, wieczorem. 

Sprzedam prasę Z.224 i Orkan, stan bdb. 
Tel. 046/874-71-64. 

Przyczepę o..633, 6 t, 1994 rok, oplandeko
wana· sprzedam. Głowno. 
Tel. 0421791-41-45. 

Sprzedam kombajn ziemniaczany Karlik. 
Tel. 0508-364-849. 

Sprzedam dwie krowy 4 i 6 miesil(C)I, cielne. 
Tel. 0421719-63-67. 

Sprzedam drewno opalowe · olcha. 
Tel. 0421719-18-47. 

Sprzedam mieszankę zbożową. 
Tel. 0421719-56-41. 

Śrutownik z silnikiem 11 Kw· sprzedam. 
Tel. 0501-298-532. 

Sprzedam chwytak do białorusi rołni=j 
+widły. Tel. 0421719-92-58. 

Sprzedam 3 jałówki na wycieleniu, tennin 
wycielenia 25.Il. 
Tel. 0421719-63-29, wieczorem. 

Sprzedam sadzark« do truskawek i.in. 
Tel. 0421719-86-60, 0602-458-210. 

ZWIERZĘTA 

Spanielki · sprzedam. Tel. 0507-954-894. 

Sprzedam owczarki niemieckie. 
Tel. 046/838-92..()9. 

Sprzedam owczarki niemieckie. 
Tel. 046/838--08-58. 

Sprzedam rottweilera, 5-miesięcznego. 
Tel. 0609-400-417. 

Sz=nialci bernardyny oraz dalmatyńczyka 
Sprzedam namiot foliowy z podwójnych rur . sprzedam. Tel. 046/874-75. JO. 
calowych o wym. 30x8. Tel. 046/838--62-12. 

Sprzedam słomę ka7.dego rodzaju. 
Tel. 046/861-25-65. 

Sprzedam krowę na wycieleniu, wiek 5 lat, 
termin 20.1. Bednaty Kolonia 50. 

Sprzedam 3 t pszenicy, 2 byczlci i Troll stan 
banlz.o dobty. Tel. 0691-666-967. 

Sprzedam jałówkę na wycieleniu. 
Tel. 0607-175-341. 

Sprzedam owies. 
Lisiewice Duże 13. 
Tel. 042/646-98..()9, 0507-764-036. 

Sprzedam młynek wałkowy i zboże. 
Tel. 0600-445-127. 

Sprzedam krowę na wycieleniu. 
Tel. 046/838-56-33. 

Sprzedam rozrzutnik jednoosiowy i dwu
osiowy do remontu, rozsiewacz do nawozów 
oraz kabinę do ,,30'', otyginał. 
Tel. 0241277-79-39, wieczorem. 

Sprzedam C-36Q..3P, 1987 rok, stan dobty. 
Tel. 024/285-39-73. 

Sprzedam czyszczalnię do zboża i innych 
nasion, cena 700 zł. Tel. 024/285-39-73. 

Sprzedam przyczepę samozbierającą T --072. 
Tel. 046/839-20-0 I. 

Sprzedam kosiarkę pokosówkę samobieżną 
E-301. Tel. 0421719-12-62. 

Sprzedam obornik bydlęcy, okolice Piątku. 
Tel. 0502-065-331, 0505-807-397. 

Sprzedam ciągnik C.330, 1988 rok. 
Tel. 0421719-80..89. 

Sprzedam owczarka niemieckiego, 
2,5 rocznego. Tel. 0503--018-546. 

Sprzedam szcrenięta owczarki niemieckie, 
po rodzicach z rodowodem. 
Tel. 0241277-91-36. 

Sprzedam owczarki niemieckie. 
Tel. 046/838-47-78. 

Sprzedam 3-miesięczne rottweilery. 
Tel. 0608-171-821. 

Sprzedam mlodą kozę. Tel. 046/837-94-52. 

Bokserlci (pieski) · sprzedam. 
_Tel. 046/838-25--02. 

Owczarek niemiecki długowłosy 4-miesiącc 
z rodowodem. 
Tel. 046/837.-23-33, 0508-174-814. 

Sprzedam tanio 7 · miesięcmą sukę owczarka 
niemieckiego. Tel. 046/837-10..19. 

Spracdam owczarki niemieckie 2-miesięczne. 
Tel. 0609-45()..622. 

Sprzedam szczeniaki Jorki. 
Tel. 060~5J.-030. 

Sprzedam szczenięta sznaucety miniatuty 
pieprz-sól i białe. Tel. 0606-752· 762. 

Oddam 17 -miesięcznego setera irlandzkiego. 
Tel. 046/83 7-44-07. 

Sprzedam owczarka niemieckiego · szczeni~ 
ta. Tel. 046/838-6()..21. 

Ratlerki 6-tygodniowe · sprzedam. 
Tel. 046/838-89-19. 

Kupię byczki mięsne do 200 kg. 
Tel. 0421719-12-62. 
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Paszarnia lei do likwidacii 
Fatalnie rozpoczął się rok 

nie tylko dla Beetexu, o któ
rym piszemy na stronie 1, ale 
i dla pracowników fabryki 
pasz przy ul. Klickiego w Ło
wiczu, należącej do finny Do
bropasz, której z kolei wła
ścicielem jest warszawska 
finna Rolimpex. 

dawać się decydującą przyczyną 
- po rychłym wejściu Polski do Unii 
Europejskiej zakład spełnić musiał
by szereg norm i jak mówi dyrektor 
Bazański w zakładzie w Łowiczu, 
bardzo przecież starym, normy te 
nie sąmożłiwe do spełnienia, a przy
najmni~j wymagałoby to dużych na
kładów inwestycyjnych, co w sy-

15 osób to pracujące na dwu zmia
nach osoby obslugujące halęproduk
cyjną i obsada warsztatu. Fabryka 
wykonywała głównie pasze dla trz.o... 
dy chlewnej i drobiu, produkując 
przeciętnie do 3 tysięcy ton surow
ca miesięcznie. Pytamy pracowni
ków co dalej? Ktoś będzie pobierał 
świadczenia przedemecytalne, ktoś 

robić? -pyta retorycznie jeden z pra
cowników. Także od dyrektora Ba
zańskiego nie dowiedzieliśmy się na 
ten tematniczego konkretnego. -De
cyzja w tej sprawie jeszcze nie zapa
dła-mówi nam wwarszawskiej sie
dzibie Rolimpexu dyrektor Aleksan
der Nowakowski. Zapewnia jednak, 
iż budynki nie zostaną sprzedane. 

Firma przeprowadz.a badania 
rynku i nie jest wyklucz.one, iż 
za jakiś czas produkcja pasz 
będzie wznowiona, tyle że 
produk:owanoby inny asorty
ment Wtedy zwolnieni obec
nie pracownicy mieliby pierw
szeństwo w zatrudnieniu, ale 
kiedy by to miało nastąpić, dy
rektor powiedzieć nie może. 

W łaściwie pracowni
cy już święta mięli 

nie najlepsze, gdyż w pre
zencie na gwiazdkę - jak to 
określił jeden z naszych roz
mówców - otrzymali wiado
mość, iż z końcem stycznia 
łowicka fubryka przestaje ist
nieć. Jak powiedziała nam 
w telefonicznej rozmowie jed
na z pracownic, poinfon:ncr 
wano ich, iż mają sobie szu.. 
kać innej pracy, gdyż fabiy
ka jest likwidowana, a powód 
to brak dostatecznej sprze
daży wytwarzanych produk
tów. Rozmawiający z nami 
pracownicy są rozgoryczeni 
i nie przebierają w słowach. -
Pawie.dzieli, ie likwidują za
klad i jest po sprawie- mówi 
z rezygnacjąjeden z pracow

Wkrótce budynki paszarni opustoszeją, jednak co do dalszego ich 
losu decyzja jeszcze nie zapadła. 

Jak informuje nas z kolei 
dyrektor Bazański, najpraw
dopodobniej kilku pracowni
ków łowickiej fabryki otrzy
ma propozycje pracy w fabiy
ce w Babsku, położonego oko
ło 50 kilometrów od Łowicza, 
ale nie będą to pracownicy 
z hali produkcyjnej. Wśród 
pracowników zakładu krąży 
informacja, iż pracę zapropo
nowano już jednej laborantce i 

ników. - Pasze się sprwiawaly, i.ad
nychzwrotówczyrekl.amalji nie było, 
a teraz mówią, ie nie ma zbytu - per 
wątpiewa ktoś inny. - Żeby zamf<n4P 
zakład, który tyle produlwwal.. -dzi
wi się następna osoba. 

Jak jednak informuje nas dyrek
tor Dobropaszu Krzysztof Bazań
ski, powodem zamknięcia łowickiej 
fabryki jest faktycznie słaba sprze
daż pasz, a co za tym idzie nad
produkcja. Ponadto · i to może wy-

tuacji nadprodukcji i niskiej spa.e
daży, byłoby krokiem niewskaza
nym. 

Decyzja o zamknięciu fabryki 
zapadła pod koniec listopada, a pra
cownicy dowiedzieli się o niej jak 
informuje dyrektor, w połowie grud
nia. Obecnie sukcesywnie wygasza
na jest produkcja, a z końcem stycz
nia zakład zostanie zamknięty. 
W łowickiej fabryce Dobropaszu 
zatrudnionych jest 31 osób, w tym 

Zabawa choinkowa 
Po raz pierwszy od czasu 

istnienia gimnazjów, pod
czas zabawy choinkowej 
jaka zorganizowana została 
w Szkole Podstawowej nr 3, 
trzeciego stycznia, wszyscy 
uczniowie podstawówki ba
wili się razem. 

D o tej pory było tak, iż 
uczniowie klas I-ID mieli 
swoją zabawę, a klasy 

IV-VI, bawiły się z gimnazjalista
mi. Tym razem nastąpiła zmiana, 
a z racji tego, iż doświadczenia lat 
ubiegłych pokazały, iż młodsze 
dzieci szybko nudzą się samą 
muzyką i podczas gdy inni się 
bawią, maluchy biegająpo szkole. 
Postanowiono, iż bal poprowadzi 
wodzirej, który między utwora
mi tanecznymi przedstawił pokaz 

iluzjonistyczny, prowadził też 
szereg konkurów i konkurencji, 
np. jedzenie ciastek na czas i z za
mkniętymi oczami, taniec z krze
słami, czy dmuchanie balonów na 
czas. Przeprowadzono też loso
wanie loteryjne, w którym głów
ną nagrodą był kosz szczęścia wy
pełniony słodyczami i maskotka
mi - znajdowała się w nim rów
nież gra komputerowa i słuchaw
ki do komputera. Jeden los kosz
tował 2 złote - pieniądze przezna
czone zostały na potrzeby rady 
rodziców, a główną nagrodę zdo
była Michalina Bura z klasy IV c. 

Bardzo ważnym punktem za
bawy choinkowej były wybory 
króla i królowej balu. W tym roku 
zostali nimi: Karolina Kosmow
ska i Dawid Bury - obydwoje 
z klasy me. Jury złożone z rodzi-

inny rozkłada z rezygnacją ręce. 
- Pan wie jak jest w Łowiczu. Jeśli 
już. gdzieś szukać, to tylko Urbanki. 
albo mleczarnia. 

Co dalei 
z budynkami? 

W łowickim kierownictwie firmy 
nikt niewie co dalej będzie z budyn
kami fabryki. · Pan myśli, ie oni to 
sprzedadzą, żeby sobie konkurencję 

• 

dwóm osobom odpowiedzial
nym za marketing, ale oficjalnie nikt 
nam tego nie potwierdzil - Ten nasz 
zakJ.ad jest pie1Wszy, ten w Babsku 
będzie następny do likwidacji - pro
rokują rozgoryczeni pracownicy. 
Z końcem stycznia zakład zostaje 
zlikwidowany. Dłużej, aby pozamy
kać wszystkie sprawy, pracować bę
dzie jedynie księgowość. Inni pra
cownicy już musz.ą rozglądać się za 
nową pracą, 

(wcz) 

pierwszy raz razem 
ców zdecydowało się przyznać i Maja Pytkowska z klasy la, na
także nagrody dla pierwszych tomiast drugimi wicekrólowymi: 
i drugich wicekrólowych. I tak Aleksandra Żemło z klasy Ila oraz 
pierwszymi wicekrólowymi zo- Paulina Waracka z Ile. 
stały Klaudia Sałata z klasy Ile (wcz) 

DKF ruszy 15 stycznia 

D ziś, w czwartek 8 stycznia, 
seansu Dyskusyjnego Klu
bu Fihnowego ,,Bez nazwy'' 

w klubie Tipes Topes na ulicy Po
drzecznej 20 nie będzie z przyczyn 
organiz.acyjnych. Nie oznacza to, że 
w styczniu filmów w ramach klubu 
nie będzie w ogóle. W następny 
czwartek 15 stycznia, w klubie Ti
pes Topes będziemy mogli obejrzeć 
film w reż. Woody Allena Wszystko 
co zawsze chcieliście wiedzieć o sek-

sie ale baliście się zapytać, w czwar
tek, 22 stycznia obejrzymy film 
w reż. Milosa Formana Amadeus 
w wersji autorskiej reżysera, 
w czwartek, 29 stycznia zobaczy
mynatomiastfilm wreż. Wima Wen
dersa Niebo nad Berlinem. 

Seanse DKF będą odbywać się 
tradycyjnie o godzinie 19.00, fil
my będą w Tipes Topers pusz
czane z rzu1nika, cenę biletu usta
lono na 6 zł. (tb) 

DIESEL SERVICE s.c. 
99-300 Kutno, ul. Rzemieślnicza 3 

tel. (024) 254-68-78, tel./fax (024) 254-68-77 



8.01.2004 r. 

INFORMATOR 
ŁOWICKI 

Telefony: 
Truci osobowe 837-34-01 
Truci bagażowe 837-35-28 
Powiatowy Urząd Pracy 837-04-20; 837-03-73 

Biuro Rady Miejskiej 830-91-06, 830-91-11 
Urząd Miejski: Sekretariat 830-91-51 
Awarie oświetlenia ulicznego 830-91-45 do 47; 

0606-60-54-94 czynny całą dobę; 
{024) 254-45-52 od 9.00 do 17.00, 
(024) 253-30-96 od 17.00 do 9.00 

Urząd Skarbowy 83 7-65-05 
ZUS 837-69-09 
Rodzinl)y Klub Abstynenta „Pasiaczek" Łowicz, 

ul. Sw. Floriana 7 (muszla na Błoniach), 
tel. 837-66-92, czynny: codziennie 16.00 - 20.00 

Punkt pomocy dla ofiar p!Lemocy. w rodzinie (siedziba 
RKA ,,Pasiaczek", Łowicz, ul. Sw. Floriana 7 (musz
la na Błoniach), czynny: pn.,czw., pt w godz.16-19 

Samopomocowa Grupa Abstynencka ,,Nie ma 
mocnych" w Zdunach (siedziba GOK Zduny) 

- spotkania w czwartki o godz. 18.00 
Punkt konsultacyjny przy Grupie Wsparcia „Prze 

minęło z wiatrem" (przemoc) w Domaniewi
cach, czynny: piątek 16.00-18.00, tel. 838-33-11. 

Telefon :zaufunia dla kobiet z chorobami 
nowotworowymi narządu rodnego i sutka 

837-37-07, czynny w poniedziałek od 13.00 

do 15.00, w czwartek od 15.00 do 17.00 

Informacje: 
Informacja PKP 837-63-ll 
Informacja PKS 837-42-24 

Informacja o numerach telefonów 913 
Informacja o numerach; tel. międzynarodowa 931 O 
Telegramy (nadawanie) 905 

Zegarynka 9226 

Rozmowy międzymiastowe 900 
Naprawa telefonów 9224 

INFORMATOR 

GŁOWIEŃSKI 

I STRYKOWSKI 
Informacje w Głownie: 

Informacja: PKP 719-10-17; 
PKS 631-97-06 

Naprawa telefonów 96-96 
Naprawa telefonów publicznych 980 

Telefony w Głownie: 
Filia Powiatowego Urzędu Pracy 719-20-76 
Ul2ąd Miejski: 
- ul. Młynarska 719-11-51 
- ul. Dworska 719-11-29 
Urząd Gminy Głowno 719-20-81 
Truci osobowe 719-10-14 

Telefony w Strykowie: 

Bezpłama informacja gospodarcza o handlu, usłu
gach, produkcji i wyższej użyteczności publicz
nej, tel. (046) 94-34, fruc: (046)322-555 

Pogotowia: 
Pogotowie ratunkowe 999 
Straż pożarna 998 
Policja 997 
Telefon informacyjno-problemowy 

- Poradnia Leczenia Uzależnień 837-37-07 

- Poradnia Zdrowia Psychicznego 837-36-51 
Policyjny telefon zaufania 837-80-00 
Pogotowie energetyki cieplnej 837-59-16 
Pogotowie wodno-kanalizacyjne - 837-35-32 

Pogotowie energetyczne 837-36-05 
Gaz budowy 837-16-16, 837-26-74, 837-66-08, 

837-41-02, 837-30-30,837-72-72, 
837-20-37, 837-47-77, 837-44-44 

Warsztat konserwatorski ŁSM 
837-65-58 

Zakład pogrzebowy: 837-53-85, 837-20-22, 
837-07-10 

Lecznica dla zwierząt: 
ul. Starościńska 5, tel. 837-52-48 

ul. Chełmońskiego 31, tel. 837-35-24 

Dyżury przychodni: 
• Pogotowie ratunkowe - tel. 999 
• Dział Pomocy Doraźnej, ul. Ułańska 28, 

tel. 837-56-24 
Ambulatoriw:n Pomocy Doraźnej czynne: 
w dni robocze w godz. 16-8, soboty, niedziele 

i święta od 8 (przez 24 h) 
Pacjenci objęci opieką medyczną Niepublicznych 

Zakładów Opieki Zdrowotnej - przyjmowani są w 
AmbulalOrium Pogotowia po godzinach funk- cjono
wania powyższych Zakładów. 

- Pediatryczne Ambulatorium Pomocy Doraźnej, 
ul. Ułańska 2; czynne: 
przyjęcia dzieci do 3 r.ż. - w dni powszednie w godz. 
16-8; przyjęcia dzieci do 16 r.ż. - w soboty, niedziele 

i święta p12ez 24 godziny. 

Dzieci objęte opieką medyczną Niepublicznych Zakła
dów Opieki Zdrowotnej - payjmowane są w Am-

- ul. Łowicka 62, tel.719-14-40 
Pogotowie energetyczne 719-10-60 

Pogotowia w Strykowie: 
Policja 719-80-07; 997 alarmowy 
Straż pożarna 719-82-95; 998 alarmowy 
Zakład pogrzebowy 719-86-16 
Lecznica dla zwierząt 719-80-24 
Zakład energetyczny 719-80- LO 

Dyżury przychodni ZOZ 
w Głownie: 

ul. Kopernika 19, tel. 719-10-27 
- lekarz internista: 8.00-12.00 
- pediatra 8.00 - 12.00 po 12.00 - izba przyjęć 

w szpitalu ul. Wojska Polskiego 33 niedziela 
i święta - czynna całą dobę 

Przychodnia Specjalistyczno-Psychiatryczna, 

ul. Kopernika 19, teł. 719-10-27 

Dyżury przychodni 
w Strykowie: 

bulatorium Pedianycznym po godzinach funkcjo
nowania powyższych zakladów. 

• Poradnia Leczenia Uzależnień, ul. Kaliska 6, 

tel. 837-37-07 

Msze święte 
w niedziele i święta: 

• Parafia św. Ducha: 
7.00, 8.30, IO.OO, 11.30, 18.00; 

• Parafia Chrystusa Dobrego Pasterza: 
7.00, 8.00, IO.OO, 11.15, 12.30, 17.00; 

• Kościół Siósb' Bemanlynek: 8.00, I O.OO; 
• Kościół o.o. Pijarów: 

8.00, 9.30, li.OO, 12.30, 16.00; 
• Katedra: 7.00, 9.00, L0.30, 12.00,18.00, 20.00; 

w soboty godz. 18.00 msza z liturgią niedzielną 

• Kaplica seminaryjna: IO.OO 
• Parafia pw. Matki Boi.ej Nieustającej 

Pomocy: 8.00, IO.OO, !2.00, 18.00 
• Kościół św. Leonarda: 10.00,11.30 

Apteki: 
bwicz- dyżury nocne: 

czw. 8.01. Kaliska 6 tel. 837-85-36 
pt. 9.01. Zduńska 4-5 tel. 837-35-84 
sb. IO.Ol. Stary Rynek 14 tel. 837-40-91 
ndz. li.Ol. Sikorskiego !a tel. 837-42-64 
pn. 12.01. 3 Maja 15 tel. 837-92-11 
wt. 13.01. Bonifraterska 2 tel. 837-45-55 
śr. 14.01. Kostka I tel. 837-51-32 

Bełchów: pn. - pt 9.00-14.30 
Bielawy: pn. - pt 8.00-15.00 
Bolimów, Rynek Kościuszki 

czynna: pn. wt pt 9.00-16.00; czw. I0.00-17.00 
Chąśno: czynna: pn.-pt 9.00-14.00, 

16.00-18.00, sb. 8.00-1200 
Domaniewice: czynna: pn. 10-17, 

wt - pt 8-15, sb. 8.00-12.00 
Łyszkowice: pn. -pt 9.00-16.00, sb. 10.00-14.00 
Kiernozia, Rynek Kopernika 12 

czynna: pn.-pt 8.00-16.00 sb. 8.00-13.00 

Sobota: pn.-pt 8.30-15.00 

Nieborów: pn.-pt 730-15.30, sb. 9.00-12.00 

:lduny: pn.-pt8.00-!7.00, sb. 8.00-12.00 

ul. Kopernika 19, tel. 719-20-!2 
czynna: pn.-pt 8.00-19.00, sb. 8.00-13.00; 

ul. Swoboda 17119, tel. 719-44-66 
czynna: po.-pt 8.00-19.00, sb. 9.00-14.00; 

Apteki w Strykowie: 
ul. Plater2, tel. 719-80-41 
czynna: pn.-pt 8.00-19.00, sb. 8.00-15.00; 
ndz. 9.00-14.00; 

ul. Kolejowa li, tel. 719-82-71 
czynna: pn.-pt. 9.00-17.00, sb. 9.00-13.00; 

ul. Targowa 14, teł. 719-86-89 
czynna: pn.- pt 8.00-18.00, sb. 8.00-14.00; 

ul. Kolejowa 33, tel. 719-81-48 
czynna: pn.-pt. 8.00-18.00, 
sb. 8.00-15.00; 

Apteka w Bratoszewicach 
Pl. Staszica, tel. 719-89-68 
czynna: pn.-pt. 8.00-13.00; 

Apteka w Dobrej 
ul. Starowiejska 13, tel. 710-98-00 
czynna: pn.-pt. 8.00-15.00, 
sb. 9.00-14.00; 

Dyżury aptek w Głownie: 

Wystawy 
• Muzeum ludowe rodziny Bl7.0zowskich w Sromo

wie jest czynne od 9.00 do 19.00 przez cały rok. 

• "Akwaforta kontra cyfra" - wystawa Między
narodowego Triennale Grafiki, czynna do 
25 stycznia w muzeum w Łowiczu. 

• „Syberia - śnieżne wrota" - ekspozycja zdjęć 
wykonanych przez fotografika Macieja Fiszera 
w czasie wyprawy na Syberię w 2000 roku, czyn
na do 19 stycznia w muzeum w Łowiczu. 

KQONIKA 
WYPADKÓW 
MILOc\)NYCH 

uroazify się: 
CÓRECZKI 
- państwu Mika z Woli Stępowskiej 
- państwu Starzec z Łowicza 
- państwu Jaśniewskim z Łowieza 
- państwu Panek z Pilaszkowa 

SYNKOWIE 
- państwu Masztanowiczom z Łowicza 
- państwu Kosatkom z Bochenia 
- państwu Stępniom z Łowicza 
- państwu Stań ze Złakowa Borowego 

śfuóowa{i so6ie: 
- Kata12yna Tybuś i Grzegorz 
Kozłowski, oboje z Warszawy 

OFERTY PRACY 
Powiatowy Urząd Pracy w Łowiczu 

(stan na 6.01.2004 r.) 

• kierowca C+E {transport międzynarodowy) 
• sp12edawca 
•glazurnik 
•kucharz 
•cukiernik 
• diagnosta<: grupą inwalidzką 
• inżynier technik samochodowy 
• doradca klienta 
• kierowca kal ABCDE z upr. spawacz 

gaz.-elektryczny lub ślusa12 na12ędziowy 
łub mechanik samochodowy 
osoba do prowadzenia księgowości 
i sekretariatu 
p12edstawiciel handlowy 
mechanik-dziewiarz 
szwaczka skarpet 
operator maszyn (wyginarki, gilotyny) 
malarz proszkowy ze znajomością maszyn 
masarz 
pomoc masarza 
kierownik budowy 
główny księgowy 
technik farmacji po stażu 
leka12 ogólny 
sp12edawca - kierowca 
kierowca na ciągnik siodłowy z naczepą 
sprzątaczka 
pielęgniarka 
specjalista ds. marketingu 
fizjoterapeuta 

Filia Powiatowego Urzędu Pracy 719-84-22 
Urząd Miejski 719-80-02 
Urząd Gminy 719-81-49 
KRUS 719-95-15 

ul. Kościuszki 27, 719-80-34, czw. 8.01. 
- Lekarz ogólny sobota 8.00-12.00 po 12.00 - izba pt. 9.0I. 

pl2yjęć w szpitalu w Głownie sob. IO.Ol. 

ul. Kopernika 19 tel. 719-20-12 

ul. Kopernika 19 tel. 719-20-12 

ul. Kopernika 19 tel. 719-20-12 

instruktor narciarski 

UP nie udziela informacji telefonicznie. Zainte
resowani proszeni są o kontakt osobisty. 

Truci osobowe 719-81-35 

Pogotowia w Głownie: 
Pogotowie ratunkowe 710-74-99 
Policja 719-20-20; 997 alarmowy 
Straż pożarna 719-10-08; 998 alarmowy 
Zakład pogrzebowy 719-14-40, 719-30-24 
Lecznica dla zwie12ąt: 
- ul. Sowińskiego 3, tel. 719-11-04; 

Apteki: 
Apteki w Głownie: 
MEGA, ul. Sikorskiego 45/47, tel.719-10-28 

czynna: pn.-pt. 8.00-19.00, sb.8.00-14.00; 
ul. Zgierska 27, tel. 719-24-84 

czynna: pn.-pt. 8.00-20.00, sb. 9.00-15.00; 
Konwalia, ul. Łowicka 38, tel. 719-21-31 

czynna: pn.-pt 8.00-19.00, sb. 9.00-14.00; 

ndz. li.Ot. ul. Kopernika 19 tel. 719-20-12 

pn. 12.01. ul. Kopernika 19 tel. 719-20-12 

wt. 13.01. ul. Swoboda 17/19 teł. 719-44-66 

śr. 14.01. ul. Swoboda 17/19 tel. 719-44-66 

Dyżury aptek w Strykowie: 
ndz. 11.01. Stryków, ul. Targowa 14 

tel. 719-86-89, w godz. 9.00-14.00 

ROLNIK SPRZEDAJE 
Żywiec wjeorzowv· 
• Domaniewice (5.01.): 2,80zVkg +VAT; 
• Ziewanice (5.01.): 2,70 zł/kg + VAT; 
Żywiec wołowy: 
• Domaniewice {5.01.): byki 3,20 zł/kg 

+ VAT; krowy 1.50 zVkg + VAT; 
jałówki 2,50 zł/kg + VAT; 

Ceny ~YWn,ości: (dane z 6 sfyczni.a) w Łowi_czu . - i w Głownie 
i w St kowie 

' ;j, ~ ~ ~ ~~ ' I 

ASORTYMENT 

cukier 1,69 2,17 2,00 1,96 1,96 1,96 1,75 1,79 1,74 2, 10 2,10 1,90 1,80 

mąka szymanowska 1,65 1,87 1,80 1,67 1,67 1,67 1,90 1,67 1,69 2,00 1,70 1,80 1,90 

chleb 0.79 1 20 1,20 1,19 1 19 119 1 20 0,99 1,10 1,30 1,10 1 20 

ziemniaki 0,45 0,85 0,60-0,70 0,60 0,60 0,60 0,56 0,60 0,49 0,40 0.40 0,50 

marchew 05g 1,00 0,98 1,20 089 1,00 070 

schab bez kości 15,00 16,19 16,19 15,90 15.4g 10,00 

wołowe bez kości 10-12 12,90 12,90 13,50 15,og 11,00 

wołowe z kością (antrykot) 8,50 10,40 10,40 10,90 7,00 

łopatka bez kości 11,00 11,10 11,10 10,05 9,50 

szynka gotowana 14,79 10,20 12,90 11,99 11,99 19,00 15,00 20,68 12,49 14,00 

salceson 6,99 7,30 7,50 7,30 7,30 7,80 6.40 7,00 3,69 6,90 4,10 7,00 

kiełbasa zwyczajna 6,99 7,60 690 5,39 5,39 7,90 7,60 7,30 9,70 6,39 6,90 7,00 

kiełbasa wiejska 11,69 9,30 12,50 7,20 7,20 11,50 9,80 9,80 12.40 7,90 7,80 

arówki 7, 6,20 5 go 4,39 4,3g 5.40 6,00-7,00 5,98 7,40 4,99 7,80 4 oo 8,00 

kaszanka 5,85 3,70 460 4,30 4,30 4,90 3,90 4,80 4,50 3,85 4 oo 3 50 5.40 

słonina 2,80 2,00 2,60 2,60 2.40 2,05 2,00 

kurczak 4,9g 5,59 5,00-5,10 5,10 5,10 4,70 4,79 5,09 4,29 5,00 4,10 

filet z morszczuka 10,29 1200 10,60 10,60 12,00 1150 9 oo 9,90 

makrela w dzona 995 10,00 1080 1080 g,61 9,60 10,99 9,80 10 10,00 10,50 

mleko tłuste w folii 1,35 1 34 1,34 1,34 140 1,35 1,40 1,15 1,35 1 20 1,30 1,35 

masło extra 2,55 200 2,20 1,92 1,92 1,92 2.40 2,39 2 70 1,49 2,40 1 95 2,20 

masło śmietankowe 2,6g 2,30 2,00 2,56 2,56 2,56 2,4g 2,20 1 80 2,20 2,20 

masło roślinne 1, 2 oo 1,80 1,4g 1,94 1,94 1,80 1,55 1,55 1,29 1 70 1,60 1,70 1,60 

ole· 3,65 450 360 3,50 3,50 3,50 4,30 3,99 3,75 3,7g 320 3,10 3,50 3,60 

jaja (szt.) 0,39 0,34-0,!ll 0,30-0,40 0,47 0,47 0,47 0,35 0,34 0,50 0,45 0,45 037 0,40 0,41 

twaróg 8,20 7,25 7,25 7,25 8,80 8,58 9,10 8,75 8,00 7,60 8,50 8,00 
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Wystawo gołębi no Blichu 

W najbliższy weekend, 10-11 stycz
nia, na sali gimnastycmej szkoły na 
Blichu odbędzie się wystawa gołębi 

i drobiu hodowlanego. W sumie prezento
wanych ma być kilkaset ptaków, w kilkuna
stu rasach, które staną także do konkursu, 
jego rozstrzygnięcie zaplanowano na nie
dzielę, 11 stycznianagodz.12.00. Ptaki, które 
pojawią się na Blichu będzie można oglądać 
przez dwa dni wystawy od godz. 9.00 do 
godz. 15.00. Doroczną wystawę organizuje 
już po raz piąty na Blichu łowicki oddział 
Polskieg-0 Związku Hodowców Gołębi 
i Drobiu Ozdobnego. Wystawie ptaków bę
dzie towarzyszyła także prezentacja pasz 
i wyposażenia hodowlanego dla miłośników -
ptaków. (tb) 

Plon kolędowania 
w naszych parafiach 

Plan kolęd dla Łowicza i Głowna 
podajemy od dzisiaj, czyli czwart
ku, 8 stycznia do środy, 14 stycz
nia, chyba, że nie został jeszcze 
ustalony. 

ŁOWI CZ 

PARAFIA ŚWIĘTEGO DUCHA: 
~czwartek, 8 stycznia - os. Dąbrowskiego 

bloki o numerach: li, 12, 13, 27, 28 
•piątek-os. Dąbrowskiego 14, 15, 16, 17 
•sobota- od godz. 9.00- osiedle Górki - od 

ul. Młyńskiej do ul. Górnej, ale bez 
ul. Górnej, ul. Granicznej i ul. Łęczyckiej 

•poniedziałek - Dąbrowskiego 24, 25, 26 
•wtorek - Dąbrowskiego 18, 19, 20 
•środa-Dąbrowskiego 21,22, 23 i ul. Ciemna 

PARAFIA KATEDRALNA: 
- czwartek, 8 stycmia - od 9.30 Marianka 

w gminie Chąśno, od 16.00 os. Starzyń
skiego 6 i 7 

- piątek - Strzelcew, od 16.00 os. Starzyń
skiego 8i9 

- sobota - ul. Pomańska, blok przy Lameli, 
ul. Kopernika, Sochaczewska, Cegielniana 

PARAFIA MATKI BOŻEJ NIEUSTA· 
JĄCEJ POMOCY NA KORABCE: 

• czwartek - ul. Legionów 
• piątek - ul. Lipowa 

-

•sobota - od godziny 9.00 ul. Strzelecka 
•poniedziałek - ul. Dolna, numeiy niepa-

rzyste posesji 
„wtorek - ul. Dolna, numery parzyste 
• środa - ul. Brzozowa. 

Kolędowanie księża rozpoczynają od go
dziny 15.00, w sobotę od 9.00. 

PARAFIA DOBREGO PASTERZA: 
• czwartek - ul. Zgoda i Wygoda 
•piątek - ul. Jana Pawła Il 
•sobota - od godz. 9.00 - C7.ajki, od godz. 

15.30 - Łyszkowicka, Księżacka i Zaciszna 

GŁOWNO 

PARAFIA ŚW. MAKSYMILIANA: 
•czwartek od godziny 15.00: ul. Zakręt, -

ul. Zachodnia, ul. Zagajnikowa 
•piątek od godziny 15.00: ul. Podleśna, 

ul. Świerkowa, ul. Ptasia, ul. Pasterska, 
ul. Miodowa, ul. Bartnicza, ul. Woskowa, 

•sobota od godziny 9.00: ul. Jesionowa, 
ul. Okrężna, ul. Akacjowa, ul. Ogrodnicza 

PARAFIA ŚW. JAKUBA: 
•czwartek od godziny 9.00: ul. Dworska, 

ul. Bocma, ul. Wigury, ul. I I Listopada, 
ul. Sporna, ul. Sportowa, ul. Sowińskiego, 
ul. Górna, ul. Nowa; od godziny 15.00: 
ul. Rynkowskiego, ul. Garbarska 

•piątek od godziny 9.00: ul. Spółdzielcza, -
ul. Granicma, ul Konarskiego; od godzi
ny 15.00: ul. Łąkowa, ul. Przyłąkowa, 
ul. Łysogórska, ul. Zakątna 

•sobota od godziny 9.00: ul. Sienkiewicza, 
ul. Naukowskiej, ul. Traugutta, ul. Dą
browskiego, ul. Wojska Polskiego; od go
dziny 13.00: Okrzei, Północna 

PARAFIA ŚW_ BARBARY: 
•czwartek od godziny 9.30: Os. Sikorskie

go bi nr 5/ 1-35, ul. Monte Casino 
•piątek od godziny 9.30: Os.Sikorskiego bi. 

nr 5(36-75; od godziny 16.00: ul. Ułańska 
•sobota od godziny 9.30: Os. Sikorskiego 

bi. nr 5n6-1 OO; ul. Sucharskiego. 
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Maurzyce 48 tel. (0-46) 839-11-34, 0-607-267-277 
tel. kom. 0-601-508-950 ,, . .; 

zajęcia odbywają się w soboty i niedziele po trzy godziny z przedmiotu 
Łódź, tel. (0-42) 635-40-35 w godz. 9.00-14.00; (0-42) 640-49-02 w godz. 18.00-21.00 „ ,._ 

http:!/www.uni.lodz.pl!ulinfo/informator.htm .r 
....... - - --
(i)0[i)©[b ~ (Q.46) 837·15'89 
CENTRUM DYSTRYBUCJI NAWOZÓW (0•46) 837• 141 Q 
99-400 Lowicz, Jastrzębia 95 
Dojazd: 1 km za Łowiczem w kierunku Bielaw, koło Otolic 
NAWOlY AZOTOWE, POTASOWE, FOSFOROWE, NPK~ 

oferuje autoryzo any dystrybutor 
oleju opałowego PKN ORLEN S.A. 

Ośrodek Doradztwa i Doskonalenia Kadr 
w Łowiczu ul. Kaliska 5, lel./fax (46) 837-62-44, 837-33-26 
organizuje szkolenia (kursy): 
•Wdrażanie zasad systemów 

- Dobra Praktyka Produkcyjna (GMP) 
- Dobra Praktyka Higieniczna (GHP) 
- Analiza Zagrożeń i Krytyczny Punkt Kontrolny (HACCP) 

• Ocena ryzyka zawodowego 
• Bhp dla wszystkich grup pracowników 
•Zasad higieny w procesie produkcji 

i obrocie żywności (minimum sanitarne) 
• Dla kierowców wózków jezdniowych 
• Eksploatacji urządzeń elektrycznych i gazowych 

(E - uprawnienia energetyczne) 
• Palaczy C.O. 
• Pedagogiczne - dla instruktorów praktycznej 

nauki zawodu i opiekunów praktyk zawodowych 
w zakładach pracy _„ ... f.1 

•Inne wg potrzeb osób indywidualnych 'ł)~ 
oraz zgłoszeń zakladów pracy 1)., ~ 

PIERWSZE KURSY W 2004 r. W CENACH PROMOCYJNYCH!!! 

LE 
OPAŁOWY 

Sprzedai oleju, filtrów 
amortyzatorów KAYABA, 

SACHS, Al-KO 
WYM IANA GRATIS I 

Cz•ici do wszystkich samochodów 
Łowicz, ul. Poznańska 128, tel. 837-36-92 ~ 

8.01.2004 r. 

URZĄD GMINY W ŁOWICZU 
poszukuie kandydata do pracy na stanowisko 

do spraw obsługi Rady Gminy 
Wymagania wobec kandydatów: 
1 / wykształcenie wyższe 

administracyjne lub prawnicze 
21 obsługa komputera 

Oferta musi zawierać: 
1/ CV 

21 kserokopię dyplomu 
ukończenia studiów 

../ Oferty należy składać osobiście lub pocztą na adres: 
Urząd Gminy w Łowiczu ul. Długa 12, 99-400 Łowicz 
do dnia 19 stycznia 2004 r. z dopiskiem na kopercie "REFERENT" . 

../ Urząd zastrzega sobie prawo odpowiedzi tylko na wybrane oferty. 

../Oferty winny zawierać klauzulę "Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych do celów rekrutacji, zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych". 

R-121 

OKNA Z PCV (.7.m?t
1 DREWNO ~~& 

ALUMINIU 

Łowicz, ul. Stonisłowskiego 22, tel./fox (046) 837-91·81 

POSZUKUJEMY 

PRZEWOŹNIKÓW 
do transportu węgla 1 kopalni 

i>.i-mo„,. 
99-400 Łowicz, ul. Małszyce 2d/2e, tel. (046) 837-36-412 ~ 

ZAPRASZAMY DO NOWO OTWARTECO 

SALONU 
FRYZJERSKI ECO 

OO 
Iwona Płacheta 

../Fryzury studniówkowe 

../ Modne uczesanie 
Łowicz, Stary Rynek 12 

.%u.mea; Tel. o-608-189-585 
R-111 

SKUP ZŁOMU 

e llOWO OTWARTY S 

DUZA PAN·~ 
zaprasza miłe klientki 

OFERUJEMY 
bogaty wybór odzieiy 
w duiych rozmiarach 
towicz, Nowy Rynek JS (w Panoramie) ~ 

MONTAŻ SAMOCHODOWYCH 
INSTALACJI OAZOWYCH 

ATRAKCYJNE CENY 
Łyszkowice, ul. Polna 3, tel. 0-502-583·965 

Sprzedaż miodu Prosto z Pasieki, 
świeczek ozdobnych 

i sromnic z wosku Pszczeleso 
JERZY GARCZARCZYK 

Mistrz Pszczelarski 
tel. (046) 837-50-58, 837-89-09 ~ 
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Ty nad poziomy wylatui 
S am Krzysztof Kaliński mówi 

o tym skromnie: Mamy bardzo 
dobrych uczniOw, bardzo chętnych 
do pracy. Sukcesy ich cieszą. wielu 
z nich zgłasza si.ę chętnie do udziału 
w różnych konkusach, olimpiadach. 
Pytany o prac<(, jaką tI7.eba włożyć 
w przygotowanie do olimpiady, Ka
liński mówi, że bardz.o pracochłolllle 
jest już samo zbieranie książek 
i fachowych pomocy. Samo spraw
dzanie prac pisemnych zajmuje mu 
dziennie kilka godzin. Sprawdza je 
rano, zanim wstanie rodzina, bo chce 
robić to w spokoju. Wstaje zatem 
o godzinie wpół do czwartej, taki ma 
system pracy. Na sprawdzanie prac 
poświęcił większość wolnego czasu Uczestnicy centralnego etapu Olimpiady Wiedzy o Prawach 
podczasostatnichferiiświątecznych. Człowieka i Olimpiady Wiedzy o UE (od lewej): Michał Pod-

-Alepracanauczycielo.tonietyllw koński, Aleksandra Czekaj, Karol Wieteska, Paulina Niebu
olimpiady. Wielu nauczycieli banko dek, Robert Błaszczyk, Marta Byzdra, Piotr Budzyński. 

Adam Studziński (z lewej) i Robert Błaszczyk - laureaci Olim
piady Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym. 

W kwietniu ubiegłego roku, tak na szkolnym korytarzu upa
miętniliśmy uczestników olimpiady Losy Polaków na Wscho
dzie po 17 września 1939 roku. 

Budiet dopiero w lutym 
N a ostatniej sesji Rady Powiatu tualnieuwzględnić w budżecie. Rada 

Zgierskiegoradniuchwaliliplan ów wniosek poparła. Na najbliż
pracy rady na 2004 rok. Zaprezen- szymposiedzeniu, wstyczniu,skupi 
towany plan w pierwszej wersji się głównie na wysłuchaniu infor
przewidywał podjęcie uchwały bu- macji Powiatowego Lekarza Wete
dżetowej w sprawie uchwalenia bu- rynarii w Zgierzu o stanie bezpie
dżetu powiatu zgierskiego na rok czeństwa sanitarno-weterynal)'.jne-
2004 na styczniowej sesji. Janusz go na obszarze powiatu, informacji 
Rajtar, nowo wybrany wicestarosta Powiatowego Inspektora Sanitarne
zgierski w imieniu zamtdu zgłosił go o stanie bezpieczeństwa powia
wniosek, by punkt ten przesunąć 111 zgierskiego, infonnacji na temat 
na luty, w związku z tym, iż prace polityki promocyjnej powiatu zgier
nad budżetem w poszczególnych skiego oraz realizacji tej polityki 
komisjach rozpoczną się dQpiero wroku2003 orazwysłuchaniuspra
w styczniu. Janusz Rajtar podkre- wozdaniastarostyzdziałalnościKo

ślił, że owocem tych prac z pewno- misji Bezpieczeństwa i Porządku 
ścią będą nowe wnioski, nad który- Publicznego. 
mi będzi.e trzeba popracować i ewen- (mk) 

Wyłoniono ubezpieczyciela 
D obiegło końca postępowanie ciu o złożone oferty cenowe ko

przetargowe ogłoszone w dniu misja przetargowa uznała, iż ofer-
18 grudnia 2003 roku, na ubezpie- ta przedstawiona przez TRYG 
czenie majątku powiatu zgierskiego Polska Towarzystwo Ubezpiecze
wraz z jednostkami organizacyjny- niowe S.A. Oddział Bydgoszcz, 
mi, prowadzone w trybie przetargu Filia Inowrocław ulica Narutowi
nieograniczonego wedlug procedu- cza 5 jest ofertą najkorzys1niej
ry uproszczonej poniżej 30.000 szą. Cena oferty wynosi 84.156 zł 
euro. Spośródtrzechofert,którebra- brutto. 
ły udział w tym przetargu, w opar- (mk) 

dobrze przygotowuje uczniów do stu
diów nawetwtetfy, gdy uczniowie nie 
mąją sukcesów na olimpiadach Ko
leżanki i koledzy barrko dobrze pra
cują z uczniami - zapewnia nauczy
ciel olimpijski. -Ja też pracuję nie tyl
ko dla olimpiad i konkursów, a/.e chcę 
przygotować uczniów do matury 
i egzaminów, a w klasach, w których 
nie z.dają historii - nie zniechęcić ich 
i nauczyć podstawowych wiadomo
ści z historii. Ogromną satysfakcję 
daje mi prowadzenie lekcji historii. 
Cieszę się, że jestem nauczycielem 
i to, co osiągnąlemmwd:zięcr.ampra
cy nauczyciela, również to, że jestem 
przewoclniczqzym rady miejskiej. 

Nie mniej pracy w przygotowa
nie się do konkursów i olimpiad 
muszą włożyć sami uczniowie. 
Konkurencja jest bardzo duża 
i w każdej z olimpiad w naszym 
okręgu bierze udział ponad 1 OO 
uczestników, a do kolejnego etapu 
przechodzi statystycznie co dwu
dziesty. W olimpiadach, w których 
należy napisać pracę pisemną, jak 
np. olimpiada Losy Polaków na 
Wschodzie, trzeba napisać pracę 
o objętości od 50 do około 1 OO stron 
i wykazać się duż.ą wiedzą na dany 
temat, ponieważ jedna c?Ji,ć finału 
ma charakter ustnego egzaminu. 

RenataPiechut-Machnicka 
Miroslo.wa Wolska-Kobierecka 

Wojciech Czubatka 

Szansa na pracę 
w Disneylandzie 

W ojewódzki Urząd Pracy 
w Łodzi informuje o możli
wości podjęcia pracy 

w podparyskim Disneylandzie. 
Przy zagwarantowanym, ale odpłat
nym zakwaterowaniu miesięczne 
wynagrodzenie brutto przewidywa
ne jest na poziomie 1.154-1.356 euro. 
Pracodawca oferuje umowę o pracę 
na czas od 6 do 18 miesięcy. Kandy
dat do pracy powinien być dyspo
zycyjny już od kwietnia WDisney
landzie mile widziani sąpracownicy 
posługujący sięjęzykiem francuskim 
albo angielskim, posiadający ogólne 
wiadomości z zakresu teatru oraz 
animacji. Kobiety powinny mieć od 
142do 174cmwzrostu,amężczyźni 
od 142do 194cm. Wymaganywiek 
to 18 - 35 łat 

Aby otrzymać pracę w charakte
rze tancerza, tancerki czy postaci ze 
słynnych kreskówek Disneya trze
ba wziąć udział w castingu. Nieste
ty nie będzi.e się on jednak odbywał 
w Łodzi. Najbliżej - w Warszawie 
24 stycznia w Novotelu Warszawa 
Centrum przy ul. Nowogrodzkiej 
24/26. Początek castingu o godz. 9. 
Wymagany jest strój i obuwie spor
towe. (ljs) 
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Program bez pieniędzy 
P rogram zawierał proponowa

ne działania profilaktyczne 
mające na celu ograniczenie 

popełnianych przestępstw i wykro
czeń. Przewidywał prowadzenie co
rocznej analizy dokonywanych 
przestępstw celem ukierunkowania 
dzial3ńdo ichelirninacj~ bowiem inne 
działania są podejmowane w przy
padkach zwiększenia się przest.ęp
czości przeciwko życiu i zdrowiu, 
a inne przeciwko mieniu. Jeśli cho
dzi o zwiększenie bezpieczeństwa 
na drogach prócz prowadzonych cy
klicznie akcji, takich jakna przykład 
znicz, prędkość, pomiar, bezpieczny 
powrót itp., przewidywał m.in. or
ganizowanie nowych miejsc parkin
gowych dla samochodów osobo
wych i ciężarowych oraz zorgani
z.owanieparkingówtechnicznych dla 
pojazdów przewożących materiały 
niebezpieczne. 

Innym pomysłem zaproponowa
nym w programie było utworzenie 
tzw. punktu konsultacyjnego pre
wencji kryminalnej w siedzibie sta
rostwa z.adaniami tego punktu by
łoby zapoznawanie osób poszko
dowanych z przysługującymi im 
prawami, prezentowanie najnowo
cześniejszych rozwiązań z zakresu 
prewencji kryminalistycznej, tj. 
zamki, alarmy, sposoby znakowa
nia pojazdów i inne zabezpieczenia 

I 

techniczne. W punkcie tym dyżury 
mieliby pełnić przedstawiciele po
wiatowej statji sanitarno -epidemio
logicznej, straży pożarnej, inspek
toratu weterynarii, poradni psycho
logiczno - pedagogicznej, prokura
tury, sądu, GOPS i MOPS oraz inne. 
W punkcie też byłyby dostępne 
ulotki o tematyce prewencyjnej do
tyczące zabezpieczenia mieszkań, 
pojazdów, zasad zachowania bez
pieczeństwa podczas wakacji oraz 
świąt. 

Innym elementem programu było 
utworzenie izby wytrzeźwień, bo
wiem takiej izbywpowiecienierna, 
a osoby nietrzeźwe przetrzymywa
ne sąnakomendzie. Komendant po
wiatowej komendy zasugerował, że 
najtaniej by było, gdyby taką izbę 
utworzyć przy szpitalu. 

Skąd na to brać? 
Cały program zawierał wiele róż

nych pomysłów i wyznaczał wiele 
celów do zrealizowania, nie określał 
natomiast nawet jednym słowem ile 
to wszystko będzi.e kosztować i ja
kimi etapami będzie realizowany. 
Zwrócił uwagę na ten fakt radny Je
rzy Byczkowski, który powiedział, 
że powinna być w nim uwzględnio
na wysokość środków koniecznych 
do realizacji tegoż programu, powi-

nien być wyznaczony koordynator 
działań oraz jednostka, która będzi.e 
te działania kontrolować. W końcu 
radny zapytał wprost starostę, na 
jakim poziomie ocenia środki ko
nieczne do realizacji tego programu 
w 2004 roku. Starosta odpowiedział, 
że w przyszłorocznym budżecie 
zaplanowane jest 1 O.OOO zł na dzia
łania profilaktyczne oraz 55.000, 
które przekazał powiatowi wojewo
da łódzki, z przeznaczeniem na utwo
rzenie punktu zarządzania kryzy
sowego. - Czyli zarząd chce J.1Ydoć 
na bezpieczeństwo tyle co na mie
sięczną płacę wraz z pochodnymi 
jednego członka zarządu miesięcz
nie - pytał retorycznie radny. Dodał, 
że program bez osz.acowania kosz
tów jest programem wirtualnym. 
- Jeśli mamy za mało środk/Jw to 
może trzeba zmienić plo.n? 

Starosta tłumaczył radnemu, że 
to program, a nie plan wydatków, 
radny natomiast nadal upierał się, że 
taki program powinien szacować 
wysokość kosztów. Radni najwy
raźniej przychylili się do sugestii 
radnego, gdyż komisja bezpieczeń
stwa i porządku publicznego za
wnioskowała przeniesienie tego 
punktu obrad na styczniowy ter
min sesji. Radni 20 głosami za prze
głosowali ten wniosek. 

(mk) 

Swiąteczne wspomnienia z przedszkola 
Przed świętami w Miej

skim Przedszkolu nr 3 
w Głownie najstarsze gru
py wystawiły przedstawie
nie, w którego przygotowa
niu pomagała katechetka 
Katarzyna Balcerska. Przed
szkolaki wystąpiły w od
świętnych strojach, które 
przygotowali rodzice. , 
S wiąteczna atmosfera pano

wała w całym przedszkolu. 
Była choinka, szopka, gwiaz

da betlejemska i świąteczne ozdoby. 
Imprezę uświetniła, jak co roku, 
obecność księdza z parafii św. Mak
symiliana Kolbego Tomasza Trzciń
skiego, rodziców oraz kilku babć 
i dziadków przedszkolaków. Po ja
sełkach wszyscy obecni śpiewali 
kolędy i przełamali się opłatkiem. 
Później był specjalnie przygotowa
ny pos1ny obiad. Dzieci skoszto
wałyczerwonego barszczykuzllS2'ka
rni oraz pierogów z grzybami i ka
pustą. Były także owoce, ciasta 
i słodycze. 

Przedszkolaków odwiedził tak
że Mikołaj, który w asyście arty
stów pani Izy i pana Jacka wręczył 
dzieciom świąteczne paczki. Towa
rzyszyły temu konkursy i zabawy. 

Nowy przewodniczący 
rady SPZOZ 

N a ostatniej sesji Rady Powia
tu Zgierskiego, która odbyła 
się 29 grudnia radni powołali 

nowego Przewodniczącego Rady 
Społecznej Powiatowego Zespołu 
Opieki Zdrowotnej w Zgierzu. li>
stał nim piąty członek zarządu wy
brany, na nadzwyczajnym posie
dzeniu rady w dniu 16 grudnia, Mar
cin Karpiński. Dotychczas funkcję 
tę pełnił Henryk Tomczak, do nie
dawna wicestarosta zgierski. (mk) 

Mikołaj wręcza przedszkolakowi paczkę świąteczną. 

Podczas tej uroczystości zgroma
dzeni goście mogli zakupić za do
wolną kwotę świąteczne karty wy
konane przez dzieci. Zebrano 150 
zł, które zostaną przeznaczone na 
zakup pomocy dydaktycznych. 

W połowie stycznia przed
szkolaki wystawią ten sam pro
gram artystyczny w Miejskim 
Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Głownie. 

(kz) 

Oświadczenie 
W obec informacji zamieszczo

nej w „Wieściach z Głowna 
i Strykowa" z dnia 4 grudnia 2003 r. 
Nr 49 (339) pt: „Walczak odwoła
ny" informuję, że moja nieobecność 
na Sesji Rady Miejskiej w Stryko
wie dnia 27 listopada 2003 r. spo
wodowana była wyłącznie koniecz
nością stawania jako pełnomocnik 
w Sądzie Rejonowym w Rybniku, 
a wuzgodnieniuobsługęprawnąza
pewnił mający takie same upraw
nienia zawodowe mec. Krzysztof 

Goździalski. Nie wiem skąd Pani 
Redaktor LiliannaJóźwiak-Staszew
ska otrzymała wiadomość, że od
mówilempracy na Sesji Rady Miej
skiej w Strykowie, na pewno jednak 
uchybiła pkt 1, ust l, art. 12 prawa 
prasowego nakładającego obowiąz
ki szczególnej rzetelności przyzbie
raniu materiałów, a wystarczyło ze 
mną porozmawiać choćby przez 
telefon. 

Radca Prawny 
Wiesław /?}mi.szewski. 
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lek. med Małgorzata Mazurkiewia·Kazimierak 
spetjalista okulistyki 

PORADNIA GINEKOLOGICZNO 
··POtOŻNICZA 

dr med. Wojdech Kazimierak 
spetjalista ginekolog-polożnik ~ 

a: 

ZAPISY TELEFONlaNE i W OPTYKU 

GABINET LEKARSKI 
lek. med. 

Leszek Sobczyński 
SPECJALISTA POŁOŻNICTWA 

I GINEKOLOGII 
Głowno, ul. Sikorskiego bi. 27 m 12 

tel. gabinetu: (042) 710-72-67 
tel. domowy: (042) 719-11-67 

PRZYJMUJE: 
pon., śr., pt.: 11-13; 16-18 " 

sob. 11-13 ~· 

• USPRAWNIANIE KRĘGOSŁUPA 
•TERAPIA MANUALNA KRĘGOSŁUPA 

również w domu pacjenta 
• rwa kulszowa • rwa barkowa • bóle głowy 
• korygowanie ustawienia kręgów 

• USŁUGI KOSMETYCZNE również w domu pacjenta 
• zabiegi oczyszczania twarzy 
• henna, wosk, makijaż, manicure, pedicure 
• zabiegi wyszczuplające, GUAM, IMBIR 

UMOWA Z NARODOWYM 
FUNDUSZEM ZDROWIA 

Czynna od poniedziałku do piątku 
od 11.00 do 18.00 

Łowicz, ul. Zduńska 48 (w bramie 5 m) 
tel. gab. 830-31-23, tel. dom. 837-69-66 

tel. kom. 0-608-584-238 R-91 

Łowicz, ul. KURKOWA 3 
(vis a vis DOM ROLNICZY, obok LOTTO) 

ZAPRASZAMY 

Dr nauk medycznych 

JOLANTA 
PIETRZAK 

specjalista laryngolog 
badanie audiometryczne słuchu 

Przyjmuje: w soboty 15.00 - 17.00 
Łowicz, os. Tkaczew bi. 7/12 

Tel. 837-62-82, 837-84-68, 0-601-84-84-20 

IWONA OLEJNIK 
specjalista pediatra 

PIOTR OLEJNIK 
specjalista chorób wewnętrznych 

USG EKG 
GŁOWNO, UL. KILIŃSKIEGO 25 

(RÓG PIĄTKOWSKIEJ) 
TEL. 7-107-400 

Gabinet Lekarski 

WIESŁAW BIELECKI 
leka.n chorób wewnętrznych 

tel. O 603 890 697, tel. domowy 837 62 52 
PRZYJMUJE: 
•ZDUNY 46A (biurowiec GS-u) 

od poniedziałku do soboty aoo -1300 

• ŁOWICZ, Stary Rynek 8 (uzgadniać telefonicznie) 

WIZ'fTY DOMOWE, RECEPTY NA LEKI - ULGOWE · 

Łowicz, ul. Spokojna 10, tel. 837-02-66 
pon., śr., pt.: 8-11, 16-19; umowa z NFZ . 

PRYWATNY GABINET LEKARSKI 
BADANIA USG 

JOANNA WALCZAK 
ginekolog-położnik 

ul. Armii Krajowej 38 w Łowiczu 
PRZV JĘCIA: wtorek, czwartek 18.00-20.00 

lub po telefonicznym uzgodnieniu 0·604-466-537 

, 

• PIOTR CZYZ 
przyjmuje w środy 17.30-19.00, 

Łowicz, os. Kostka bi. 1 (obok apteki) . 
tel. 0-601-20-60-40 w godz. 12.00-15.00 

Gabinet Lekarski 
lekarz medycyny 

ALEKSANDER JANOWICZ 
Małszyce 16, 99-400 Łowicz, tel. 838-99-70 

Przyjmuje: 8.00-10.00 i 18.00-19.00 
LECZĘ DZIECI, MŁODZIEż I DOROSŁYCH ~ 

1t.. WYDAJE NA LEKI RECEPTY ULGOWE • KAS CHORYCH, 

Gabinet stomatologiczny 
RENATA CICHAŃSKA 
wt., CZW., pt. -16.00-20.00 '· • 
CZVNNY: pon., śr. - 9.00-12.00 ~~"-

Łowicz, ul. Dworcowa 12 (dworzec PKP) t' lffl ~ 
tel. 0602-767-297 l o-

\. 

. [~rany 
' Zisfony 

'.__.,_.._..... 1 • bogaty 

ŁOWICZ 
ul. Krakowska 22 
tel. (046) 837-25-81 

R·7S 0604-057•147 

asortyment 
• niskie ceny 
•aranżacja 
• szycie dekoracji 

okiennych 

8.01.2004 r. Wieści z Głowna i Strykowa 

Ośrodek Szkolenia Kierowców 

RADAR 
Anna Kierus 

Łowicz, 3 Maja 216, tel. 837-83-40 
0-604-423-453; 0-502-594-695 

PROWADZI ZAPISY 
NA KURS 

PRAWA JAZDY 
W ICAT. A, 8, C, C+E, B+E 
• Rozpoczęcie kursu 

12.01.2004 r. o godz. 16.00 
Zapraszamy 

ŁOWICZ 
ul. Katarzynów 17 
tel. (046) 837-55-67 

0605-283-895 

NOWY SKLEP 
OGRODNICZY 

ZAPRASZA ZYGMUNT BOLESTA 
znany handlowiec 

• nasiona dla profesjonalistów firm holenderskich 
• środki ochrony roślin • podłoża ogrodnicze 

• nawozy • torfy • sprzęt ogrodniczy 
• materiał szkółkarski • folie i agrowłóknina ~ 

IMO 
SKUP ZŁOMU 
Najwyższe ceny skupu złomu: 
- stalowego 
- żeliwnego 
- kolorowego 

R-94 

99-400 ŁOWICZ 
ARMII KRAJOWEJ 14 

o 502 328 818 

~~edyty 
• GOTÓWKOWE, SAMOCHODOWE 
• HIPOTECZNE, BUDOWLANE 
• ODDŁUżANIE, KONSOLIDACJE 
•PORADY 
Łowicz, ul. 3 Maja 5, tel. (046) 837-31-27 ,._ 

www.arsil.biz ~ 

Ośrodek Szkolenia Kierowców 

10I!(łpm1 
Krzysztof Bandos 

Łowicz, ul. Słowackiego 44 
Tel. (046) 837-02-58, O 502 278 722 

PROWADZI ZAPISY 
NAKURS liJ 

PRAWA JAZ.DY \1 
KAT. „A, B, B+E" I ' 

Rozpoczęcie kursu: 

9.01.2004 r. godz. 16.00 
Dysponujemy pełnowymiarowym placem 
manewrowym z możliwością doskonalenia 
swoich umiejętności na samochodzie 
własnym bądź szkoleniowym. Łowicz, "' 
ul. Jana Pawła 11120 (dawna Łódzka) ~ 

./ CEGŁA KLINKIEROWA 
WIELU PRODUCENTÓW 
- duży wybór wzorów 

./MATERIAŁY 
BUDOWLANE 
- szeroki asortyment 

./ WYROBY HUTNICZE 
Dowóz i rozładunek „HDS" 

BĄKÓW GÓRNY 33 
te/Jfax (0-46) 838-79-12 
tel. kom. 0-604-284-079 

R-5 

- cegła plecewicka . ~0f:,t 
- klinkiery '°"01.~01.U 
- cement oo ltf - wapno ;f Ponadto: 
_ stal ~~ nawozy, otręby, 
_ deski A..:f~ śruta sojowa, 

Óv słonecznikowa, 
• krokwie ~ rzepakowa 

Dąbkowice Górne 44, (046) 838-90-46 
SKR Plaskocin, (046) 838-46-76 
SKR Kocierzew Pin., (046) 838-48-28 R-ss 

~~§IQ~!~~NIA ~ I Budownictwa w Łowiczu 
OFERUJE PAŃSTWU 
• stropy teriva 

=-!=-i-)·· : ~~~~~::::~:,~ 
J0E] ~ • bloczkl betonowe 
ig___g:J __ •pustaki zasypowe 

• •nadproża 
• galanterię betonową 

99-400 Łowicz. ul. Kaliska 103, 
tel. (046) 837 32 79. 837 41 38, fax 837 47 98 

e-mall: SIB@winkhaus.com-pl; 
Internet: http:/lwww.winkhaus.com.pl/slb 

Zapraszamy w godz. 7.00-17.00 ~ 

Licencjonowane Biuro Obrotu Nieruchomościami 
POŚREDNICTWO W: sprzedaży działek budowlanych, 
rekreacyjnych, rolnych, budynków mieszkalnych, mieszkań 
wynajmie I dzierżawie 

FHU, Łowicz, ul. Klickiego 22A, tel.0461837-47-42 
· e-mail: piorun@pro.onet.pf R-i 
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JESIEN ZYCIA UCZYNIC ZtOT 
dmgim jest jedna z mieszkanek domu. Ko
bieta ta choruje na manię wie/ko.I-ci. Nie 
nw:::na :: nią dojść do porozumienia. Upo
karza wspóllokatorów nazywając ich zera
mi, pijakami C.:::J' ::lodziejami - mówi Kry
styna Banasiak a przytakują jej wszyscy 
zebrani tego dnia na sali. Po chwili dodają, że 
jeszcze niedawno były dwie takie osoby. 
Jedna z nich odeszła na emeryturę. P racownicy, łącznie z dyrektor Szrem

ską, wespół z pensjonariuszami grabili 
teren, sadzili kwiaty, gotowali bigos i piekli 
ciasta. Społeczność głowieńskiego domu cie
szyła się z pie1wszcj tego typu imprezy. 
Od kilku lat pensjonańusze wyjeżdżali na 
podobne do Łodzi, Zgierza, ale nigdy nie 
mielijej u siebie. 

W obronie 
dyrektor Szremskiei 

Te wypowiedzi rzucające więcej świa
tła na jakość zarzutów Eweliny Rudnic
kiej, to jeszcze nie wszystko. Niektórzy 
pensjonariusze wprost wstawiają się 
w swych wypowiedziach za dyrektor 
Szremską. 

- Dzisiaj rano szły.fmy do sklepu. Pani 
K1ystyna, która przyjechała do nas na reha
bilitację ma parali:± jednej strony ciała i cho
d::i o kulach. Zobaczy/a nas pani dyrektor 
i zawróci/a Zowiozła nas do sklepu i odwio
zła do domu. Gdyby nie Óna, wracałybyśmy 
w tą zawieruchę - opowiada zdarzenie 
z 6 gmdnia pani Krystyna Banasiak. 

- Pani Szremska omawia ze mną prak
tycznievK<>zystkiepowainiejszesprawy. Ostat
nio byli.fmy razem kupować krzewy i kwia
ty, które później sadziliśmy na terenie DPS. 
Mam tylko jedno za<>trzeżenie, :ie nie jest 
w stanie ukrócić złośliwości i krętactwa 
pani Sabiny-ocenia pracę dyrektor Szrem
skiej przewodniczący Rady Mieszkań
ców Tadeusz Wojciechowski. 

- To bardzo .\ympatyczna, szczera ko
bieta. Zachowuje się, jakby była jedną 
z nas. Nie wyobrażam sobie, żeby była 
w stanie kogokolwiek terro1)'zować. To 
jest dla mnie abstrakcja. Wprost przeciw
nie: stara się nam wszystkim dogodzić 
i pogodzić zwa.fnione obozy- ocenia pani 
Romana Chodkiewicz. 

O komentarz w tej sprawie postano
wiliśmy poprosić również Mieczysława 
Wołudzkiego, który niedawno na uroczy
stej sesji Rady Miejskiej odebrał odznakę 
zasłużonego mieszkańca Głowna. Pan 
Woh1dzki mieszka na terenie DPS od kil
kudziesięciu lat i zna dobrze stosunki 
i układy panujące u sąsiadów. 

- Pani Szremska to anioł w porówna
niu z byłą dyrektor - twierdzi. - Ewelina 
szkalując ją zachowała się bardzo podle. 

SEICENTO 0,9 SX 

CINQUECENTO 0,9 

UNO 1,0 Fire 3d 

FORD FIESTA 1,8 O 3d 

To musi być osoba chora na wlad::ę. Już 
wcześniej mówiłem pani dyrekto1; że jak 
ona odejdzie, w domu ws::ystko się uspo
koi. ale ona próbuje psuć atmosferę. na
wet po swoim odej.friu - bez ogródek ko
mentuje Mieczysław Wołudzki. Zapew
nia on z całą odpowiedzialnością, że je
dynym przewinieniem nowej dyrektor 
Bożeny Szremskiej jest to, że w swoją 
pracę wkłada za dużo serca i wszystkim 
chce dogodzić. O swoich rówieśnikach 
mówi zaś, że „każdy stamch" ma swoje 
przyzwyczajenie i swój charakter, które
go już nie zmieni a wielką sztukąjest za
żegnywanie konfliktów mię_dzy osobami 
w podeszłym wieku. 

Dyrektor osobiście 
odpowiada na zarzuty 
Dyrektor Szremska twierdzi, że 

wszystkie zarzuty i informacje zawarte 
w liście Eweliny Rudnickiej są„wyssane 
z palca" i podyktowane chęcią zemsty na 
mojej osobie z tego tylko powodu. iż to ja. 
a nie pani R11dnicka zostałam powołana 
na stanowisko Dyrektora tego Domu. 
Dyrektor Szremska wyjaśnia ponadto, że 
zmiany organizacyjno-kadrowe podyk
towane były trudną sytuacja finansową 
placówki. Nie do pani Rudnickiej należy 
ocena moich kompetencji oraz dziala/no
ści Domu. Dokonują tego każdego dnia 
pracownicy i mieszkwicy oraz władze sta
rostwa. które mnie na to stanowisko po
wołały. To działania pani Rudnickiej po
wodują zmęczenie wśród pracowników 
i mieszkwiców. którzy wres::cie chcą pra
cować i żyć w spokoj11. Nie mo:±e znie.\'ć 
sytuacji. że jej zadania z powodzeniem >1y
koml}ą inne osoby. które wprawdzie nie 
/egitymzl}ą się dyplomami 1'1'.)i:±szych uczel
ni, nie posiadają tak licznych specjaliza
cji. ale posiadają wiedzę. zaangażowanie 
i inicjatywę. Są oddani mieszkaricom i po
trafią z nimi współpracować. Znaczącym 
jest fakt. iż pracownicy i większo.fć mies::
kańców nie pożegnali Pani w dniu odej
fria na emer)'turę w sposób w jaki jest to 
zwyczajowo przyjęte w na.s-:;1111 domu. 
Myślę, że e111e1ytura to czas odpoczynku 
po trudach pracy. a nie czas zemsty za 
porażki zawodowe i niezaspokojone am
bicje. 

niebieski met. 

1998 czerwony 

1993 czerwony 

1991 czerwony 

1996 czerwony 

Mówią o Ewelinie Rudnickiej, z której 
odejściem z OPS wiążą się wprost maka
bryczne zajścia. Sama odchodząca z pracy 
poinformowała o nich tutejszy komisańat 
policji. Najpierw jedna z pracownic DPS 
jadąc rano do pracy zauważyła, że do płotu 
położonej nieopodal leśniczówki przycze
piony jest nekrolog. Klepsydra to nic dziw
nego. Ta jednak budziła przerażenie. Była 
wypełniona jaskrawo różowym mazakiem 
i widniało na niej nazwisko Rudnicka. Do 
samochodu pani Rudnickiej przyczepiony 
został bukiet suchych gałęzi, jak i szarfa 
z napisem „Ostatnie pożegnanie". Żegnana 
w ten sposób pracownica wskazała na 
mieszkankę domu, którą podejrzewa o do
konanie tych makabrycznych znaków. Ze 
strony pracowników nie spotkało jąjakoby 
nic przykrego. Do myślenia mogło dać jed-
nak to, że nie zorganizowali oni tradycyjnej 
uroczystości,jakie przygotowywali zawsze, 
gdy jeden z pracowników opuszczał pla
cówkę. 

O przykrych dla całego OPS szczegółach 
dnia 31 października można przeczytać 

~ w notatce służbowej sporządzonej przez 
pracownika zastępującego dyrektor Boże
nę Szremską, bo tej tego dnia nie było 
w domu Oficjalne pożegnanie Eweliny Rud
nickiej odbyło się28 października po godzi
nie 15 .OO przygotowane przez tą część 
mieszkańców i pracowników, którzy mieli 
życzenie w niej uczestniczyć. Nie chcie/i
.fmy. żeby było jej p1zykm, że nikt jej nie że
gna. przecież pracowała tu kilka lat - pod
kreśla pani Krystyna, która była jedną z or
ganizatorek uroczystości. Ewelina Rudnic
ka pozostawiła po sobie równie drastyczne, 

Pan Władysław jest zadowolny z pokoju na trzecim piętrze i z dumą jaksamojejpożegnalnepismo,skierowanie 
pokazuje, że ma on niewielki magazynek na odzież. do Boga a przypieczętowane jej własną 

Makabryczne odeiście 
oskariaiącei 

Po kilkugodzinnej, przeprowadzonej 
przez nas 6 gmdnia rozmowie z kilkoma 
przygodnie napotkanymi w kawiarence pen
sjonańuszami i pracownikami domu wyszło 
na jaw, że atmosfera w domu nie jest tak 
przyjazna, jakby tego oczekiwali. Pensjo
nańusze nic czuli się skrępowani obecnością 
dyrektor Bożeny Szremskiej, która po 

przedstawieniu redaktorki ,,Wieści" opuści
ła kawiarenkę nie kryjąc zdenerwowania li
stem Eweliny Rudnickiej, ale zostawiając 
rozmówców samych z reporterem. Zgod
nym chórem osoby zgromadzone w kawia
rence wskv..aly, że w DPS jest aktualnie tyl
ko jedna osoba, która wprowadza nieprzy
jemny nastrój i burzy rodzinną atmosferę, 
jaka powinna tu panować i na pewno nie 
jest nią obecna dyrektor Bożena Szremska. 
Osobą, która podbul7..a jednych przeciwko 

1hS 
94 ooo 13 ooo 
85000 7200 

Skierniewice, ul. Mszczonowska 33/35 
tel/fax (046) 832 53 32 

www.bis-meble.com.pl 
130 ooo 6200 

Meble kuchenne 
100 500 15 500 

krwią, w którym czytamy między innymi: 
Dzięlal}ę ci Panie za wszelkie dobra, które 
spotkały mnie w tym domu zarówno od 
mieszka11ców, jak i od pracownikó1-E A na
sze czyny osądź Panie. Prosząc o la~ki i wsta
wiennictwo Świętego Ojca Pio - Ewelina 
Rudnicka, ia której pozwoli/ef tu pełnić shiż
bę. 

Po takim pożegnaniu trudno wierzyć, że 
mieszkańcy OPS szukali ratunku i wsparcia 
właśnie u tej osoby. 

Eliza Bła..::c::yk 

REKLAMA -

./ Przyjmujemy samochody używane w rozliczeniu, przy zakupie nowego auta. 
./ Przyjmujemy samochody używane do komisu. 

Szafy wnękowe 
Sprzęt AGD 

Garderoby ./ Odkupujemy samochody używane . 

.; KUPUJĄC U NAS, NIE OPŁACASZ OPŁATY SKARBOWEJ. 
POLMOBLICH, Łowicz, ul. Blich 34, tel. (0 ... 46) 837 -37 ·1 O 

Zapraszamy: od poniedziałku do piątku w godz. 8-17, w soboty w godz. 8-13 <1> o: 

PRODUCENT OKIEN tow1cz, ul. Seminaryjna & tel./fax (04&) 837 88 58 

ii] 
PVC 

W ofercie: NOWE MODELE OKIEN 
• wysokiej jakości okna PCV i DREWNIANE 
• ialuzje, rolety, moskitiery, rolety zewnętrzne 
• szeroka gama parapetów 
• TANIE olcna PCV oraz o"!'a gospodarcze od 79 zł ~ 

PROFESJONALNY MONTAż, TRANSPORT GRATIS okw 034 w cenie 540 .d netto 

przy ut. Długiej 21 

ZAPEWNIA: 
• ATRAKCYJNE CENY 

• SZEROKI ASORTYMENT 
• FACHOWĄ OBStUG~ 

KUP li NIS 
GODZINY OTWARCIA 6.00-21.00 R-

12 

z 
poleca 
Wytwórnia Wyrobów Cukierniczych 
Sklep Spożywczo-Przemysłowy 
Agnieszka i Andrzej Wilczyńscy 
ul. Łęczycka 41 Łowicz 

NA okoliczNościowE uRoczysrości 
i wizyry NiEspodziEWANyck Gości 

Godziny otwarcia sklepu: 
wtorek - piątek 6 - 17, sobota 6 - 15 

Tel. 837-14-34, 837-15-74 ~ 
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Halowa piłka nożna - I liga ŁLPNP 

.BlHMINI' Nii Dili RADY .lllDtOI' 
W sobotniej kolejce spotkań o mistrzo

stwo I ligi ŁLPNP ekipie DAX-BlefGłow
no nie udało się pokonać pędzących Imadeł. 
Po wyrównanyrll, a nawet przez dłuższy 
okres czasu przebiegającym pod dyktando 
głownianian spotkaniu, dosyć s~liwie 
wygrali piłkarze Pędzących Imadeł. Jedyną 
bramkę, po rzucie wolnym w 23 minucie 
meczu uzyskał Krzysztof Skowroński. 
Szkoda, że „blefineni" od dłuższego już cza
su przeżywają niemoc strzelecką. W trzech 
ostatnich kolejl<ach głownianie zdołali uzy
skać tylko jednego gola (w przegranym me
czu z Oldbojami), a ich konto punktowe nie 
wzbogaciło się nawet o jedno „oczko". Inny 
zespół, któremu kibicujemy - Olimpia -
Agatom Chąśno zdołała jedynie zremisować 
z jedną z najsłabszych ekip I ligi-KS Stefan 
Eko Serwis 2:2. „Olimpijczycy'' przegry
wali już 0:2,jednakw ostatnich ośmiu minu
tach zdołali uzyskać, po trafieniach Marci
na Muszalaka i Arkadiusza Koźbiała, 
dwa gole i doprowadzić do remisu. Sobotnia 
seria spotkań obfitowała w wiele niespo
dzianek. Do największej należy zaliczyć 
wysoką przegraną wicelidera rozgrywek 
kutnowskiego Brooklynu. Kutnowianie nie 
mieli szans ze świetnie dysponowanymi w 
sobotnie popołudnie piłkarzami. ZPW Bu
dowy i ,,polegli" 1 :8. Przegrał także lider roz
grywek Blich-Kia Motors Łowicz. Łowi
czaniezkolei niespodziewanie ulegli Dagra
mowi-AT 2:5, z czego najbardziej ucieszyli 
się „oldboje'', którzy, po wygranej z Turbo
Car Gutenów 4: 1, objęli prowadzenie w ta
beli I ligi. Oldboy ma dwa punkty przewagi 
nad grupą drużyn z piętnastoma punktami, 
bowiem aż cztery ekipy z czołówki: Blich, 
Brooklyn, Abex i Pędzące Imadła zgroma
dziły po tyle samo punktów. Po porażce z 
Pędzącymi Imadłami zespół DAX-Blef 
Głowno spadł na siódme miejsce w tabeli, 
natomiast Olimpia-Agatom Chąśno, po nie
spodziewanej wygranej ZPW Budowy z 
Brooklynem, także spadła o „oczko" w dół. 

J!Yniki Z kolejki 
• DAX-BLEF Głwono - PĘDZĄCE 

IMADŁA 0:1 (0:0) 
Jedyna bramkę spotkania uzyskał 

Krzysztof Skowroński w 23 minucie. 

Piłkarze DAX-Blef Głowno (w ciem
niejszych koszulkach) nie dali tym 
razem rady )mad/om". 

DAX-Blef: Z. Wykrętowicz - Szubie
lak, Skoneczny, Wawrzyn, Lenart, Borkow
ski, Bednarski i Wiśniewski. 
Łowi~ 3 stycznia. Tym razem w eki

pie DAX-Blef zabrakło Roberta Matcza. 
ka. Szkoda, ~ jeszcze przed przerwa pił
karzom z Głowna nie udało się uzyskać gola, 
bo okazji ku temu było kilka A najbliższy 
zdobycia bramki był Tomasz Lenart. Jed
nak w pierwszej połowie, gdy nasz najlep
szy strzelec wychodził z piłką sam na sam z 
bramkarzem ,,imadeł" został zablokowany 
przez rywali, a po dwukrotnie po jego strza
łach futbolówka trafiała w słupek bramki Pę
dzących Imadeł. Trzeba dodać, że rywale 
głownian też byli kilkakrotnie bliscy zdoby
cia gola, jednak albo z wyczuciem bronił 
Zbigniew Wykrętowicz, albo piłka tra
fiała w słupek. Decydująca akcja spotkania 
rozegrała się w 23 minucie. Krzysztof 
Skowroński znalazł lukę w murze złożo
nym z zawodników DAX-Blefi piłka nie
stety znalazła się w siatce ekipy z Głowna 

•OLIMPIA-AGATOM Chąśno-KS 
STEFAN EKO SERWIS 2:2 (0:1) 

Bramki dla Olimpii: Marcin Mtmalak 
(22} oraz Arkadiusz Koźbiał (29). 

Olimpia: Gorzeń - Wnuk, Wontorow
ski, Szcześniak, Muszalak, Koźbiał, Kut
kowski. 

Łowi~ 3 stycznia. Mecz rozpoczął się 
zupełnie nie po myśli ekipy z Chąśna W l O 
minucie spotkania błąd przy wyprowadza
niu piłki z własnej połowy kosztował „olim
pijczyków" stratę gola. Co prawda wcze
śniej RafałWnukoddałsilnystnałnabram
kę rywali jednak golkiper drużyny przeciw
nej zdołał odbić futbolówkę, jednak przy 
próbie dobitki naszego zawodnika jeden z 
piłkarzy drużyny przeciwnej zaatakował 
naszego zawodnika niedozwolonym w grze 
w hali wślizgiem i zdołał wybić piłkę. Szko
da, że sędziowie nie zareagowali w tej sytu
acji, bo przewinienie ze strooy piłkarza Ste
fana było na pewno. W drugiej połowie 
piłkarze Olimpii tak naprawdę zaczęli grać 
dopiero od momentu straty drugiego gola 
W 19 minucie po rzucie wolnym ekipa KS 
Stefun uzyskała druga bramkę i wszystko 
wskazywało, że dziesięć minut nie wystar
czą Olimpii, by doprowadzić do korzyst
nego wyniku. Jednak wola walki i ambicja 
„olimpijczyków" sprawiła, że w 22 minucie 
najpierw Marcin Muszalak uzyskał kon
taktową bramkę, a na minutę przed zakoń
czeniem meczu Arkadiusz Koźbiał do
prowadził do wyrównania 

• ZPW Budowa - Brooklyn Kutno 
8:1 

• Rolmech-C7.anli Bednary - Abex 
1:8 

• Dagram-AT - Blich-Kia Motors 5:2 
•Oldboy-~Car Gutenów 4:1 
Mecz zaległy 
• Rolmecb-Czarni Bednary - KS 

Stefan Eko Se~ 2:2 
Tabela po Z kolejce 

I. Oldboy 7 
2. Blich-Kia Motors 7 
3. Abex 7 
4. Pędzące Imadła 7 
5. Brooklyn 7 
6. Dagram-AT 7 
7. DAX-Blef 7 
8. Turbo-Car 7 
9. ZPW Budowa 7 

IO. Olimpia 7 
11. KS Stefan 7 
12 . Rolmech 7 

17 
15 
15 
15 
15 
11 
9 
7 
6 
5 
5 
I 

25-10 
23-14 
24-9 
15-9 
14-18 
18-17 
11-11 
12-20 
25-19 

9-16 
17-25 
4-29 
AK 

Halowa piłka nożna - / liga Ha/kop 200312004 

Remis w meczu na szczycie 

8.01.2004 r. Wieści z Głowna i Strykowa 

Już w piątek dojdzie do meczu na szczycie I ligi AMŁ w siatkówce. 

Amatorskie Mistrzos'fwa Łowicza w siatkówce 

Ta ostatnia koleika 
Już jutro, w piątek 9 stycznia w hali OSiR zyczne, natomiast przewagą głownian hę-

odbędzie się ostatnia kolejka I ligi Amator- dzie zapewne ich doświadczenie i bardz.o 
skich Mistrzostw Łowicza w siatkówce, po dobrezawansowanietechniczne. Cóż, niech 
której nastąpią mecze z cyklu play-off, czy- wygra lepszy! 
li przegiywający odpada, a pary łączone będą • TKKF BS Głowno - TKKF ,,Księ-
według klucza zajętego w sezonie regular- żak" Głowno 
nym miejsca, czyli teoretycznie słabszy w- Pit{tek, 9 stycznia godz. 19: 30 
spół spotka się z mocniejszym Dlatego trze- Siatkarze,,Księżaka" bardzo solidniepre-
ba grać do końca, bo jest o co walczyć. Nie- zentują się w bieżących rozgl)'Wkach, dając 
wątpliwie najważniejszym wydarzeniem się we znaki nawet tym teoretycznie silniej
dziewiątej kolejki będzie mecz pomiędzy szym rywalom. W korespondencY.inej ry
wiceliderem Blokiem Etylenowym Płock i walizacji nieco lepsi są siatkarze z Łowicza, 
głowieńskimi ,,rzemieślnikami". aspół z którzy pokonali Expandora 3:0, natomiast 
Głowna ma jeden punkt przewagi na rywa- TKKF BS z ,,Expandorem" wygrali 3: 1. Jed
lami i każde zwycięstwo zapewni naszej nak na szcz.ęście korespondencxjne mecze 
drużynie utrzymanie pierwszej pozycji. nie mają żadnego znaczenia, a końcowy 
Jednak Rzemiosło może powiększyć swoją wynik w bezpośredniej walce pomiędzy 
przewagęnadrywalamiprzeddziewiątako- zainteresowanymi ekipami, w której mimo 
lejka,ponieważjużwśrodęrozgl)'Wali,;der- wszystko nieco większe szanse dajemy 
bowy" mecz z TKKF "Expandor" Głow- głownianom 
no. Zatem ekipa ,,Expandora" najwcześniej • Technikum Zduńska Dąbrowa -
ze wszystkich drużyn I ligi zakończy rundę Anser Dzi-koś-ć Chąśno 
zasadnicz,ą, Natomiast płocczanom oprócz Pit{tek, 9 stycznia godz. 19:30 
meczu z głownianami pozostanie do row- W swoich ostatnich spotkaniach siatka-
grania także trudne spotkanie z obrońcami rze Technikum bez gry zdobyli trzy punk
tytułu mistrzowskiego LZS-em Retki. Nie ty, ponieważ ekipa Panaceum Łowicz nie 
mniej interesująco zapowiada się mecz po- pojawiła się na padciecie. Natomiast zespół 

Zgierz, 3 stycznia. Wynikiem nieroz- dziewanie łatwo uporał się z Gminą tylko wtedy, gdyby ekipa Dodo pokonała między solidna w tegorocznych rozgl)'W- Dzi-koś-ci, po ciekawym i zaciętym spo
strzygniętym zakończyło się sobotnie spo- Zgierz, wygrywając z niedawnymi po- WEKO Zgierz. Zaczęło się wszystko zgod- kach ekipa TKKF ,,Księżak" Łowicz i pra- tkaniu pokonał TKKF ,,Księżaka" Łowicz 
tkanie w ramach zgierskiej I ligi ,,Halkop gromcarni Dodo p. Natomiast Leszpol nie z planem Po bramkach Piotra Klep- gnącymi nawiązać kontakt z czołówką ta- 3:2, a z wyniku tego spotkania, w którym o 
2003/2004". Trzecia w tabeli po czterech bez większych kłopotów wreszcie po- czarka i Michała Maciąga Dodo pro- beli siatkarzami TKKF BS Głowno. krok od zwycięstwa byli siatkarze z Łowi-
kolejkach w klasyfikacji ekipa Dodo zremi- konał ŁZE S.A. 8:2 i dzięki temu opuścił wadziło już 2:0, jednak potem zgierzanie Zestaw par ostatnięj kolejki, cza, bardziej byli zadowoleni zawodnicy z 
sowałaz liderami roZgl)'Wek WEKO Zgierz ostatnie miejsce w tabeli. przejęli inicjatywę i strzelili trzy bramki. Na • Rzemiosło Głowno- Blok Etyleno- Chąśna. Jednak w piątkowym meczu raczej 
3:3. Piłkarze Dodo byli o krok od zwycię- • DODO - WEKO 3:3 (2:1) minutę przed końcem spotkania remis ura- wy Płock do niespodzianki nie powinno dojść, bo dru-
stwa w tym zaciętym i stojącym na wyso- Bramki dla Dodo uzyskali: Michał Ma- tował Michał Maciąg. f'i4tek, 9 stycznia godz. 18:30 żyna Dzi-koś-ci jest zdecydowanym fuwo-
k:im poziomie spotkaniu. Najpierw w 11 ciąg - 2 oraz Piotr Klepczarek- 1. Dla • LESZPOL-LZE S.A.8:2(3:1) Ten najważniejszy mecz o mistrzostwo I rytem. · 
minucie meczu Piotr Klepczarek strza- WEKO: Radosław Koźlik - 2 i Andrzej •MARKAB-GMINA Zgien8:3(3:1) ligi miał się odbyć 19 grudnia. Jednak ze • GOK W Zdwly - Panaceum Ło-
łem zdalszej odległości zaskoczył golkipera Waliszewski - l. I. WEKO 5 13 37-15 względunaprośbęobuekipzostałoprzeło- wicz 
WEKO Łukasza Rynkiewicza, a minu- Dodo: Fortecki- Jęcek, Golański, Klep- 2. Dodo 5 I O 22-15 żone na 9 stycznia Dlatego ,,rzemieślnicy'' Pit{tek, 9 stycznia godz. 18:30 
tę później jeden z najlepszych na boisku w czarek, Maciąg, Walas, Olszewski, Grzego- 3. Gmina Zgierz 5 9 37-18 musieli rozegrać swój „derbowy'' mecz z W meczu dwóch najsłabszych ekip trud-
tym spotkaniu Michał Maciąg podwyż- rzewski, Kaźmierczak. 4. Markab 5 9 26-24 TKKF ,,Expandor"wubiegłąśrodę. Wyda- nowskazaćzdecydowanegofawory1a.Obie 
szył na 2:0 dla Dodo i wydawało się, że Zgierz, 3 stycznia. Niestety piłkarwm 5. Leszpol 5 3 17-42 je się, że obie ekipy mają równe szanse na drużyny nie zaznały smaku zwycięstwa, 
zwycięstwo już piłkarzom Dodo nie wy- Dodo nie udała się próba ataku na pierwsze 6. ŁZE 5 O I0-35 zwycięstwo. Po stronie płocczan jest ich ale będzie to trwało tylko jeszcze do naJbliż-
mknie się w sobotnim spotkaniu. Niestety miejsce w tabeli. Taka sznasa istaniała, ale (ak) młody wiek i doskonałe przygotowanie fi- szego piątku, ponieważ w końcu któraś z 
tuż przed zakończeniem pierwszej połowy, drużyn musi wygrać i zainkasować pierw-
po kontrataku piłkarzy WEKO, Andrzej ,......------------------------------------ sze punkty. Chyba, że znowu zespół Pana-
Waliszewski uzyskał kontaktowego gola, dok ze str. 24 ( 1 • 1 • B I k • ceum zrejteruje i odda punkty walkowerem. 
zmniejszając dystans. Bramka zdobyta a V a Ie ros przegra I z o c e rs am I • Blok Etylenowy Płock- LZS Retki przez Waliszewskiego, była jak się później f'i4tek, 9 stycznia godz. 19:30 
okazało niezwykle ważnym gole. Tym ra- W meczu dwóch silnych zespołów,jak:i-
zem zgierzanie uwierzyli, że mogą ten mecz W tej sytuacji dokładnie poddawał piłkę Piłkarze Witonii byli faworytami meczu Łowiczanie po ciężkiej walce uporali się mi są ekipy z Płocka i Retek trudno z góry 
przynajmniej zremisować i utrzymać trzy- Adam Koralewski. Zatem zabrakło czau z Olimpią, ale ambitni „olimpijczycy" z Nie- w końcu z ostatnią drużyną w tabeli - Opa- przewidzieć wynik końcowy spotkania. 
punktową przewagę w ligowej tabeli nad piłkarwm z Dmosina, by wywalczyć w me- dźwiady walczyli ambitnie i zdobyli jeden kornetem Jednak wydaje się, że więcej atutów jest po 

czu dwóch najlepszych jak dotąd zespo- punkt z teoretycznie lepszą ekipą Witonii I .Blockersi 5 12 17-6 rywalami. Po przerwie zdecydowanie le- łów choćby punkt Jednak rozgrywki sie Osiek. 2.Cavalieros 5 12 22-6 stronie siatkarzy Bloku Etylenowego, któ-
piej zagrali piłkarze WEKO, którzy po jeszcze nie skończyły i wydaje ię, że tylko • Kopernik Kiernozia - RKA ,,Pa- 3.Witonia I 5 JO 14-9 rzy zechcą potwierdzić, że to im w tym 
dwóch celnych strzałach Radosława Koź- dwie drużyny z trzecioligowych ekip ma ją siacuk" 0:1 4 .RTS Gągol in 5 8 14-1 O roku należy się tytuł rnist:IZowski. 
lika, objęli prowadzenie 3:2. Jednak ekipa szansę na pierwsze miejsce w trzecioligo- RKA, po ,,laniu" jakie otrzymali w po- 5.Ars Medica 4 7 I 0-8 1. Rzemiosło Głowno 7 20 
Dodo walczyła ambitnie do końcowego wej tabeli. WłaśnieCavalieros i Blockersi. przedniej kolejce od Cavalieros (0:7), tym 6.Grom 5 7 17-18 2· Blok Etylenowy 7 19 
OUTi 7 dka. W ostatniei minucie meczu Mi- 7.Ja-Ro 4 7 6_7 3. TKKF "Ksi„żak" 8 16 0 „ ~ ' Pozostałe WYJ!iki 5. kolejki razem zrehabilitowali się i pokonali Koper- '< 
chał Maciąg zdobył wyrównującą bram- • RTS Gągolin - Canarinios 5:1 nika l :O. 8. TKKF „Księżak" 5 6 I 0-1 O 4 · LZS Retki 8 16 
kę dla swoich i barw, czym uratował re- ZwycięstwoRTS-uniebyłoniespodzian- •Ja-Ro-Grom 2:6 9.RKA „Pasiaczek" 5 6 5-16 5. Dzi-koś-ć Anser •8 16 
mis i jeden punkt. Zatem nadal strata pił- ką,ponieważCanarinioswewcześniejszych Tym razem gracze Gromu pokazali, że IO.Olimpia N 4 5 7-7 6. TKKF BS Głowno 8 ' 14 
.karzy Dodo do prowadzących w tabeli trzech spotkaniach zdołali wywalczyć zale- nie zamierzają być tylko dostarczycielami I I .Kopernik 5 4 9-13 7.TKKF Exspandor 8 to 
WEKO Zgierz wynosi trzy „oczka" i nie dwie jeden punkt punktów. 12.Canarinios 4 I 5-l.6 8. Technikum Zd. Dąbr. 8 6 
jest to dystans nie do odrobienia. W po- •Witonia Osiek-OlimpiaNiedźwia- • Opakomet-TKKF ,,Księt.ak" Ło- 13.0pakomet 4 O 4-15 9. Panaceum Łowicz 8 O 
zostałych spotkaniach Markab niespo- da 2:2 wicz 2:3 AK I O. GOK-LO Zduny 8 O 
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reaktywacja Niesułków TENISOWE OSTATKI Właściciele działek, którymi są osoby nas 
wspierający, jeśli odstąpią nan1 teren to bę
dzie plac na boisko, tak jak to było przed 
łaty. Jeżeli ta opcja się nie powiedzie, tci 
mamy plany, by powstało boisko przy 
Domu Kultury. Mamy nadzieje, że już nie
bawem taki plac do giy w piłkę nożną po
wstanie, bo chcielibyśmy zgłosić naszych 
piłkarzy do rozgrywek, ale we wrześniu 
2004, kiedy rozpocznie się nowy sezon 
2004/2005. Ale do tego czasu musimy gdzieś 
trenować i przygotowywać się do rozgry
wek." W wyniku inicjatywy młodzieży 
oraz osób dorosłych z Niesułkowa i wsi 
ościennych (Poćwiartówka i Nowostawy) 
doszło do zwołania zebrania założycielskie
go, w którym wzięły udział 22 osoby -
członkowie założyciele klubu, którzy po
wzięli główną decyzję, jaka jest reaktywo
wanie LZS Niesułków. 

Daniel Walczak - mają być w najbliższym 
czasie zakupione trzy stoły i można będzie 
trenować, a my już teraz chcemy zgłosić 
drużynę seniorów do czwartej ligi tenisa sto
łowego. Natomiast jeśli chodzi o piłkę noż
ną, to tak jak już wspomniałem, drużynę 
chcemy zgłosić do rozgrywek w sezonie 
2004/2005 , a będzie to zależało od tego,jak 
potoczy się sprawa z boiskiem. Poza tym 
jesteśmy otwarci na inne dyscypliny spor
towe-dodaje Daniel Walak-jednak na razie 
skoncentrujemy się na tych dwóch. Oczy
wiście dużo będzie zależało także od naszej 
kondycji finansowej - twierdzi Daniel Wa
lak - zatem liczymy na dotację z Urzędu 
Miasta i Gminy w Strykowie, a także bę- -
dziemy poszukiwać sponsorów do naszych 
sportowych działań. Mogę na zakończenie 
tylko przyrzec, że nie będzie to słomiany 
zapał i wszystkie sprawy związane z or
ganizacją klubu doprowadzimy do końca." 

Mimo, że sezon 2003 w drugiej i trzeciej 
lidze zakończył się, jednak niektóre ekipy 
nadrabiają zaległości, stąd jeszcze tenisiści 
rozgrywają swoje uzupełniające spotkania. 
W drugoligowych rozgrywkach wszystkie 
najważniejsze decyzje zapadły już wcze
śniej. Zdecydowanie pieiwsze miejsce w 
klasyfikacji zdobyła druga ekipa aleksan
drowskiego Tonunarku, która wypr=iziła 
Plasnet Łódź oraz LKS Koluszki. Drużyna 
TKKF ,,Alles" I Głowno zajmowała szóste 
miejsce, jednak miała o jeden mecz rozegra
ny więcej od Polonii, która w swoim ostat
nim meczu pokonała wysoko 8:2 drugą eki
pę Chrobrego Łódź, spychając tym san1ym 
zespół z Głowna na siódmą pozycję. Nato
miast Nowimex w drugim zaległym spotka
nia rozgromił Pocztę 9: I, tym sanJym nie 
pozwalając swoim rywalom na awans na 
dziesiąte miejsce w końcowej klasyfikacji. 
W trzecioligowej rywalizacji także sprawa 
pierwszego miejsca była przesądzona już 
wcześniej. 

Drużyna ECCO Łódź z przewagą sze
ściu punktów wywalczyła tytuł mistrzow
ski i awansowała do drugiej ligi. Natomiast 
ostatni zaległy mecz pomiędzy Pantą i Sclliu
nem miał zadecydować która z tych ekip 
wywalczy trzecie miejsce w rozgryw
kach. W sali Panty jednak po wyrówna
nym meczu wygrali tenisiści Schronu, 
którzy pokonali gospodarzy 6:4. Panta 
ostatecznie została sklasyfikowana na 
czwartej pozycji. W drugim zaległym 
meczu pomiędzy przedostatnią w tabeli 
ekipą Elektroprojektu i Drewnostylem 
lepsi okazali się ci drudzy, którzy poko
nali rywali 6:4. Dorozegraniapozostałjcsz
cze tylko jeden mecz, w którym w najbliż
szym czasie młodzi tenisiści TKKF ,,Alles" 
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Szóste mieisce 
Ziednoczonych 

Wyniki turnieju 
Grupa „A" 
• ZJEDNOCZENI - PELIKAN ~ 

wicz 1 :1 (bramkaDan1ian Górski) 
• ZJEDNOCZENI - SMS Łódź 1:6 

(bramka Tomasz Zawadzki) 
• ZJEDNOCZENI - ŁODZIANKA 

0:0 
Tahela grupy „A" 

I. SMS Łódź 3 
2. Pelikan 3 
3. Zjednoczeni 1 
4. Łodzianka 3 

Tt:1be/a gmpy „B" 
1. Włókniarz Pab. 3 
2. Orzeł Łódź 3 
3. MKP Zgierz 3 
4. Widzew Łódź 3 

7 
6 

9 
4 
2 
I 

4 
o 

10-2 
6-4 
2-7 
0-6 

8-2 
6-4 

3-1 
0-9 

Meczepó!finałowe 
• WŁÓKNIARZ Pabianice - PELI-

KAN Łowicz 4:2 
• SMS Łódź- ORZEŁ Łódź 1 :O 
Mecz o /miejsce 
•SMS-WŁÓKNIARZ 1 :O 
Meczo /Il miejsce 
• ORZEŁ - PELIKAN 0:0 (2:0 w 

„karnych") 
Mecz o V miejsce 
• MKP-ZJEDNOCZENI7:0 
Mecz o VII miejsce 
•ŁODZIANKA-WIDZEW2:1 
Kotkowa klasyjikacia turnieju: 
l.SMSŁódź 
2. Włókniarz Pabianice 
3. Orzeł Łódź 
4. Pelikan Łowicz 
5. MKP Zgierz 
6. Zjednocr.eni Stryków 
7. Łodzianka 
8. Widzew Łódź 

AK 

rr Głowno rywaliz.ować będą w Lodzi z 
Chrobrym III. Jeśli tenisiści Chrobrego po
konają głownian, to awansują na dziewiąte 
miejsce w tabeli, spychając na ostatnie miej
sce zespół Elektroprojektu. Natomiast głow
nianie nawet przy porażce awansują na ósme 
miejsce w tabeli. 

W czwartoligowych rozgrywkach zde
cydowanie pozycję lidera okupują tenisiści 
ULKS „Centrum" Piątek, którzy na dwie 
kolejki przed zakończeniem rozgrywane 
praktycznie zapewnili sobie pierwsze miej
sce i awans do trzeciej ligi w przyszłym 
sezonie. 

J/UGA 
•POLONIA-CHROBRY Il 8:2 
• NOWJMEX-POCZTA 9:1 

I. To111mark Il , 22 
2. Plasnet 22 
3. LKS Koluszki 22 
4. Polani! 22 
5. Cyrkiel Łódź 22 
6. Polonia 22 
7. Alles Il 22 
8. Nowimex 22 
9. Chrobry II 22 

IO. Jedynka I 22 
IL Poczta 22 
12. Chrobry I 22 

64 
54 
52 
48 
46 
46 
45 
41 
38 
34 
32 
27 

lll LIGA 
•ELEKl'ROPROJEKT-DREWNO

STYL 4:6 
• PANfA - SCHRON 4:6 

I. ECCO 20 57 

2. Schron 
3. Sokół Junior Zgierz 
4. Panta 
.5. Drewnostyl 
6. Relax C:ódź 
7. Piast 
8. TKKF Alłes II 
9. MOK Koluszki 

IO. Elektroprojekt 
Ił. Chrobrym 

IVLIGA 

20 
20 
20 
20 
20 
20 
19 
20 
20 
19 

51 
49 
46_ 
42 
39 
29 
27 
27 

'26 
24 

• DECO - STAR - ULKS „CEN
TRUM" Piątek 1:9 

• PORTA Rąbień - TOMMARK m 
Aleksandrów 5:5 

• ADAMEX- RELAX Brzeziny 4:6 
Mecze zalegle: 
• SOBMAR -POKEMONY 4:6 
•CHROBRY IV - ULKS Piątek 0:10 
• CHROBRY IV - RELAX Brzeziny 

4:6 
• ADAMEX- ULKS „CENTRUM" 

Piątek 1:9 
J. ULKS Centrum Piątek 
2. Relax Brzeziny 
lTommarkill 
4. Pokemony 
5. Chrobry IV 
6. Jedynka IT 
7. Sobmar 
8. Porta 
9.Adamex 

10. DECO- STAR 

24 
24 
24 
23 
22 
23 
23 
23 
24 
24 

70 
57 
54 
53 
41 
42 
40 
39 
37 
27 
AK 

Poza tym została wybrana grupa inicja
tywna, która zajmie się wszystkimi spra
wami związanymi z zarejestrowaniem sto
warzyszenia i wszystkimi sprawami orga
nizacyjnymi, które doprowadzą do oficjal
nego fimkcjonowania klubu. Dopiero potem 
członkowie wybiorą zarząd klubu i prezesa. 
W grupie organiZltjąccj wszelkie działania w 
celu zarejestrowania klubu są Daniel Wal
czak, Eligiusz Ciołek, Mariusz Ciołek, 
Adam Siuta, Karol Lenart, Edward Li
piński. ,,Już z początkiem Nowego Roku 
Tomasz Skrucha rozpocznie treningi z mło
dzieżą, uprawiającą tenis stołowy - mówi 

Inicjatywa, związana z reaktywacją LZS 
Niesułków zasługttje na nie tylko słowa uzna
nia dla osób, które zdecydowały się wziąć 
na swoje braki odpowiedzialność za dopro
wadzenie spraw do kofica, ale takźe na wspar
cie ze strony władz miejsko-gminnych. Gdy 
rcaktywttjący się klub rozwinie swoją dzia
łalność, na pewno przyciągnie wiele osób, 
nie tylko dorosłych, ale także dzieci i mło
dzież, którzy będą mogli podnosić swoje 
sportowe umiejętności, na miejscu, właśnie 
w Niesulkowie. 

AK 

Podnieść poziom tenisa w Głownie 
Rozmowa ze Zbigniewem Rojkiem - trenerem i zawodnikiem „Al/es" Głowno 

Rok 2003 przyniósł pewne nadzieje na 
sukcesy amatorskiego tenisa w Glownie, 
jednak dmga polowa sezonu 2003 spro
wadziła wszystkich sympatyków szyb
ko na ziemię. Po obiecttjąccj pierwszej nm
dzie, w której zespół Al les I znajdował się 
na szóstym miejscu w pierwszoligowej 
tabeli, po odejściu podstawowych graczy 
zadecydowano, że rozgrywki głownianie 
dokończą w drugiej lidze, a z tej właśnie 
kla5y rozgrywkowej do trzeciej przenie
siona zostanie druga ekipa Allcs, która 
z kolei zastąpiła drużynę TKKF Expan
dor. Tenisiści Expandora ze względu na obo
wiązki sh!Żbowe nie wystartowali, zatem 
młodzież TKKF ,,Alles" mogła się ogiy
waćwiywalizacji zzawodnikami trzecioli
gowymi. Pod koniec rozgrywek okazało się, 
że sala przy ulicy Łowickiej w Głownie 
została wykupiona i z dnia na dziefi tenisiści 
TKKF-u zostali bez dachu nad głową Na 
szczęście dyrekcja Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Głownie przyszła z pomocą na
szym zawodnikom. Niestety w wynaj
mowanej salce może pomieścić sięjedynie 
jeden stół, a trenować mogąjedynic tenisi
ści biorący udział w ligowych :mwodach. 
Dla tych którzy przychodzili pograć re
kreacyjne nic starczyło już niestety miej
sca. Zatem dopóki nie zostanie wyremon
towana sala w siedzibie TKKF trudno bę
dzie mówić o tym, że przyszłość tenisa w 
Głownie rysuje się w różowych kolorach. 

• Sezon 2003 nie był zbyt udany 
dla tenisistów z Głowna? - pytamy 
Zbigniewa Rojka 

Miniony sezon można podzielić na dwa 
okresy. Pierwsza drużyna, która jak pa
miętamy występowała w rozgrywkach 
pie1wszej ligi uplasowała się na szóstyn1 
miejscu z niewielką stratą punktową do 
ekip z czołówki, co przy odpowiednio 
p1zepracowanym okresie letnim dawało 
nam bardzo dobra pozycję wyjściową 

przed rundą rewanżowa i na kolejne roz
grywki w przyszłości. Dmga dmżyna, choć 
moim skromnym zdaniem powinna osiągnąć 
w pierwszej rundzie lepsze wyniki, zajęla 
dziewiątą lokatę. Poza tym ekipa TKKF 
Expandor, w której grali Grzegorz Woj
cieszek, Krzysztof Przybysiak i Ro
man Sędzikowski, zajmowała po wio
sennych meczach siódme miejsce. To 
wszystko sprawiało, że raczej optymistycz
nie patrzyliśmy w przyszłość, choć trudno 
było mi się pogodzić szczególnie z nikłymi 
porażkami naszych drugoligowych zawod
ników, którym zabrakło przede wszystkim 
ogrania i tak potTZebnej rntyny. Trndno ina
czej tłumaczyć porażki Anny Gorącej, 
Iwony Broniarek, czy Arkadiusza Ku
backiego z iywalami, z którymi toczyli
śmy niejednokrotnie pięciosetowe mecze, a 
p1zegiywaliśmy w końcówkach. Właśnie te 
2-3 ostatnie piłki decydowały o porażkach. 

• Czy jednak całe zło zaczęło się 
od roszad w kadrze pierwszej druży
ny Alles? 

Ja bym tego tak nie oceniał. Po pierwsze 
to my jesteśmy amatorami i gramy przede 
wszystkim dla przyjemności. Trzeba jed
nak przyznać, że rozgrywki amatorskie 
może już zn1ieniły nieco charakter, bo bar
dzo często ekipy pierwszo, czy drugoli
gowe wzmacniają się klasowymi zawod
nikami, którzy z nie jednego „tenisowego 
pieca" jedli chleb, zatem poziom tych roz
grywek jest naprawdę wysoki. Dlatego 
niestety nie udało nam się zatrzymać w 
pierwszej drużynie Piotra Zawadę, 
Michała Poselta i Anety Michalak. 

·Po prostu na tych zawodników nic było 
nas stać, dlatego zrezygnowaliśmy z 
udziału w rozgrywkach pierwszej ligi, prze
suwając pierwszą ekipę do drugiej, a drugą 
drnżynę do trzeciej ligi. 

• Nie za dużo zamieszania jak na 
jeden sezon? 

Nie była to wina ani moja ani zawodni
ków. Po prostu to była konieczność i jedyna 
droga żeby w ogóle utrzymać tenis stołowy 
w Głownie. Ostatnie wydarzenia jeszcze 
związane z salą przy ulicy Łowickiej 8, 
z której niestety nie możemy korzystać do
pełniły czary goryczy. Ja miałem już po pro
stu dosyć tej całej sytuacji i bliski byłem 
rezygnacji prowadzenia zajęć i zajmowania 
się tenisem w ogóle. Jednak dzięki naszemu 
prezesowi Eligiuszowi Zielińskiemu, 
który zawsze nas wspiera, w tych trudnych 
dla sekcji tenisa stołowego chwilach był nie
zwykle pomocny i swoimi działaniami do
dawał nam otuchy. To właśnie jemu zawdzię
czan1y że w ogóle mamy gdzie trenować 
i rozgrywać mecze z p1zeciwnikami. 

• Jednak nie wszyscy chętni będą 
mogli skorzystać, tak jak było do tej 
pory, z możliwości grania w tenisa 
stołowego? 

Niestety salka, w której można ustawić 
tylko jeden stół nie nadaje się do prowadze
nia :mjęć z dwudziestoma, czy większą ilo
ścią tenisistów. A właśnie tylu chętnych 
przychodziło, do mnie na zajęcia poćwiczyć 
i pograć w tenisa. T1zeba mieć tylko nadzie
ję, że władze Głowna dofinansttją remont 
siedziby TKKF-u, w którym powstać ma 
właśnie sala między innyn1i i dla tenisistów. 
Tylko wtedy podniesiemy poziom sporto
wy tenisa stołowego w naszym mieście 
i być może w p1zyszłości ekipy złożony 
tylko z zawodników, wywodzących się 
z terenu Głowna, będą nadawać ton wyda
rzeniom ligowych rozgrywek. 

• Kogo chciałby pan wyróżnić 
za swoją postawę w skończonych 
właśnie rozgrywkach? 

Przede wszystkim Iwona Broniarek :m
sługtue na słowa uznania za swoją postawę 
na treningach i podczas spotkań o punkty 
Jest to zawodniczka, która w zasadzie ni-

gdy mnie nie zawiodła i grała rzeczywiście 
na dob1ym poziomie. Poza tym mój syn 
Paweł na 33 spotkania wygrał aż 31 i też 
nie zawiódł generalnie moich oczekiwań. 
Jednak uważam, że lepiej dla niego byłoby, 
żeby występował w pierwszej lidze, gdzie, 
grając w pierwszej rundzie, miał niemal w 
każdyn1 spotkaniu możliwość pokazania 
swoich umiejętności. Poza tym, poza dmb
nymi uwagan1i, w zasadzie nie man1 żad
nych pretensji do nikogo. Kaźdy z naszych 
zawodników grał na miarę swoich umiejęt
ności, a nikomu nie mogę odmówić anlbicji 
i woli walki.Zatem twierdzę, że ubiegły 
sezon nie był mimo tych wszystkich p1ze
ciwności losu aż tak bardzo nieudany. 

• Ile drużyn wystawicie w przy
szłym sezonie? 

Uważam, że powinniśmy skoncentro
waćsi~na prowadzcniujednej na razie dru
żyny, która by w rozgiywkach drugoligo
wych prezentowała w miarę wyrównany 
poziom. Natomiast ze szkolenien1 naryb
ku i z tworzeniem następnych zespołów 
musimy poczekać do momentu, kiedy będą 
optymalne warunki do treningów. Bo bez 
w miarę p1zestronnej sal i i stałego dostępu 
do sprzętu sportowego trudne o prawidło
we szkolenie. Na zakończenie chciałbyn1 
podziękować wszystkim zawodnikom za 
trud włożony w reprezentowanie TKKF
.u w rozgrywkach tenisa stołowego, 
a szczególnie podziękować prezesowi Eli
giuszowi Zielifiskiemu oraz państwu Ali
cji i Sławomirowi Wojciechowskim, 
właścicielom !inny Alles, za wsparcie 
i okazaną pomoc. Bez tych osób tmdno 
byłoby myslcć o istnieniu tenisa stołowe
go w jnaszym mieście. 

• Dziękując za rozmowę w Nowym 
Roku, życzę panu i wszystkim za
wodnikom sukcesów przy teniso- _ 
wych stołach. 

Rozmawia! Andrzej Kusy 
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Piłka nożna młodzieżowa - turniej halowy 

SZÓSTE MIEJSCE ZJEDNOCZONYCH 
Zgierz, 23 grudnia. Już w drugim halo

wym turnieju pod koniec ubiegłego roku, w 
okresie Świąt Bożego Narodzenia uczestni
czyli najmłodsi piłkaraeZjednoczonych Stry
ków. Tym razem trener Maciej Wonto
rowski dał sz.ansę swoim najmłodszym za
wodnikom z rocznika 1992-94, którzy dziel
nie rywalizowali w hali MOSiR z silnymi 
ekipami. Na parlcieciezgierskiej hali labicom 
zaprezentowały się takie ekipy, jak:: łódzki 
Widzew, Włókniarz Pabianice, Pelikan Ło
wicz, MKP Zgierz, czy Orzeł Łódź. Mło
dzi strykowianie bardzo dzielnie poczynali 

_ sobie w gracheliminacyjnych. W swojej gru
pie Zjednoczeni ponieśli tylko jedną poraż
kę z łódzką Szkołą M.istnostwa Sportowe
go 1:6, która jak się później okazało zdobyła 
pieiwsze miejsce w zawodach. W meczu 
przeciwko SMS bramkę dla Zjednoczonych 
uzyskał Tomasz Zawadzki. W pieiw
szym swoim występie podczas świątecz
nego turnieju strykowianie z Pelikanem Ło
wicz osiągnęli cenny remis 1: l. Tym razem 
bramkę dla Zjednoczonych uzyskał Damian 
Górski. Gdyby podopiecznym trenera 
Wontorowskiego udało się wysoko poko
nać w swoim ostatnim występie w grupie 
Łodziankę, to zapewne strykowianie wal· 
czyli by w półfinale turnieju. Jednak Zjed
noczonym nie udało się strzelić choćby jed
nego golałodzianom, z którymi bezbramko
wo zremisowali i musieli zadowolić się trze
cim miejsce w grupie eliminacyjnej, co 
uprawniało klub ze Strykowa do walki o 
piąte miejsce w zawodach. 

Niestety zmęczeni zawodnicy Zjedno
czonych nie podjęli walki w meczu z gospo
darzami turnieju -zgierskim MKP i po jed
nostronnymspotkaniu uleglizgierzanom 0:7, 

W świąteczno-noworocznych turniejach piłkarskich w zgierskiej hali 
MOSiR wzięło udział około 40 młodzieżowych drużyn, a wśród nich 
dwie ekipy Zjednoczonych Stryków. 

zajmując os1atecznie szóste miejsce w tur- !aminowym czasie osiągnął remis z Orłem, 
nieju. Zespół Zjednoczonych wystąpił w ale łodzianie lepiej wykonywali rzuty k:ar
zgierskim turnieju wnastępltjącym składzie: ny i to oni zajęli trzecie miejsce w zawodach. 
TomaszZawadzki, PiotrMakówczyń- Najlepszym piłkarzem wybrano Jakuba 
ski, Mateusz Miller, Kacper Góralczyk, Rozwandowicza - piłkarza Włókniarza 

Damian Górski, Adam Ostrowski, Pabianice, a najlepszym bramkarzem oka
Piotr Jesionowski, Damian Pel, Piotr zał się Jakub Pasiński - golkiper SMS 
Rozszczypała oraz Cyprian Kotlarek. Łódź. Najskuteczniejszymstrzelcemimpre
W półfinałach Włókniarz Pabianice pokonał zy został Patryk Pietrasiak (MKP 
Pelikanałowicz4:2,aSMSŁódźuporałsię Zgierz), który uzyskał siedem goli, w tym 
po ciężkiej walce z Orłem, pokonując ło- aż cztery bramki zgierzanin zdobył w me
dzian po wyrównanym meczu 1 :O. W finale czu o piąte miejsce ze Zjednoczonymi Stry
SMS pokonałpabianickiego Włókniarza l :O, ków. 
a w meczu o trzecie miejsce Pelikan w regu- dok na str. 23 

Halowa piłka nożna - Ili liga ŁLPNP 

Covolieros przegrali z Blockersami 
Łowicz, 4 stycznia. W meczu na szcey

cie trzecioligowych rozgrywek Cavalieros 
Dmosin, po meczu stojącym na bardzo do
brym poziomie Blockersom 1 :3. Wydawa
ło, się, że po niespodziewanie przegranym 
meczu w poprzedniej kolejce z Witonią 
Osiek Blockersi nie odzyskają wysokiej for
my, prezentowanej w pieiwseych meczach 
sezonu. Jednak stawka niedzielnego spotka
nia, którą było pieiwsze miejsce w rozgryw
kach m ligi spowodowała, że rywale Cava
lieros wznieśli się na wyżyny swoich umie
jętności i zasłużenie pokonali dmosinian 3: 1. 
W pozostałych spotkaniach piątej kolejki 
nie było większych niespodzianek Trzecia 
w tabeli ekipa Witonii zremisowała z Olim
pią Niedźwiada 2:2. Natomiast czwarty w 
tabeli Ja-Ro uległ Gromowi 2:6. Zatem re
zultaty niedzielnej kolejki są raczej na rękę 
dla prowadzących w tabeli ekipom Bloc
kersów i Cavalieros. Tym razem pauzował 
drużynaArsMedica,jednakpiłkarzetej dru
zyny zdążyli uzbierać juz siedem punktów 

w czterech meczach i także bedzie liczyć w 
koncowej klasyfikacji. 

Wyniki 5 kolejki 
• CAVALIOEROS Dmosin-BLOC

KERSI 1:3 (0:1) 
Honorowego goła dla Cavalierosuzyskał 

Michał Jakubiec w 28 minucie meczu. 
Cavalieros: M. Laskowski - J. Nowak, 

K Działak, M. Jakubiec, A. Koralewski, K 
Susik, S. Łowiński, B. Koszelski. 

Łowicz, 4 stycznia. Z dużymi nadzieja
mi przystąpili do tego chyba najważniej
szego spotkania sezonu piłkarze Cavalieros. 
Wyniki do tej pory osiągnięte przez obie 
drużyny sugerowały, że więcej szans na 
zwycięfilwo maja piłkarze z Dmosina Nie
stety po raz kolejny okazało się, że przed
meczowe kalkulatje zazwyczaj biorą w łeb, 
a liczy się to co aktualnie prezentują piłka
rze na boisku. Pierwsze minuty niedzielne
go spotkania należały do dmosinian, którzy 
mocniej przycisnęli rywali, jednak piłka tego 
dnia jakoś ,,niechciałif'wpaśćdosiatkibram-

ki Blockersów. Najpieiw Sebastian Ła
wiński sprawdził wytrzymałość słupka, a 
chwilę później ten sam zawodnik posłał fut
bolówkę potem minimalnie obok bramki 
rywali. Wiadomo, ze w piłce nożnej niewy
korzystane sytuacje zazwyczaj mszczą się. 
Nadwieminutyprzedzakończ.eniem pieiw
szej połowy, po błędzie w defensywie Bloc
kersi dość przypadkowo zdobyli prowa
dzenie. Po zmianie stron do ataku odważnie 
ruszyli dmosinianie, niestety nadziali się 
dwukrotnie na szybkie kontry przeciwni
ków, którzy wykorzystali co prawda od
ważną, ale niefrasobliwą grę w obronie ,,ka
walerzystów. Cavalieros zostali skarceni 
dwukrotnie. Najpieiw w 23 minucie spo
tkania, kiedy rywale wykorzystali szybki 
kontratak i brak krycia w obronie i dwie mi
nuty później, gdy w podobnych okliczno
ściach stracili trz.eciego gola Honorową bram
kę dla ,,Kawalerzystów'' uzyskał w 28 mi
nucie meczu Michał Jakubiec. 

dok na str. 22 

Prognoza pogody w dniach od 8 do 14 stycznia 

„Kiedy dni styczniowe mroźne I jasne, rok będzie dobry, stodoły za ciasne". 
• SYTUACJA SYNOPTYCZNA: 
Pogodę regionu kształtuje skraj wyżu znad Rosji w mroźnej masie powietrza, 
ale od soboty pogłębiać się będzie zatoka niźowa z wilgotnym, 
ale coraz cieplejszym powietrzem. 
• CZWARTEK· PIĄTEK: 

_ Pogodnie, zachmurzenie duźe z rozpogodzeniami, 
lokalnie poprószy śnieg oraz mroźno. Drogi bardzo śliskie! 
Widzialność umiarkowana do dobrej, zamglenia, 
rano lokalnie mgły. Wiatr południowo-wschodni, słaby. 
Temp. max w dzień: - S°C do - 4°C. 
Temp. min w nocy: - S°C do - 1o·c. 
• SOBOTA • NIEDZIELA: 
Pochmurno z przejaśnieniami, miejscami 
opady śniegu przechodzące w opady śniegu 
z deszczem, lokalnie opady marznące powodujące 
gołoledź! Drogi bardzo śliskie ! Widzialność 
umiarkowana, zar:nglenia, w opadach słaba. 
Wiatr południowo-wschodni, słaby do umiarkowanego. 
Temp. max w dzień: - 3°C do + 1·c. 
Temp. min w nocy: - 3°C do - 5°C. 
• PONIEDZIAŁEK • ŚRODA: 
Pochmurno z przejaśnieniami, miejscami opady śniegu 
z deszczem przechodzące w opady deszczu lub mźawki. 
Drogi bardzo śliskie ! Widzialność umiarkowana, zamglenia, 
w opadach słaba. Wiatr południowo-zachodni, słaby do umiarkowanego. 
Temp. max w dzień: + 2·c do + s·c. 
Temp. min w nocy: + 2·c do o·c. 

CZWARTEK - NIEDZIELA 
8 - 11.01.2004r. 
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ROGNOZA BIOMETEOROLOGICZNA: ~ 
Pogoda niekorzystnie wpływa na nasze ~ 
samopoczucie. Osłabiona sprawność 2 
psychofizyczna. Jl 

8.01.2004 r. Wi€ŚCi z Głowna i Strykowa 

Nowy- stary klub, czyli ... 

Niesulków·reaktywacia 
LZS Niesułków powstał 1978 roku, a 

więc przed 25 laty. Zatem gdyby istniał bez 
przeiwy w bieżącym roku świętował by 
swoje ćwierćwiecze. Jednak w 1993 roku 
klub przestał istnieć. Złożyło się na to wiele 
przyczyn. Jedna z nich było brak boiska, 
które zostało niestety podzielone na działki. 
Po tym zdarzeniu zapał ludzi związanych z 
działalnością"klubu i jego egzystencją, zma
lał do tego stopnia, że LZS w Niesułkowie 
zawiesił swoją działalność. Przypomnijmy 
podstawowe fakty dotyczące klubu. Do
kładnie 16 marca 1978 roku z inicjatywy 
Tomasza Bystrońskiego (ówczesnego 
pracownika gminy w Strykowie, a obecnie 
jak wiadomo pan Bystroński jest wójtem 
gminy Nowosolna) oraz Daniela Wala
ka. ,,Nie byłoby klubu gdyby nie osoba 
Henryka Jasińskiego, który wówczas 
pełnił funkcje dyrektora szkoły pods1awo
wej w Niesułkwie - wspomina współzało
życiel LZS w Niesułkowie Daniel Walak -
dyrektor Jasiński szkolił tenisistów stoło
wych, udostępniając w szkole salę na ćwi
czenia, a jedną z najlepszych wówczas za
woclniczek była jego códra Lidia Jasińska 
- czterokrotna mistrzyni województwa łódz
kiego." LZS prowadził trzy sekcje: piłki 
nożnej, lekkoatletyki i tenisa stołowego. Pił
klirze grali początkowo w klasie „C'', ale 
seybko awansowali do klasy ,,B", co było 
największym sukcesem sekcji piłkarskiej. 
Trzeba pamiętać, że wychowankiem LZS
u Niesułków jest znany w Głownie bram
karz Zbigniew Miller, który także bronił 
w pieiwszoligowym GKS-ie Bełchatów. 
,,l.nacznie więcej sukcesów było po stronie 
tenisistów-wspomina Daniel Walak-mie
liśmy mistrzów województwa, nasi tenisi
ści startowali w mistrzostwach Polski LZS. 
Warto przy tej okazji wymienić takich za
wodników, jak: Anna Lipińska, Marze-
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Daniel Walak - jeden z inicjatorów 
reaktywowania LZS Niesułków 

na Tarnowska, Jolanta Pietrasiak, 
Mariusz i Jarosław Halamus oraz 
Tomasz Skrucha. Poza tym mieliśmy 
także bardzo dobrych lekkoatletów - Jac
ka Kumidaja i Andrzeja Lipiiiskiego, 
którzy byli świetnymi biegaczami. Zresztą 
Jacek Kumidaj do tej pory jeszcze startuje, a 
na ostatnim Maratonie Pokoju zajął wyso
kie 23 miejsce." Zatem jakwi~ć są tradycje, 
na to by znowu klub mógł istnieć. Ale same 
tradycje nie wystarcz.ą, Znalazła się znowu 
spora grupa szczególnie młodych ludzi, któ
rzy chciehby reaktywować klub. Na czele 
osób, które chcą z powrotem przywrócić 
blask klubowi z Niesułkowa stanął ponow
nie Daniel Walak, który wraz z Edwardem 
Lipińskim nadali sprawie dalszy bieg. Zno
wu pod auspicjami LZS-umająpowrócić na 
boisko piłkarze, a do sal tenisiści. ,,Najwięk
szy problem będzie ze zorganizowaniem 
nowego boiska-mówi Daniel Walak-mamy 
na razie dwa wyjścia. 

dok na str. 23 

Kalendarz kibica 
Najbliższy sportowy weekend będzie 

clośćciekawy,jeślichodziowydarzeniaspor
towe z udziałem sportowców z Głowna i 
Strykowa. Rozgrywki Amatorskich Mi
strzostw Łowicza w siatkówce osiągnęły 
pułap, na którym zaczynają zapadać naj
ważniejsze decyzje dotyczące końcowej kla
syfikacji pierwszej rundy spotkań. Przy
pomnijmy, ze potem zespoły grać będą sys
temem ,,play-off", zatem każdej ekipie zale
ży na tym , by zająć jak: najlepsze miejsce w 
pieiwsinligowej tabeli i uniknąć jużwpierw
szymmeczu konfrontatjiz silniejszymi eki
pami, takimi jak: Blok Etylenowy Płock, cey 
z obrońcami mistrzowskiego tytułu LZS 
Retki. Troszeczkę w kalendarzu rozgrywek 
porobił się bałagan, bo już wczoraj, w środę 
7 stycznia, doszło do meczu pomiędzy 
TKKF ,,Expandor" Głowno i Rzemiosłem 
Głowno. A w piątkowej kolejce - 9 stycz
nia dojdzie do zaległego, szlagierowego me
czu, w którym wicelider Blok Etylenowy 
Płock zmierzy się siatkarzami głowieńskie
go Rzemiosła. W innym ciekawie zapowia· 
dającym się spotkaniu TKKF BS Głowno 
zmierzy się z TKKF"Księżak:" Łowicz i 
jeśligłownianiewygrająróżnicąprzynajmniej 
dwóch setów, to wyprzedza łowiczan w 
klasyfikatji. 

Tempa nabierają także rozgrywki halo
wej piłki nożnej. Pieiwsząnmdęzakończy
ły właśnie ekipy startujące zmaganiach I ligi 
,,Halk:op 2003/2004'', jednak rozgrywki w 
zgierskiej hali MOSiR zos1aną wznowione 
dopiero 18 stycznia (niedziela). Natomiast 
zespoły DAX-Blef Głowno i Cavalieros 
Dmosin w najbliższą sobotę i niedzielę ro
zegrająkolejne mecze.w ramach rozgrywek 
ŁLPNP. W sobotę 1 O stycznia, o godzinie 
16:40 DAX-Blef zmierzy się.z Turno-Car 
Gutenów i wydaje się, że głownianie nie 
powiunimieć większych kłopotów ze wzbo
gaceniem się o kolejne trzypunkty,jednak: 
żeby tak było Tomasz Lenart i spółka 
muszą podejść do tego spotkania niezwy
kle skoncentrowani. Natomiast Olimpia
Agatom Chąśno z głownianami.i strykowia
nami na ,,pokładzie" zmiena się z samymi 
lideramilligi-Blichem-KiaMotorsŁowicz. 
W fOZgt)!WKaCh O misttzostwo fil ligi ;,ka
waJ~" zDmosina~wać będą z 

„olimpijceykami" z Niedźwiady, a dmosi· 
nianie są w tym spotkaniu zdecydowanym 
fuworytem. Pozytja lidera w trzecioligowej 
klasyfikacji zobowiązuje do nie łekceważe-. 
nia przeciwnika i zaprezentowania halowej 
p.iłki na dobrym poziomie. Pizypomnijmy 
jesz.cze, że piłkarze trzecioligowej GOSSO 
Stali Głowno 11 stycznia (niedziela), wy
bierają się na halowy turniej, który z.ostanie 
zorganizowany w Łasku. Zatem będzie to 
pieiwsza próba potencjalnych kandydatów 
do gry w Stali i pierwszy turniej trenera 
Andrzeja Kretka w jego nowym klubie. 

Piafek. 9 styqnią 
• go<h. 18:30, w hali OSiR w Łowiczu 

odbędzie się ostatnia - dziewiąta kolejka 
spotkań o mistrzostwo I ligi AML, w którtj 
zmierzą: Blok Etylenowy Płock - Rzemio
sło Głowno, poza tym spotkaniem, które 
zadecyduje o pieiwszym miejscu w I run
dzie spotkań zmierzą się także: GOK LO 
Zduny - Panacum Łowicz (godz. 18:30), 
TKKF ,,Księżak'' Łowicz - TKKF Bank 
Spółdzielczy Głowno (godz. 19:30), Tech
nikum Zduńska Dąbrowa - Anser Dzi-koś
ć Chąśno (godz. 19:30) oraz BLOK Etyle
nowy- LZS Retki (godz. 19:30). 

Sobota. 10 styania 
e go<h. 16:40, w hali OSiR w Łowiczu 

piłkarze DAX-Blef Głowno w meczu o mi
strzostwo I ligi ŁLPNP zmierzy się z Tur
bo-Car Gutenów, a w poz.ostałych spotka
niach rywalizować bęcłą: Brooklyn Kutno
Pędzące Imadła {godz. 16:00), Blich Kia 
Motors - Olimpia Agatom Chąśno (godz. 
17:20), Dagram-AT-Abex(godz.18:00), 
ZPW Budowa - Rolmech-Czarni Bednary 
(godz. 18:40), KS StefunEko Seiwis-Old
boj (godz. 19:20). 

Niedziela. 11 styeznią 
• go<h. 12:00, w hali OSiR w Łowiczu 

rozegrana zostanie SZÓs1a kolejka spotkań o 
mistrzostwo ID ligi ł.LPNP, w której Cava
lieros Dmosin zmierzy się z Olimpią Nie
dZwiad.a. W pozostałych spotkaniach i.y

w.tlizować będą: Grom-Opakomet (godz. 
10:00), RKA ,,Pasiaczek" - Ja-Ro {godz. 
10:40), Blockersi - Kopernik Kiernozia 
(godz. 11:20), Caru)rlnios - Witonia Osiek 
(godz.12:40)orazArsMedica-RTSGąg_o
.lin (godz. 13:200. AK 
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